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Gazeteciler Cemiyeti hakkında  
Zamanın Ankara Valisi Nevzat 

Tandoğan‘ın makamında yürekleri 
meslek ve vatan sevgisi ile dolu gazeteci 
7 genç, 10 Ocak 1946 günü heyecanla is-
teklerini iletirler. “Bizler Mekki Sait 
Esen, Niyazi Acun, Aka Gündüz, Bilal 
Akba, Adil Akba, Sebahattin Sönmez 
ve Muvaffak Menemencioğlu’yuz. An-
kara’da “Gazeteciler Cemiyeti“ kurmak 
istiyoruz…” 

“Peki” der Vali… “Hangi amaçla?” 
“Basın organlarındaki gazetecileri 

bir araya toplamak, mesleki ve sosyal 
haklarımızı geliştirmek, mesleğin mec-
bur kıldığı hak ve özgürlükleri savun-
mak, tüm üyelerimizle birlikte Cumhuri-
yet ve demokrasiyi kollamak ve ülkenin 
bölünmez bütünlüğünün sonuna kadar 
yanında olmak için” sözleriyle cevaplar 
kurucu heyet üyeleri Vali Tandoğan’ın 
sorusunu ve eklerler “Bu söyledikleri-
mizi taahhüt olarak kabul edin.” 

 Yine “Peki” der Vali Nevzat Tan-
doğan “Vatan için hayırlı olsun…” 7 ga-
zeteci heyecanla girdikleri Ankara vali-
sinin bu kez daha büyük heyecan ve 
coşku ile çıkarlar; “Gazeteciler Cemi-
yeti“ kurulmuştur. 

Türkiye‘nin çok partili siyasi hayata 
geçişiyle, daha açık bir deyimle, çoğulcu 
demokrasiye geçişle yaşıt ve koşut olan 
Cemiyetimiz, bu taahhütten yola çıkarak 
o günlerde, Mithatpaşa Caddesindeki 
mütevazı bir binanın zemin katında 
Mekki Sait Esen başkanlığında bir avuç 
gazeteci üye ile çıktığı yolu, sevgi ve da-
yanışma ile pekiştirmiş, 2000’i aşkın üye 
sayısı, ve bağımsız mali gücü ile bugün, 
Türkiye’nin en eski, en büyük ve saygın 
meslek kuruluşlarından ve sivil toplum 
örgütlerinden biri olmuştur. 

Cemiyetimiz, kuruluşundan bu yana 
geçen yetmiş yıl boyunca devletinin ya-
nında yer alarak, cumhuriyet, çoğulcu 
demokrasi, ifade ve basın özgürlüğü 
başta olmak üzere özgürlüklerin yılmaz 
bekçisi olmuştur. Gazeteciler Cemiyeti 
aşıladığı bu güvenle ülkemizin mesleki 
ve diğer önemli kurumlarında hak ettiği 
yeri almıştır. 

 
Basın Kartları Komisyonu,  
Basın İlan Kurumu 

Mesleğe yeni başlayanların belirli bir 
süre bekledikten sonra almaya hak kazandık-
ları, “Sarı Basın Kartı” gazeteciler için vazge-
çilmezler arasındadır.  

Mesleğinde dürüst olmak, kalemini sat-
mamak, basın ahlak yasalarına uymak ve ga-
zetecilik dışında hiçbir iş yapmamak gibi ko-
şulları irdeleyerek süresini dolduranlara “Ba-
sın Kartı” veren komisyonda ve Türk medyası 
için önemini koruyan Basın İlan Kurumu‘nda 
Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin 
tarafından temsil edilmektedir.18 yıl aralıksız 

Basın İlan Kurumu Yönetim Kurulu üyeliği 
sonrasında Cemiyetimiz temsilcisinin halen 
Genel Kurul üyeliği devam etmektedir. Gaze-
teciler Cemiyeti Başkanı Bilgin bu dönem 
bir kez daha Basın Kartları Komisyonu baş-
kanlığına seçilmiştir.  

Cemiyetimiz, gazetecilerin 1 Ekim 2008 
tarihinde ellerinden alınan “Fiili Hizmet 
Zammı” (Yıpranma Hakkı) ile ilgili olarak 
Sosyal Güvenlik Kurumunda düzenlenen ça-
lıştaylara katılmış, yayımladığı raporlarla bu 
hakkın 19 Ocak 2013’te geriye dönük olarak 
yeniden kazanılmasında öncü rol oynamıştır.  
 
Türkiye Gazeteciler Federasyonu,  
Türkiye Gazeteciler Konfederasyonu 

Cemiyetimiz uzun süren çabalar sonucu, 
Türkiye‘deki 75 adet Gazeteciler Cemiyetini 
bir araya getirmiş, maddi ve manevi desteği 
ile Türkiye Gazeteciler Federasyonu‘nun ku-
ruluşunda, en büyük pay sahibi olmuştur. Fe-
derasyonun başkanlığını Nazmi Bilgin 12 yıl 
aralıksız olarak yerine getirmiştir. Cemiyeti-
miz daha sonra kurulan Türkiye Gazeteciler 
Konfederasyonu‘nun da üyesidir. 

 
Türk Silahlı Kuvvetleri Elele Vakfı 

Gazeteciler Cemiyeti, 1995 yılında Cum-
huriyet tarihimizin en kapsamlı ve anlamlı 
“Haydi Türkiye Mehmetçikle Elele” kampan-
yasını, ulusumuzun inanılmaz duyarlılığı ve 
güveni ile gerçekleştirerek 65 milyon dolar 
bağışı “Mehmetçik Vakfına” devretti. Kuru-
lan “Türk Silahlı Kuvvetleri Elele vakfı kadir 
bilirlik örneği göstererek, o dönem Genelkur-
may Başkanı Orgeneral İsmail Hakkı Ka-
radayı‘nın başkanı olduğu vakfa tek sivil ku-
ruluş olarak cemiyetimizi aldı. Başkan 
Nazmi Bilgin tarafından temsil edildiğimiz 
vakıf, gazilerimiz için “TSK Rehabilitasyon 
ve Bakım Merkezi” adlı dev eseri oluşturdu. 
1999 yılında hizmete giren bu merkez Türk 
ulusunun şehit ve gazilerine bir “Şükran 
Anıtı”dır. 

 
 

 
 

Ó 
Gazeteciler Cemiyeti Özgürlük için 

Basın Çalışma Grubu, medya çalışanları ve 
sivil toplum temsilcilerinden oluşan bağımsız 
bir platform aracılığıyla özgür basın için poli-
tika yapıcılara ulaşmayı; ifade ve basın özgür-
lüğü konusunda yasal durumu ve devam eden 
ihlalleri göstererek bu konuda farkındalık ya-
ratmayı, atölyeler ve konferanslar düzenleye-
rek gazetecilik pratikleri ile ilgili medya çalı-
şanlarını ve sivil toplum temsilcilerinin kapa-
sitesini geliştirmeyi amaçlamaktadır.  

Gazeteciler Cemiyeti’nin Özgürlük 
için Basın ifade ve basın hürriyetleri ihlalleri 
raporları Mart 2014’den bu yana düzenli ya-
yınlanmaktadır.  

Açık kaynaklardan, medya taramaların-
dan, proje ofisine çeşitli şekilde yapılan baş-
vuru ve ihbarlardan hazırlanan bu raporlar-
daki her türlü içeriğin sorumluluğu tamamıyla 
Gazeteciler Cemiyeti’ne aittir, kaynak göste-
rilerek kısmen veya tamamen çoğaltılabilir, 
bilimsel yayınlarda kullanılabilir. 
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Gazeteciler Cemiyeti Yayınıdır 

Gazeteciler Cemiyeti Özgürlük için Basın Çalışma Grubu  
tarafından hazırlanmıştır. Bu rapor Gazeteciler Cemiyeti’ne aittir.  

Kaynak gösterilerek kısmen veya tamamen çoğaltılabilir, bilimsel yayınlarda kullanılabilir. 
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Giriş 

Aralık ayında yeni tutuklama ve hapis cezaları ile medya kuruluşlarında küçülme, kapanma 
veya işten çıkarma kararları Türkiye’nin basın ve ifade özgürlükleri alanında gündemi belirle-
meye devam etti.  

 Ülke genelindeki ekonomik tablo, medya sektöründe gazeteciler açısından işsizliğe yol 
açtığı gibi “tek seslilik” endişesini de pekiştirdi. Yerel gazeteler açısından resmi ilan sıkıntısı 
yaşanması yanı sıra döviz kurundaki artışa bağlı kağıt krizi tartışması da sürdü. Ulusal medyada 
hükümete yakın medya gruplarında ekonomik gerekçelerle küçülme ve işten çıkarma kararları 
alındığı görüldü. Demirören Medya Grubu, 1 Kasım’da basılı yayınına son verdiği Vatan’ın in-
ternet üzerinden okurlarla buluşacağı açıklamasına rağmen, Aralık ayında gazetenin İstanbul 
merkezdeki kadrosunun işine son verdi. Albayrak Medya Grubu da, Yeni Şafak ve TVNET’in 
Ankara Bürosu’na da kapsayacak şekilde küçülmeye gitti ve 40 kişiyi işten çıkardı. 

 Gazetecilik mesleği açısından Aralık ayındaki en dikkat çekici gelişme, Cumhurbaşkan-
lığı İletişim Başkanlığı’nın14 Aralık’ta yayınladığı yeni Basın Kartları Yönetmeliği oldu. Yö-
netmelikle BYEGM’nin Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı’na bağlanması sonrasında “basın 
kartı” taşıma koşulları değiştirildi. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı’nın, “milli güvenlik ve 
kamu düzenine aykırı davranışlar” sergiledikleri iddiasıyla gazetecilerin basın kartını iptal ede-
bilmesi rahatsızlık yarattı. Yönetmelikte terör bağlantılı suç tanımlamalarının yanı sıra örneğin 
“suç işlemeye tahrik” ve “kanunlara uymamaya tahrik” gibi suçlamalardan hüküm giyilmesinin 
de basın kartı iptali gerekçeleri arasına girmesi eleştirildi. Keza Basın Kartı Komisyonunda mes-
lek örgütlerinden Cumhurbaşkanlığı’nın seçeceği tek bir temsilcinin yer alacak olması da endi-
şeleri arttırdı. 

Gazeteciler aleyhine yargılama süreçlerinde, Gaziantep’te gazeteci Murat Güreş hak-
kında “polise sosyal medya üzerinden hakaret ettiği” gerekçesiyle hapis cezası yanı sıra velayet, 
seçme ve seçilme ile dernek gibi kuruluşlara üyelik haklarına kısıtlama kararı verilmesi göze 
çarptı.  Yerel mahkeme, sosyal medya paylaşımları nedeniyle suçlu bulduğu Güreş’in iki çocu-
ğuna yasal olarak babalık yapamayacağına hükmetmesi eleştirildi.  

 Türkiye’de medya sektöründe “çok seslilik” ve “muhalif yayıncılık” açısından Aralık 
ayında, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın konuşmalarında hedef aldığı televizyon ka-
nalları hakkında RTÜK’ün kanundaki en üst sınırdan ceza vermesi de gündemdeydi. RTÜK Halk 
TV ve Fox TV’ye “toplumu kin ve düşmanlığa tahrik etmek, toplumda nefret duyguları oluştur-
mak” gerekçeleriyle yayın kuruluşlarına yönelik en ağır ceza olan “tekrarı halinde lisans iptali” 
maddesinden para cezaları verdi. Halk TV ve Fox TV yeniden aynı madde üzerinden ceza alırlarsa 
yayın lisanslarını kaybedebilecekler. 

İfade özgürlüğü açısından “Halk Arenası” programı nedeniyle Halk TV’nin RTÜK tara-
fından cezalandırılmasının yanı sıra İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı da sanatçılar Me-
tin Akpınar ve Müjdat Gezen hakkında soruşturma başlattı. Soruşturmaya, “Gezen ve Akpı-
nar’ın, 21 Aralık’ta gazeteci Uğur Dündar’ın sunduğu programda Cumhurbaşkanı’na hakaret et-
tikleri ve darbe ve ölüm tehdidinde bulundukları yönündeki haberler” gerekçe gösterildi. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın hedef aldığı ve hakkında soruşturma başlatılan Fox TV ana haber bülteni 
sunucusu Fatih Portakal’a yönelik “tehdit” içerikli eylemler dikkat çekti. Ayrıca İngiltere’de ya-
şayan oyuncu Mehmet Ali Alabora hakkında ise Gezi Parkı eylemleri gerekçesiyle yakalama 
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kararı alındı. Tiyatro oyuncusu Levent Üzümcü’nün, Artvin ve Hatay- İskenderun’da sergile-
meyi planladığı “Anlatılan Senin Hikayendir” oyununun gösterimleri de iptal edildi.  

Sosyal medya paylaşımları ile ilgili İçişleri Bakanlığı da, 2018 yılı 42.406 sosyal medya 
hesabını incelediğini ve 18.376 kullanıcı hakkında yasal işlem başlattığını açıkladı. ÖiB’nin çe-
şitli kaynaklardan yaptığı derlemede Aralık ayında cezaevlerinde tutuklu ve hükümlü olarak top-
lam 150 gazetecinin bulunduğu belirlendi. 

Ayrıca haber portalı Sendika.org’un sitesine 62’nci kez erişim yasağı kararı alınmasının 
yanı sıra T24 yazarı Ahmet Sever’in İçimde Kalmasın/Tanıklığımdır kitabı dolayısıyla hakkında 
dört ayrı dava açılması, Ortadoğu uzmanı Hamide Yiğit hakkında AKP’nin Suriye Savaşı kitabı-
nın kapağı nedeniyle yedi buçuk ay hapis cezası verilmesi ve akademisyenlere yönelik hapis 
cezası kararları alınması Aralık ayındaki gelişmelerden bazılarıydı.  

İletişim Araçlarına ve İletişimcilere Baskı 
2 Aralık 2018 
• Cumhuriyet yazarı Bartu Soral, iş adamı Osman Kavala ve HDP’nin eski Eş Genel Baş-

kanı Selahattin Demirtaş’la ilgili kaleme aldığı “Osman Kavala olayı” başlıklı yazısının Cumhu-
riyet Genel Yayın Yönetmeni Aykut Küçükkaya tarafından kısaltılarak sansürlendiğini açıkladı. 
Soral, yazısını kısaltılmamış haliyle Facebook hesabından paylaşarak, Cumhuriyet yönetimine 
tepki gösterdi. Soral, “Maskeleri inince terbiyesizleşen Sorosçuların, hakaretlerini yayınlayan 
genel yayın yönetmeni, bugünkü yazımı kesmiş. Hakaret serbest. Antiemperyalist olmak yasak. 
Düşünce zenginliği adı altında her türlü terbiyesizliği yapanların gerçek yüzü budur. Demokrat 
sansürcü…” diye Küçükkaya’yı hedef aldı.1 Soral’ın söz konusu yazısında, “Kimdir Osman Ka-
vala? Akil Adam, Ergenekon Davası, Öcalan’la muhabbet, Soros ve Açık Toplum Vakfı” baş-
lıkları yer alıyor.2  

3 Aralık 2018 
• Hürriyet Okur Temsilcisi Faruk Bildirici, Erişim Sağlayıcıları Birliği’nin gazeteye ilet-

tiği mahkeme kararlarına göre 12 habere erişim engeli getirildiğini yazdı. Bildirici’nin aktardığı 
verilere göre; İstanbul 3. Sulh Ceza Hakimliği, Hürriyet, Posta ve Radikal’de yayınlanan “Kı-
vanç Tatlıtuğ ile Başak Dizer Hawaii’de tatilde” haberine erişim engeli getirdi. Ankara 3. Sulh 
Ceza Hakimliği, 25 Kasım’da yayımlanan “Hasankeyf taşıma ihalesi iptal edildi bakanlık soruş-
turma açtı” başlıklı haberine erişimi engelledi. Babaeski Sulh Ceza Hakimliği, 18 Kasım’da Hür-
riyet ile birlikte 17 ayrı sitede yayımlanan “Mahkeme ilk celsede beş ay hapis cezası verip sonra 
‘Pardon cezayı iptal ettik’ dedi” ve “Mahkemede ilginç anlar cezası verildikten sonra geri çağ-
rıldı ve…” başlıklı haberlerini engelledi. Ankara 3. Sulh Ceza Hakimliği, Hürriyet ile 10 internet 
sitesinde yayımlanan “Böcekten İller Bankası çıktı” ve “Böcek şantajı ihale çıktı” haberlerini 
yasakladı. Ankara 6. Sulh Ceza Hakimliği, “Hem darbeci hem dopingci” başlığıyla iki yıl önce 
Hürriyet ve Sözcü’de yayımlanan habere erişimi engelledi. Antalya 4. Sulh Ceza Hakimliği, 
“Kargıcak plajı 5.5 milyon liraya kiralık” haberini yasakladı. Denizli 2. Sulh Ceza Hakimliği, “8 
saat sonra böyle bulundu” başlıklı haberini engelledi. Mersin 3. Sulh Ceza Hakimliği, “Sevgili-
lere müebbet” haberini yasakladı. İstanbul 8. Sulh Ceza Hakimliği ise, “10 bin dolar kazandı” 
başlıklı yazıya ve Kelebek’teki bir okur yorumuna erişim engeli getirdi. Büyükçekmece 2. Sulh 

                                                
 
 
 
 

1 http://t24.com.tr/haber/cumhuriyette-osman-kavala-tartismasi-suruyor-bartu-soral-genel-yayin-yonetmeni-yazimi-kesmis,762437 
2 http://www.cumhuriyet.com.tr/koseyazisi/1152539/Osman_Kavala_olayi.html 
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Ceza Hakimliği, “Trilyonluk tablo operasyonu” haberine erişim yasağı koydu.3  
• Cumhuriyet, köşe yazarı Bartu Soral’ın gazetedeki yazılarına son verdi. Durumu, Twit-

ter hesabından duyuran Soral,4 köşe yazılarında Cumhuriyet’in Osman Kavala ve HDP’li Sela-
hattin Demirtaş’a dair haber ve röportajlara “fazla” yer verdiğini savunarak, Demirtaş’ı, Ka-
vala’yı ve gazetenin yayın politikasını eleştirmişti.5 

4 Aralık 2018 
• Demirören Medya Grubu bünyesindeki Vatan’da yazı işleri, ekonomi, magazin, internet 

servislerinden 80 gazetecinin işine son verildi. Demirören Medya Grubu’nun diğer yayın organ-
ları Hürriyet ve CNN Türk’te işten çıkarılanlara beş maaşlık bir ödeme yapılırken; Vatan perso-
neline işe dönüş davası açmamaları karşılığında üç maaşlık ödeme teklif edildiği de iddia edildi. 
Bu nedenle Vatan’dan çıkartılanlarca evraklara imza atılmadığı ve ayrımcılık yapıldığı gerekçe-
siyle anlaşmazlık yaşandığı belirtildi.6 

• AYM, Bianet’te 12 yıl önce yayımlanan “Sıcak iş ilişkileri değil taciz” başlıklı habere 
erişime engelli getirilmesine ilişkin mahkeme kararı için “basın özgürlüğü ihlali” değerlendir-
mesi yaptı. AYM, ihlalin ortadan kaldırılması için yeniden yargılama yapılmasına hükmetti.7 Söz 
konusu haber, 30 Ağustos 2006’da yayımlanmış ve habere konu havayolu şirketi genel müdürü, 
Bianet’in de aralarında olduğu haber siteleri aleyhine “kişilik hakları ihlali” iddiasıyla erişim 
engellemesi getirilmesini talep etmişti. İstanbul 7. Sulh Ceza Hakimliği, 23 Haziran 2015’te ha-
ber içeriğine erişim yasağı getirmişti. Bu karara itiraz ise, İstanbul 8. Sulh Ceza Hakimliği’nin 
21 Temmuz 2015 tarihli kararıyla reddedilmişti.8 

5 Aralık 2018 
• Tekirdağ Marmaraereğlisi Belediye Başkanı İbrahim Uyan’ın, Marmara Haber gazetesi 

sahibi Osman Güneykaya’yı dövdürdüğü iddia edildi. İddiaya göre, Uyan’ın belediye meclis top-
lantısında bir ayı aşkın süredir kendisini yönelik eleştirel haberler yapıldığı için Marmara Haber 
gazetesini eline alarak hedef gösterdiği bildirildi. Güneykaya ise, darp edilmesine ilişkin “İstifa 
eden belediye başkan yardımcısıyla röportaj yapmıştık. Bu beyanattan iki gün sonra bir araç beni 
takip etti. Darp edilmemin bununla ilgili olduğu düşüncesindeyim. Otoparkta bir kişi ‘İsmin Os-
man mı? Gazeteci Osman sen misin?’ dedi. Ben olduğumu söyleyince iki kişi tarafından demirle 
dövüldüm. Başkan daha önce bir gazetecinin de boğazını sıkmıştı, buna alışık herhalde” açıkla-
ması yaptı.9 Tekirdağ Büyükşehir Gazeteciler Derneği de yazılı açıklamayla darp olayını kınadı. 
Açıklamada, “Saldırıyı Güneykaya'nın şahsına değil, tüm basın camiasına hatta Tekirdağ halkına 
yapılmış bir saldırı olarak görüyoruz. Saldırıyı gerçekleştirenlerin ve amaçlarının bir an önce 
aydınlatılmasını istiyoruz” denildi.10  

• BTK kararıyla haber portalı Sendika.org’un www.sendika62.org adresine erişim engeli 
getirildi. Sendika.org’dan yapılan açıklamada, “BTK’nın 62. nafile sansürü karşısında Sen-
dika63.org adresi ile yayınımıza devam ediyoruz” denildi. Sendika.org’a ilk erişim engellemesi 
Temmuz 2015’te yapılmıştı.11  

                                                
 
 
 
 

3 http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/faruk-bildirici/editoryal-standartlar-41038468 
4 https://twitter.com/BartuSoral/status/1069586123591172096 
5 http://www.cumhuriyet.com.tr/koseyazisi/1157651/Karagoz_ile_Hacivat.html 
6 https://www.medyaradar.com/dugmeye-basildi-demiroren-medya-grubunda-80-gazeteci-daha-issiz-kaldi-haberi-2000656 
7 http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181205.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eski-
ler/2018/12/20181205.htm 
8 https://www.evrensel.net/haber/367543/aym-erisim-engeline-basin-ozgurlugu-ihlali-dedi 
9 https://www.sabah.com.tr/gundem/2018/12/05/chpli-baskan-gazeteci-dovdurdu 
10 http://www.haber7.com/tekirdag/2775854-tekirdagda-gazeteciye-darp 
11 http://t24.com.tr/haber/sendikaorga-bir-bucuk-yil-aradan-sonra-62-erisim-engeli-sendika63org-ile-devam-ediyoruz,764662 
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• İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi, sosyal medya paylaşımları ve haberleri nedeniyle 
sekiz aydır tutuklu ETHA editörü Semiha Şahin ve muhabiri Pınar Gayıp’ın tutukluluğunun de-
vamına hükmetti. Mahkeme davayı 30 Ocak 2019’a erteledi. Gayıp ve Şahin ile birlikte tutuklu 
yargılanan Ferhat Harun Pehlivan ve Gülsen İmre’nin ise tahliyesine karar verildi.12  

6 Aralık 2018 
• Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi, “örgüt üyesi olmak ve örgüt propagandası yap-

mak” suçlamasıyla tutuklu Jin News muhabiri Kibriye Evren’in tutukluluğunun devamına hük-
metti. Mahkeme davayı 10 Ocak’a erteledi. Evren ise, yaptığı savunmada, “Gazetecinin görevi 
haber yapmaktır, doğruları yazmaktır, haber kaynaklarıyla, halkla iletişime geçmek ve diyalog 
kurmaktır. Gizli tanıkların hakkımda verdikleri ifadeler doğru değildir ve kabul etmiyorum. Mes-
leğimi lekelemek istiyorlar. Mesleğimi illegal gösteriyorlar; ama ben legal bir iş yapıyorum, ya-
sal bir kurumda çalışıyorum” dedi. Evren, 9 Ekim’de Diyarbakır merkezli başlatılan operasyon 
kapsamında gözaltına alınmış ve 11 Ekim’de tutuklanarak Diyarbakır E Tipi Kapalı Cezaevi’ne 
gönderilmişti.13 

10 Aralık 2018 
• Hürriyet Okur Temsilcisi Faruk Bildirici, Erişim Sağlayıcıları Birliği’nin gazeteye ilet-

tiği gazeteye ilettiği mahkeme kararlarına göre 10 habere erişim engeli getirildiğini açıkladı. Bil-
dirici’nin aktardığı verilere göre; Bakırköy 5. Sulh Ceza Hakimliği, AA’nın “Firari Akın İpek'in 
telefon trafiği deşifre oldu” ve “Telefon trafiği deşifre oldu: Defalarca görüşmüşler” haberlerine 
erişim yasaklandı. Konya 2. Sulh Ceza Hakimliği, Hürriyet’teki “İmara açılacak ağaçlık arazi 
mahkeme kararıyla kurtuldu” haberine erişimi engelledi. İzmir 4. Sulh Ceza Hakimliği, Hürriyet 
ile birlikte 24 ayrı internet sitesinde yayımlanan “Üniversiteli kıza üç harfli tuzağı” haberlerini 
engelledi. Bakırköy 3. Sulh Ceza Hakimliği, Hürriyet ve Sabah’ın internet sitelerinde geçen yıl 
yayımlanan “Öğretmen evlenmiyor diye kurşun yağdırdı” haberine erişim engeli getirdi. Ankara 
4. Sulh Ceza Hakimliği, Hürriyet’in yanı sıra beş ayrı internet sitesindeki “Uğur Güneri politika 
dünyasından 13 aşk” başlıklı habere erişim engeli uyguladı. Ankara 5. Sulh Ceza Hakimliği, 
“Sahte para sanıklarına 3’er yıl hapis cezası” haberine erişim yasağı koydu. Ankara 5. Sulh Ceza 
Hakimliği, ayrıca 12 yıl önce yayımlanan “Borsa operasyonu gözaltı sayısı 60’a ulaştı” ve “13 
şirketin hisseleriyle keriz silkeleme yapmışlar” haberlerine de erişim engeli getirdi. Eskişehir 2. 
Sulh Ceza Hakimliği, “Eski başsavcı cezaevine cep telefonuyla girmek istedi” haberini 
2007’deki olaydan söz konusu kişi beraat ettiği için engelledi.14 

• İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, Sözcü yazarları Emin Çölaşan ve Necati Doğru’nun 
da aralarında bulunduğu beş gazete çalışanı hakkında “FETÖ’ye yardım” suçlamasıyla yedi bu-
çuk yıldan 15 yıla kadar hapis istemiyle iddianame hazırladı. İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi, 
iddianameyi kabul etti ve Sözcü aleyhine davayı açtı. Sözcü yazarları Çölaşan ve Doğru ile Genel 
Yayın Yönetmeni Metin Yılmaz, internet haber koordinatörü Yücel Arı ve internet genel yayın 
yönetmeni Mustafa Çetin aleyhindeki dava 18 Ocak 2019’da başlayacak.15  

11 Aralık 2018 
• Ankara 13. Asliye Hukuk Mahkemesi, Sözcü yazarı Çiğdem Toker’in Cumhuriyet’te 

yazdığı “Tasarruf arıyorsanız metro ihalelerine bakın” başlıklı haberi nedeniyle yargılandığı da-
vayı 4 Nisan 2019’a erteledi. Toker’in 22 Ekim 2017 tarihinde yazdığı yazısı nedeniyle Bayburt 

                                                
 
 
 
 

12 http://gazetekarinca.com/2018/12/8-aydir-tutuklular-gazeteciler-sahin-ve-gayipa-tahliye-yok/ 
13 https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/203342-gazeteci-kibriye-evren-e-tahliye-yok 
14 http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/faruk-bildirici/bilgi-saklama-41046216 
15 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1166155/Sozcu_davasi_genisletildi.html 
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Grubu bünyesinde bulunan Şenbay Madencilik A.Ş. tarafından 1,5 milyon liralık dava açıl-
mıştı.16  

• Van 2. Ağır Ceza Mahkemesi, Van Büyükşehir Belediyesi’ne kayyum atanması üzerine 
Basın ve Yayın Müdürlüğü görevinden ihraç edildikten sonra “örgüt propagandası yapmak” id-
diasıyla yargılanan gazeteci Adnan Bilen’e bir yıl 10 ay hapis cezası verdi. Mahkeme, Bilen 
hakkındaki hükmün açıklamasını beş yıl erteledi. Bilen ise, karar duruşmasındaki son savunma-
sında, yaptığı paylaşımların düşünce ve ifade özgürlüğü çerçevesinde değerlendirilmesi gerekti-
ğini söyledi.17 

• İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi’nde ikinci kez hakim karşısına çıkan ve Bakırköy 
Kadın Cezaevi’nde tutuklu gazeteci Ece Sevim Öztürk hakkında hükümle birlikte tahliye kararı 
verildi. Mahkeme, Öztürk’ün tutuklukta geçirdiği süreyi dikkate alarak tahliyesine hükmetti. Öz-
türk, 8 Haziran’da gözaltına alınmış, 14 gün gözaltında tutulmuş ve ardından “örgüt propagan-
dası” suçlamasıyla 20 Haziran’da Bakırköy Cezaevi’ne konulmuştu. Öztürk’ün avukatı Efkan 
Bolaç, Öztürk'e “Örgüte bilerek ve isteyerek yardım” suçundan üç yıl bir ay 15 gün ceza verildi-
ğini belirterek, “Kararı istinafa götüreceğiz” açıklamasında bulundu.18 

13 Aralık 2018 
• Evrensel muhabiri Cansu Pişkin hakkında 5 Nisan 2018’de yayımlanan “Boğaziçililere 

Özel Savcı” başlıklı haberi nedeniyle “terörle mücadelede görev almış kişileri hedef gösterme” 
suçlamasıyla dava açıldı. Dava, 6 Mart’ta İstanbul 36. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülmeye 
başlanacak.19 

14 Aralık 2018  
• Yeni “Basın Kartları Yönetmeliği” Resmi Gazete’de yayımlandı. Yönetmelikle basın 

kartı sahipliğine ilişkin koşullar tümüyle değiştirildi.20 Buna göre “kamu düzenine aykırı davra-
nışlar” basın kartının iptali için geçerli sayılabilecek. Yeni yönetmelikle hakkında yargı kararı 
verilmemiş olsa dahi Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı’nın kararıyla gazetecilerin basın 
kartları iptal edilebilecek. Böylece devlet açısından söz konusu kişi “gazeteci” olarak kabul gör-
meyecek. Yeni yönetmelikte basın kartı sahibi olma şartlarının koşulları daha da ağırlaştırıldı ve 
“Terörle Mücadele Kanunu”ndaki (TMK) suçların yanı sıra, hangi hallerde oluşacağı tartışmalı 
suçlar nedeniyle de kart verilmemesi ve iptali söz konusu olabilecek. Bunun yanı sıra “milli sa-
vunmaya karşı suçlar, anayasal düzene karşı suçlar, devlet sırlarına karşı suçlar ve casusluk, halkı 
kin ve düşmanlığa tahrik veya aşağılama, halk arasında korku yaratmak amacıyla tehdit, suçu ve 
suçluyu övme” suçlamalarıyla hüküm giyilmesi halinde de basın kartı taşınamayacak. Bu nok-
tada yönetmelikte terör bağlantılı suç hükümleri kapsamı genişletilerek, şu anda çoğu tutuklu 
yargılanan gazeteciler eğer hüküm giyecek olursa basın kartları iptal edilebilecek. Öte yandan, 
Cumhurbaşkanlığı’nın seçeceği tek bir sendika, “Basın Kartı Komisyonu”nda temsil edilecek. 
Dolayısıyla hükümet, “muhalif” olduğunu varsaydığı gazeteci sendikaları ve meslek örgütlerini 
Komisyon dışında bırakabilecek. Meslekle ilgili bir lisans veya lisansüstü programından mezun 
olanlar için basın kartı alma süresi altı aya indirilirken, diğer lisans veya meslekle ilgili bir ön 
lisans programından mezun olanlar için basın kartı alma süresi dokuz ay, ön lisans mezunları için 
12 ay ve lise mezunları için on sekiz ay olarak belirlendi.21  

                                                
 
 
 
 

16 https://www.evrensel.net/haber/368132/cigdem-tokere-acilan-1-5-milyon-liralik-tazminat-davasi-ertelendi 
17 http://gazetekarinca.com/2018/12/gazeteci-adnan-bilene-hapis-cezasi/ 
18 https://twitter.com/efkanbolac/status/1072498095609516034 
19 https://www.evrensel.net/haber/368288/savcinin-adini-yazdik-diye-haberimize-teror-davasi-acildi 
20http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181214.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eski-
ler/2018/12/20181214.htm 
21 https://www.amerikaninsesi.com/a/cumhurbaskanligi-kolaylikla-gazeteci-kimligini-iptal-edebilecek/4701041.html 
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• İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi, KHK ile kapatılan Özgürlükçü Demokrasi’nin Yazı 
İşleri Müdürü İshak Yasul’a, tutuklu yargılandığı davada “örgüt propagandası” suçlamasıyla bir 
yıl 10 ay 15 gün hapis cezası verdi. Mahkeme, Yasul’un cezasını suçun basın yayın yolu ile ve 
birden fazla defa işlenmesi gerekçeleriyle de artırıldı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın id-
dianamesinde, Yasul’un “örgüt propagandası yapmak” suçlamasına delil olarak http://demok-
rasi44.com/ isimli domain adresinin gösterildiği belirtildi. Mahkeme, BTK’dan 3 Ekim 2018’de 
site domain sahibi hakkında bilgi talep etmiş ve BTK’nın yanıtı Yasul’un lehine olarak yorum-
lanmıştı. BTK’nın yazısında, “İnternet sitelerinin IP adresinin ve sahibinin değişmesi sık karşı-
laşılan bir durumdur. Büyük şirketlere ait internet siteleri dışındaki sitelerin alan adları genellikle 
bir yıllık olarak kayıt ettirilmekte ve süresi uzatılmadığında site başkası tarafından alınabilmek-
tedir. Yine bir site bugün Türkiye’de bulunan bir sunucu üzerinde barındırılırken, ertesi gün Al-
manya’da bulunan sunucuya taşınabilmekte, böylece sitenin yer ve erişim sağlayıcısı değişmek-
tedir. Sayısı bir milyarı geçen web sitelerinin sürekli değişen bilgilerini merkezi olarak tutarak 
servis etmek, bu siteler konusunda doğru bilgilere ulaşmak yukarıda belirtilen nedenlerden dolayı 
mümkün olmamaktadır” denilmişti. Ancak buna rağmen Yasul, suçlu bulundu. Yasul, 6 Nisan 
2018’den beri tutuklu yargılanıyordu.22  

16 Aralık 2018  
• Cumhurbaşkanı Erdoğan, Denizli’de yaptığı konuşmada, Fransa’daki “Sarı Yelekliler” 

ile ilgili sözleri nedeniyle FOX TV Ana Haber Sunucusu Fatih Portakal’ı hedef aldı. Erdoğan, 
“Bir tanesi çıkmış sokağa davet ediyor ahlaksıza bak. Sen ne yapıyorsun, burası Paris mi? Gezi 
olaylarında, 15 Temmuz'da zaten herkes dersini aldı. Bu tür olaylara girişenler bunun bedelini 
ağır öderler” dedi.23 

• İzmir – Karabağlar’da AKP’li bir grup, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “Millet patlatır en-
seni” ifadeleriyle hedef aldığı FOX TV ana haber sunucusu Fatih Portakal’ı portakal yiyerek pro-
testo etti. Bu protestonun videosunu çeken ve grup adına açıklama yapan kişi, “Portakal, FOX 
TV’den yapmış olduğu konuşmasında vatandaşı sokağa davet ederek kışkırtıcılık yapmıştır, ül-
kemizin birliğini bozmaya çalışmıştır” ifadesini kullandı.24 

19 Aralık 2018 
• Hakkari 3. Ağır Ceza Mahkemesi, MA’nın Hakkari muhabiri Hamza Gündüz hakkında 

sosyal medya hesabından paylaştığı haber ve fotoğraflar nedeniyle “örgüt propagandası yapmak” 
suçlamasıyla bir yıl sekiz ay hapis cezasına karar verdi. Mahkeme, hükmün beş yıl ertelenmesine 
karar verdi. Gündüz ise, son savunmasında düşünce ve ifade özgürlüğü çerçevesinde değerlen-
dirilmesi gerektiğini söyleyerek, beraatını istedi.25 

20 Aralık 2018 
• Albayrak Medya Grubu bünyesindeki Yeni Şafak’ta sekiz kişi ile yenisafak.com.tr ve 

gzt.com görevli 22 kişinin işine son verildi. Personele işten çıkartılma gerekçesi olarak Albayrak 
Holding’in şeker fabrikalarını satın alması dolayısıyla 600 milyon Euro’luk yatırım yapacak ol-
masının gösterildiği belirtildi. Televizyon kanalı TVNET’te de işten çıkarmalar beklendiği iddia 
edildi. Öte yandan Yeni Şafak ve gruba bağlı www.gzt.com haber sitesinde iki aydır maaş öde-
melerinde sıkıntı olduğu öne sürüldü.26  

                                                
 
 
 
 

22 http://gazetekarinca.com/2018/12/tutuklu-gazeteci-ishak-yasula-1-yil-10-ay-hapis-cezasi/ 
23 https://medyatava.com/haber/cumhurbaskani-erdogandan-fatih-portakala-sert-sozler_162913 
24 http://www.cumhuriyet.com.tr/video/video/1176253/Bir_garip_portakalli_protesto.html 
25 http://gazetekarinca.com/2018/12/gazeteci-hamza-gunduze-hapis-cezasi/ 
26 https://www.medyaradar.com/yeni-safakta-buyuk-kiyim-30-gazeteci-isten-cikartildi-medyaradarozel-haberi-2001461 
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• Yazar İhsan Eliaçık, ifade vermek için gittiği İstanbul Adliyesi’nde hakkında Batman’da 
açılan başka bir soruşturma nedeniyle bir gece gözaltında tutuldu. Eliaçık, Batman’daki soruş-
turmayla ilgili ifadesi alındıktan sonra ertesi gün serbest bırakıldı. Eliaçık, “Nasıl olduysa Bat-
man ile iletişim kuramadılar. Ben de nezarethanede sabahladım. Arkadaşlar iyi davrandılar, te-
şekkür ederim. Sabah Batman’daki savcıyla görüşerek ifademiz alındı. Olay bundan ibarettir” 
dedi.27 İstanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesi, 17 Nisan 2018’de “silahlı terör örgütü propagandası 
yapmak” suçundan Eliaçık’a altı yıl üç ay hapis cezası vermiş ancak hüküm kesinleşinceye kadar 
adli kontrol şartı uygulamasıyla İstanbul dışına çıkma yasağı getirmişti.28  

21 Aralık 2018 
• Yurt’un eski sorumlu yazı işleri müdürü ve RED Dergisi Genel Yayın Yönetmeni Hakan 

Gülseven hakkında kesinleşmiş para cezası nedeniyle tutuklandıktan bir gün sonra cezayı öde-
mesi üzerine tahliye edildi. Gülseven, üç ayrı davadan hakkında toplam 30.500 liralık adli para 
cezası olduğu için 19 Aralık’ta gözaltına alınmış ve ertesi gün İstanbul Maltepe Cezaevi’ne gön-
derilmişti. Bunun üzerine Yurt gazetesinin imtiyaz sahibi Durdu Özbolat, gazeteci Gülseven 
adına para cezasını ödedi.29  

22 Aralık 2018 
• Gaziantep 21. Asliye Ceza Mahkemesi, gazeteci Murat Güreş’e “polise sosyal medya 

üzerinden hakaret ettiği” gerekçesiyle bir yıl iki ay 17 gün hapis cezası verilmesine karar verdi. 
Mahkeme, ayrıca Güreş’in iki çocuğunun velayet hakkını da elinden alarak cezası infaz edilene 
kadar çocuklarına yasal olarak babalık yapamayacağına hükmetti. Güreş’in seçme ve seçilme 
hakkı ile dernek gibi kuruluşlara üyelik hakkı da kısıtlandı. Güreş ise, bu karara karşı istinaf 
mahkemesine itiraz edeceğini açıkladı.30  

• Albayrak Medya Grubu bünyesindeki Yeni Şafak ve TVNET’ten spor ekonomi ve dış 
haberler birimlerinden yedi kişinin işine son verildi.31 Dış haberler servisinden Betül Özdemir ve 
Ertuğrul Aydın, spor servisinden Süleyman Hatisaru ve Oktay Yıldırım, gece servisinden Ab-
durrahim Saka, ekonomi servisinden Murat Palavar ile istihbarat servisinden Oktay Mehmet işten 
çıkarıldı.32  

24 Aralık 2018  
• Muş. 2. Ağır Ceza Mahkemesi, KHK ile kapatılan DİHA muhabiri tutuklu İdris Sayıl-

gan’ın, “örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası yapmak” suçlarından yargılanmaya devam etti. 
Duruşmaya, 25 Ekim 2016’dan beri tutuklu olduğu Trabzon E Tipi Kapalı Cezaevi’nden 
SEGBİS ile katılan Sayılgan’ın davası 25 Ocak 2019’da görülecek.33 

• Hürriyet Okur Temsilcisi Faruk Bildirici, Erişim Sağlayıcıları Birliği’nin gazeteye ilet-
tiği gazeteye ilettiği mahkeme kararlarına göre 12 habere erişim engeli getirildiğini açıkladı. Bil-
dirici’nin aktardığı verilere göre; İstanbul Anadolu 2. Sulh Ceza Hakimliği, Hürriyet ve 14 in-
ternet sitesinde iki yıl kadar önce yayımlanan “Cengiz Çolak, Pelin Sönmez’i çabuk unuttu” ha-
berine erişim engeli kararı verdi. Diyarbakır 3. Sulh Ceza Hakimliği, Hürriyet’in yanı sıra 34 
farklı sitede yayımlanan “198 hakim ve savcı göreve iade” ve “2 bin 745 hakim ve savcı için 
gözaltı kararı çıktı” haberlerine erişimi yasakladı. Ankara 3. Sulh Ceza Hakimliği, “Hasankeyf 

                                                
 
 
 
 

27 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1177257/Serbest_birakilan_ihsan_Eliacik_tan_ilk_aciklama.html 
28 https://tr.sputniknews.com/yasam/201812201036735697-ihsan-eliacik-gozaltina-alindi/ 
29 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1177912/Gazeteci_Hakan_Gulseven_hakkinda_tahliye_karari.html 
30 https://www.gazeteduvar.com.tr/gundem/2018/12/21/gazeteci-murat-gurese-1-yil-2-ay-hapis/ 
31 http://www.gazeteciler.com/haber/yeni-safakta-tenkisat-suruyor-7-isimle-daha-yollar-ayrildi/325192 
32 https://www.medyaradar.com/albayrak-medyada-tensikatin-sonu-gelmiyor-haberi-2001615 
33 https://www.evrensel.net/haber/369260/gazeteci-idris-sayilgan-5-durusmasinda-da-tahliye-edilmedi 
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taşıma ihalesi iptal edildi” haberine erişimi engelledi. Muğla Milas Sulh Ceza Hakimliği, 2006 
yılında Radikal’de yayımlanan “Devletin gücü taşra çetesine yetmemiş”, Milas’ta çeteye baskın 
63 gözaltı” ve Milas’ta 24 kişi daha cezaevinde” haberleri ile aynı konuda Hürriyet’te yayımla-
nan “Ahtapot cezaevinde” ve “Ahtapot 2 şebekesine baskın 62 gözaltı” haberlerini engelledi. 
İstanbul 6. Sulh Ceza Hakimliği, “Tüketicilerin derneği için kayyum talebi” başlığıyla iki yıl 
önce yayımlanan habere erişim engeli kararı verdi. Sakarya 3. Sulh Ceza Hakimliği, 2012 yılında 
Milliyet ve Radikal gazeteleri ile dokuz ayrı sitede yayımlanan “Polisin avukatı çocuk hakkı uz-
manı” haberini engelledi. Denizli’de bir yerel televizyon kanalında türkü programı yapan bir ki-
şinin intihar girişiminde bulunmasıyla ilgili olarak 2011 yılında yayımlanan “8 saat sonra böyle 
bulundu” haberine erişim engellendi.34 

25 Aralık 2028  
• İstanbul’da 22 Aralık’ta yapılan ev operasyonlarında aralarında Yeni Yaşam çalışanı 

Tuğba Bulut’un da bulunduğu sekiz kişi, “terör örgütü üyesi olmak” suçlamasıyla tutuklandı. 
Anadolu 1. Sulh Ceza Hakimliği, ifadeleri alındıktan sonra telefon kayıtları, sosyal medya pay-
laşımları, kitap ile dergi yayınları gerekçesiyle beş kişi hakkında tutuklama kararı verdi. Üç kişi 
adli kontrol şartı ile serbest bırakıldı.35 

26 Aralık 2018  
• Anadolu 53. Asliye Ceza Mahkemesi, FETÖ’nün medya yapılanması davasında ağır-

laştırılmış müebbet hapis cezasına çarptırılan ve Bakırköy Cezaevi’nde 30 Temmuz 2016’dan 
beri tutuklu gazeteci Nazlı Ilıcak hakkında “Cumhurbaşkanı’na hakaret” suçlamasıyla bir yıl iki 
ay daha hapis cezasına hükmetti. Ilıcak, duruşmaya SEGBİS aracılığıyla katıldı ve “Beraatimi 
talep ediyorum. Sayın Cumhurbaşkanı’na hakaret etmedim” savunmasını yaptı. Ilıcak hakkında 
23 Şubat 2016’da Twitter hesabı aracılığıyla “Selahattin Demirtaş katil mi? Zaten bu kafa Tür-
kiye’yi bataklığa soktu, esas katil olan Öcalan’la ise diyalog yürüten RTE” paylaşımı gerekçe-
siyle Gaziantep Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatılmıştı.36  

• TV 8’de Serap Paköz’ün sunduğu “Gerçeğin Peşinde” programının yayından kaldırıldığı 
iddia edildi. Yaklaşık iki buçuk sezondur yayınlanan programın reytinglerde istenilen başarıyı 
elde edemediği öne sürüldü. Bloom Medya’nın yapımcılığını üstlendiği programın 28 Aralık 
2018’de son kez yayınlanacağı belirtildi.37 

• Halk TV’nin eski program yapımcısı Çağlar Cilara, Twitter hesabından kanalla yollarını 
ayırmak zorunda kaldığını yazdı. Cilara, “Halk TV ailesine teşekkür ederim. Cesur insanlarla 
çalışmak güzeldi. Özgür basın yok edildi. Bu süreçte hepimiz tarihe geçecek işler yaptık, yap-
maya da devam edeceğiz. Susmak ve köşeye çekilmek gerçek gazetecilere yakışmaz” mesajını 
paylaştı. Cilara, KRT’de de haber müdürlüğü görevinde bulunmuştu.38 

• Osmanlı Ocakları Derneği üyeleri, İstanbul – Zeytinburnu’ndaki FOX TV binası önüne 
siyah çelenk bırakarak, Fatih Portakal’a yönelik “Bilmelisin ki en az yüzde 52 evlerinde dişlerini 
sıkarak beklemektedir” açıklamasını yaptı. Osmanlı Ocakları Kurucu Genel Başkanı Kadir Can-
polat, “Ey Portakal, HDP’nin çağrısına uyma. Sen HDP’li olma. Gel Türkiye Cumhuriyeti Dev-
leti’nin ay yıldızlı bayrağının yanında kal… Bu vatanın ekmeğini yiyip bu vatana ihanet edenler 

                                                
 
 
 
 

34 http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/faruk-bildirici/gazetecilerin-mesleki-dayanismasi-41061361 
35 https://www.evrensel.net/haber/369115/yeni-yasam-gazetesi-calisani-tugba-bulut-ve-7-kisi-tutuklandi 
36 http://www.milliyet.com.tr/nazli-ilicak-a-cumhurbaskanina-gundem-2801529/ 
37 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/yasam/1182653/2_5_sezondur_yayindaydi..._Acun_o_programi_yayindan_mi_kaldirdi_.html 
38 http://t24.com.tr/haber/caglar-cilara-halk-tvden-ayrildi,782967 
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var. Öldürülen teröristlere başsağlığı dileyen ey Portakal, seni kınıyoruz” dedi.39 
• Milliyet Genel Yayın Yönetmeni Mete Belovacıklı’nın, Milliyet’in İstanbul’daki mer-

kez binasında gazetecileri eskiden Vatan’ın bulunduğu kata indirerek, düşen tirajlar nede-
niyle uyardığı iddia edildi. Belovacıklı’nın, Vatan kapatılmadan önce 80 gazetecinin çalıştığı boş 
katı göstererek tirajların düşmesinin engellenmesini istediği öne sürüldü.40 Demirören Medya 
Grubu, Vatan’ın 1 Kasım’da son sayısını yayımlayarak yayın hayatına son vermişti.  

27 Aralık 2018 
• Albayrak Medya Grubu bünyesindeki TVNET’in Ankara Haber Müdürü Ahmet Rıfat 

Albuz işten çıkarıldı. Albuz, Yeni Şafak’taki köşe yazarlığı yanı sıra TVNET haber editörlüğü ve 
program yapımcılığı görevlerinde bulunmuştu.41 Ankara bürosundan ekonomi muhabiri Cahit 
Saraçoğlu, ulaştırma bakanlığı muhabiri Ahmet Fatih Erturan, emniyet ve yargı muhabiri Haluk 
Karakaya ile foto muhabiri Tarık Bakıcı’nın işten çıkartıldığı öğrenildi.42 

• Cumhuriyet’in eski muhabiri Pelin Ünker’in “Paradise Papers” haberleri nedeniyle 
TBMM Başkanı Binali Yıldırım’a “hakaret” ettiği iddiasıyla açılan davanın yargılaması başladı. 
İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi’ndeki ilk duruşmada, Ünker, “Yıldırım şirketleri kabul etmiş 
ve bunun suç olmadığını söylemiştir. Zaten yazımda ben bunların suç olduğunu belirtmedim. 
Yazının hiçbir yerinde hakaret içeren cümle geçmiyor” diye konuştu. Dava, 8 Ocak 2019’a erte-
lendi.43 

28 Aralık 2018 
• Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı, FOX TV ana haber sunucusu Fatih Portakal hak-

kında “suç işlemeye alenen tahrik” gerekçesiyle soruşturma başlattı. Savcılık açıklamasında, 
farklı illerden gönderilen 16 şikayet dilekçesi birleştirilerek açılan soruşturma kapsamında 10 
Aralık 2018’deki program kaydının RTÜK’ten istendiği belirtildi.44  

• İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı, Cumhuriyet yazarı Mine Kırıkkanat hak-
kında Halk TV’de yayınlanan “Halk Arenası” programındaki sözleri nedeniyle “Halkın bir kesi-
mini aşağılamak” suçlamasıyla soruşturma başlattı.45 Bunun üzerine Kırıkkanat ise, yaptığı açık-
lamada, “Uğur Dündar üzerinden herkese bir gözdağı veriliyor. Şu ana kadar Dündar’ın ‘Halk 
Arenası’ programına çıkardığı Yılmaz Özdil, Metin Akpınar, Müjdat Gezen ve bana soruşturma 
açılmış bulunuyor. Program, RTÜK tarafından da cezalandırıldı. Soruşturma açılan bizler, cesa-
retimizin reyting yapmasının, korkusuz yurtseverlerin halkta gördükleri sempatinin karşılığın be-
delini ödüyoruz. Dündar da bizi ekrana çıkarmasının ve programının bedelini ödüyor. İzlenme 
oranımız yüksek olması, seçim öncesi işlerine gelmiyor” dedi.46 

• Altyazı isimli aylık sinema dergisi Ocak’tan itibaren basılı yayım yapmayacağını Twitter 
aracılığıyla duyurdu. Duyuruda, “On yedi yılı aşkın süredir aralıksız yayımlanan Altyazı, eli-
mizde olmayan sebeplerle Ocak ayında çıkmayacak. Kısa süreliğine yayınına ara vereceğimiz 
matbu dergi, çok yakında kaldığı yerden devam edecek. Bu süreçte Altyazı’nın seminerleri ve 
diğer etkinlikleri sürüyor. Altyazı’nın 189’uncu sayısıyla en kısa zamanda yeniden buluşmak di-

                                                
 
 
 
 

39 http://t24.com.tr/haber/fox-tv-onune-siyah-celenk-birakan-osmanli-ocaklarindan-fatih-portakala-tehdit-yuzde-52-evlerinde-dislerini-sikarak-beklemekte-
dir,782126  
40 http://www.medyafaresi.com/haber/milliyet-gazetesi-calisanlari-dusen-tirajlar-nedeniyle-uyarildi/895167 
41 https://www.medyaradar.com/tvnette-ust-duzey-ayrilik-karagule-yakin-isimlerin-gidisi-suruyor-medyaradarozel-haberi-2001870 
42 http://www.medyaspot.com/haber/Yeni-Safak-ta-Ankara-Buroda-Deprem/219532 
43 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1183874/Gazeteci_Unker_yargic_karsisinda.html 
44 https://www.cnnturk.com/turkiye/fatih-portakal-hakkinda-sorusturma 
45 https://twitter.com/mkirikkanat/status/1078671474712604673 
46 https://www.sozcu.com.tr/2018/gundem/mine-kirikkanata-sorusturma-2910619/ 
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leğiyle. Gelişmeler için sosyal medya hesaplarımızı ve www.altyazi.net adresini takip edebilirsi-
niz” denildi.47 

• Doğuş Medya Grubu bünyesindeki Star TV’de programlar müdürlüğü görevini yürüten 
Esin Demirkol Daşkaya’nın işine son verildi. Sekiz yıldır Doğuş Medya Grubu’nda çalışan Daş-
kaya, bir yıl önce programlar müdürlüğüne getirilmişti.48  

• İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, Hürriyet muhabiri Arda Akın hakkında “FETÖ'ye 
üye olmamakla birlikte örgüte yardım etmek” suçlamasıyla yedi buçuk yıldan 15 yıla kadar hapis 
cezası istemiyle iddianame hazırladı. Akın, FETÖ’nün medya yapılanmasına yönelik soruşturma 
kapsamında 15 Ağustos 2016’da tutuklanmış ve 9 Eylül 2016’da ise tahliye edilmişti. Akın, 7 
Şubat 2012’de FETÖ’nün MİT Müsteşarı Hakan Fidan’ı “şüpheli” sıfatıyla ifadeye çağırmasını 
Hürriyet’in internet sitesinde duyuran ilk gazeteciydi.49 

• Doğuş Medya Grubu’nun, Türkiye’nin ilk video müzik kanalı olan Kral TV’yi kapatma 
kararı aldığı iddia edildi.50 Cem Uzan tarafından 1994’te kurulan Kral TV, Türkiye’nin ilk video 
müzik kanalı olma özelliğini taşıyordu. Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu (TMSF), Uzan’ın Kral 
TV’nin de aralarında olduğu 219 şirketine İmar Bankası'ndan kaynaklanan 7.5 katrilyon liralık 
borç yükü nedeniyle 11 Mart 2004’de el koymuştu. 51  Kanal, TMSF tarafından 15 Haziran 
2008’de düzenlenen bir ihaleyle 95 milyon dolar karşılığında Doğuş Medya Grubu bünyesine 
geçmişti.52 

29 Aralık 2018 
• Bursa’da yerel radyo kanallarından Olay FM, ekonomik kriz nedeniyle üç radyo prog-

ramcısını işten çıkardı. İşten çıkarılan radyo programcılarından Filiz Karatepe, sosyal medya he-
sabından “Bir buçuk yıldır program yaptığım, sizlere sesimi ulaştırdığım, keyif alarak çalıştığım, 
güzel arkadaşlıklar, dostluklar kurduğum Olay FM bünyesindeki görevim son buldu. Ekonomik 
kriz, koşullar ve medyanın küçülme kararı alması sebebiyle üç arkadaşımla birlikte iş akdimiz 
feshedildi” paylaşımında bulundu. Olay FM, 90.5 frekansında yayın yapıyor.53  

30 Aralık 2018 
• DHA Ankara Temsilcisi Ümit Kozan görevinden ayrıldığını duyurdu. Kozan, yaptığı 

yazılı açıklamasında, “29 yıl önce gazeteci olma hedefiyle girdiğim, yuvam saydığım o dönemki 
adıyla Hürriyet Haber Ajansı (HHA), şimdiki DHA’dan bugün yine bir gazeteci olarak ayrılmış 
olabilmenin mutluluğunu yaşıyorum. Türkiye’nin her köşesinde görev yaptım, olağanüstü her 
olayda, depremde, selde, savaşta, felaketlerde bulundum. 29 yıl nasıl geçti anlamadım bile… Bu 
veda, tabii ki çok severek yaptığım mesleğime değil, sadece DHA’ya… Bambaşka platformlarda 
yeniden birlikte olmayı diliyorum” dedi.54  

31 Aralık 2018 
• Türk Medya Grubu bünyesindeki Akşam’ın Genel Yayın Yönetmeni Murat Kelkitlioğlu 

görevinden ayrıldı. Türk Medya Grubu tarafından yapılan açıklamada, Kelkitlioğlu’nun görev-
den ayrıldığı ve yerine Star’ın Ankara Temsilcisi Mustafa Kartoğlu getirildiği duyuruldu.55 Ak-
şam’da 6 Şubat 2015’den bugüne kadar görevini yürüten Kelkitlioğlu’nun, Ocak ayından itibaren 

                                                
 
 
 
 

47 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201812281036842937-araliksiz-yayinlanan-altyazi-dergisi-basili-yayina-ara-verdi/ 
48 https://medyatava.com/haber/star-tvde-ust-duzey-ayrilik_163325 
49 https://www.aa.com.tr/tr/turkiye/arda-akina-fetoye-yardimdan-iddianame/1350761 
50 http://t24.com.tr/haber/kral-tv-kapaniyor-iddiasi,784352 
51 https://www.yenisafak.com/politika/tmsf-kral-tv-ve-kral-fmi-yeniden-satisa-cikardi-115666 
52 https://www.yenisafak.com/hayat/kral-tv-kapaniyor-3417856 
53 https://muzikonair.com/bursa-olay-fmde-3-radyocu-isten-cikarildi/ 
54 https://www.birgun.net/haber-detay/dha-ankara-temsilcisi-gorevinden-ayrildi.html 
55 https://odatv.com/aksam-ve-hurriyette-kritik-degisiklik-31121836.html 
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Necat Gülseven’in sahibi olduğu 3N Medya Grubu’nun CEO’su olarak görev yapacağı belirtildi. 
3N Medya Grubu bünyesinde ise, Yeni Birlik gazetesi, Show Radyo, Radyo Viva, 
TV100 ve Bizimev TV yer alıyor.56  

İfade ve Basın Özgürlüğünü Kullanmak İsteyenlere Müdahale 
1 Aralık 2018  
• Eskişehir’de 62 yaşındaki Alaattin Z. adlı vatandaş, sosyal medyadan Cumhurbaşkanı 

Erdoğan’a hakaret ettiği iddiasıyla gözaltına alındıktan sonra tutuklandı.57  
2 Aralık 2018  
• HDP Mersin İl Başkanlığı’nda HDP Hakkari Milletvekili Leyla Güven’e destek için üç 

günlük açlık grevi başlatan 11 eylemciden dokuzu polis operasyonuyla gözaltına alındı. Bunun 
üzerine HDP Eş Genel Başkanı Sezai Temelli, Twitter hesabından, “Mersin il örgütümüze, açlık 
grevi bahane edilerek baskın yapıldı. Bu tecrit siyasetine karşı Leyla Güven’in açtığı yolda her 
gün, her yerde inatla buluşacağız” açıklamasını yaptı.58  

3 Aralık 2018 
• İçişleri Bakanlığı, 26 Kasım-3 Aralık tarihleri arasında 305 sosyal medya hesabının in-

celendiğini ve 201 sosyal medya kullanıcısı hakkında yasal işlem başlatıldığını açıkladı.59 Ba-
kanlık, “Terör örgütü propagandası yapan, bu örgütleri öven, terör örgütleri ile iltisaklı olduğunu 
alenen beyan eden, devlet büyüklerine hakaretlerde bulunan ve nefret söylemleri” içeren payla-
şımlar yapan kişiler için yasal işlemler başlatıldığını duyurdu.60  

4 Aralık 2018  
• İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın başvurusuyla T24 yazarı ve 11. Cumhurbaş-

kanı Abdullah Gül’ün eski basın başdanışmanı Ahmet Sever’in “İçimde Kalmasın/Tanıklığım-
dır” adıyla yayımlanan son kitabı hakkında dört ayrı dava açıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Sa-
nayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, AKP Tekirdağ Milletvekili ve TBMM Başkanve-
kili Mustafa Şentop’un, Sever’in kitabında geçen bazı ifadeleri gerekçe göstererek avukatları 
aracılığıyla başsavcılığa suç duyurusunda bulunduğu öğrenildi. Erdoğan ve Varank, “hakaret” 
iddiasıyla suç duyurusu yaparken, Şentop “hakaret” suçlaması yanı sıra 50 bin liralık tazminat 
talebinde bulundu. Sever’in yazılı ifadesi ardından Varank ve Şentop’un şikayetleri doğrultu-
sunda üç dava açıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, avukatı aracılığıyla yaptığı şikayet konusunda 
açılacak dava için de Adalet Bakanlığı’na izin başvurusu yapıldı. Varank ve Şentop’un şikayet-
lerinin görüleceği davalar 21 Mart 2019’da başlayacak.61  

• İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi, Halkın Hukuk Bürosu ve KHK ile kapatılan ÇHD 
üyesi altısı tutuklu, altısı tutuksuz, sekizi hakkında da yakalama kararı olan 20 kişi hakkında 
“terör örgütü üyeliği” gibi suçlamalara ilişin davaya devam etti. Mahkeme, “reddi hakim” tale-
bini reddetti. Sanık avukatları, “Söz istiyoruz” diye bağırınca, mahkeme başkanı sanıkların du-
ruşma salonundan çıkarılmasına karar vererek, davayı erteledi..62 Davanın üçüncü gününde, mah-
keme tutuksuz yargılanan avukatların haklarındaki adli kontrol kararı kapsamında her hafta bir 
gün imza verilmesi şeklindeki kararı iki günde bir  imza verilmesi şeklinde değiştirdi. Mahkeme, 

                                                
 
 
 
 

56 https://www.medyaradar.com/medyaradardan-yilin-son-bombasi-hangi-genel-yayin-yonetmeni-gorevinden-ayriliyor-haberi-2002037 
57 https://www.haberturk.com/eskisehir-haberleri/65086885-cumhurbaskanina-hakaretten-tutuklandi# 
58 https://twitter.com/SezaiTemelli/status/1069312984038719488 
59 https://www.cnnturk.com/turkiye/son-dakika-14-terorist-etkisiz-hale-getirildi9 
60 https://www.icisleri.gov.tr/26112018-03122018-tarihleri-arasinda-yurutulen-operasyonlar 
61 http://t24.com.tr/haber/11-cumhurbaskani-abdullah-gulun-danismani-ahmet-severin-kitabina-4-ayri-dava,764041 
62 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1160251/Tanik__bos__salona_konustu.html 
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sanık avukat Ahmet Mandacı’nın ev hapsi ile tahliye edilmesine karar verirken; diğer tutuklu 
sanık avukatlar Selçuk Kozağaçlı, Engin Gökoğlu, Behiç Aşçı, Aycan Çiçek ve Aytaç Ünsal’ın 
tutukluluk halinin devamına karar verdi.63  

5 Aralık 2018 
• Oyuncu Mehmet Ali Alabora hakkında Gezi Parkı eylemlerinden dolayı “Türkiye Cum-

huriyeti Hükümeti’ni ortadan kaldırmaya veya görevini yapmasına engellemeye teşebbüs etme” 
suçlamasıyla yakalama kararı çıkarıldı. İstanbul 8. Sulh Ceza Hakimliği, İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığı’nın talebi üzerine verdiği kararda, “Gezi olaylarının tutuklu işadamı Osman Kavala 
tarafından yapıldığı, yurt dışı bağlantısının ise Soros ilişkili kuruluşlar olduğu” öne sürüldü.64 
Alabora, 2014 yılında İngiltere’ye gitmiş ve İngiliz vatandaşlığına kabul edilmişti. 

6 Aralık 2018  
• İzmir 2. Ağır Ceza Mahkemesi, 15 Temmuz darbe girişimi sırasında sosyal medya üze-

rinden “Cumhurbaşkanı Erdoğan’a hakaret” ettiği iddiasıyla yargılanan G.Ş. hakkında bir yıl beş 
ay 15 gün ve “Türk milletini, Cumhuriyeti ve TBMM'yi aşağılama” suçundan da 10 ay hapis 
cezası verdi. Mahkeme, verilen her iki ceza için de hükmün açıklanmasını geriye bıraktı.65 

• Trabzon Üniversitesi İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü öğrencisi Berivan Bila, sos-
yal medya üzerinden Cumhurbaşkanı Erdoğan’a hakaret ettiği iddiasıyla gözaltına alındı.66 

7 Aralık 2018  
• HDP’nin önceki dönem Ankara Milletvekili Sırrı Süreyya Önder, İstanbul Bölge Adliye 

Mahkemesi 2. Ceza Dairesi tarafından üç yıl altı aylık hapis cezası onandığı için Kandıra Ceza-
evi’ne teslim oldu. Önder’in Kandıra 1 No’lu F Tipi Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Ku-
rumu’nda cezasını çekeceği açıklandı. Önder ise, yaptığı açıklamada, “Ne sarf ettiysek, arkasın-
dayız. Bütün dostlara selam. Barış ve demokrasi kazanacak” dedi. Önder’in yasal cezai indirim-
ler uygulanmak suretiyle koşullu salıverilme tarihi 19 Temmuz 2021, eğer indirimler uygulan-
mazsa 3 Haziran 2022’de serbest kalacağı ifade edildi.67 

8 Aralık 2018 
• Trabzon Üniversitesi İletişim Fakültesi öğrencisi Berivan Bila, sosyal medya üzerinden 

yazdığı bir yazıda “Cumhurbaşkanı’na hakaret ettiği” gerekçesiyle Nöbetçi 1. Sulh Ceza Hakim-
liği’nce tutuklandı. Bila, Trabzon E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu’na gönderildi. Berivan Bila, 
Artvin-Cerattepe eylemlerine ilişkin haberi ile 2016 yılında Trabzon Gazeteciler Cemiyeti’nin 
düzenlediği bir yarışmada ödül almıştı.68 

10 Aralık 2018  
• Türk Tabipleri Birliği (TTB) yönetimine Zeytin Dalı Operasyonu ile ilgili “Savaş Bir 

Halk Sağlığı Sorunudur” başlıklı bildiri yayınlamaları nedeniyle açılan dava, 27 Aralık 2018’de 
Ankara 32. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülmeye başlanacak. TTB Merkez Konseyi Başkanı 
Prof. Dr. Sinan Adıyaman, davaya ilişkin basın toplantısında, “Bildirimiz, evrensel olarak he-
kimlerin savaşlara karşı duruşunu ifade ediyordu. Bu nedenle de Dünya Tabipler Birliği başta 
olmak üzere tüm hekim birlikleri ve uluslararası akademik çevreler tarafından desteklendi. Ya-

                                                
 
 
 
 

63 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1161324/Silivri_de_FETO_imasi__Nefes_alsaniz_anlatiyorlar.html 
64 http://www.milliyet.com.tr/memet-ali-alabora-hakkinda-gundem-2789781/ 
65 http://www.milliyet.com.tr/cumhurbaskanina-hakarete-hapis-cezasi-izmir-yerelhaber-3199554/ 
66 https://www.sozcu.com.tr/2018/gundem/gazetecilik-ogrencisi-erdogana-hakaretten-tutuklandi-2783339/ 
67 https://www.haberturk.com/hapis-cezasi-onanan-sirri-sureyya-onder-cezaevine-teslim-oldu-2249998 
68 http://www.gunebakis.com.tr/gundem/cumhurbaskani-na-hakaretten-tutuklandi-h22387.html 
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şatmaya ant içmiş bir mesleğin mensupları olarak yaşamı savunmanın, barış iklimine sahip çık-
manın birincil görevimiz olduğunu buradan bir kez daha ifade ediyoruz” dedi. TTB Merkez Kon-
seyi’nin üyesi 11 hekim, söz konusu bildiri nedeniyle Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’nın tali-
matıyla “terör örgütü propagandası yapmak” ve “halkı kin ve düşmanlığa tahrik etmek” suçla-
rından 30 Ocak 2018’de gözaltına alınmış, beş gün gözaltında tutulmuştu. Hekimlerden üçü 2 
Şubat 2018’de, diğer sekizi ise 5 Şubat 2018’de serbest bırakılmıştı.69  

11 Aralık 2018  
• İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi, Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konsey Eski 

Başkanı Gençay Gürsoy’a, “Bu suça ortak olmayacağız” başlıklı bildiriye imza attığı için “silahlı 
terör örgütü propagandası yapmak” suçlamasıyla iki yıl üç ay hapis cezası verdi. Gürsoy ise, 
savunmasında, “Sadece barış isteyen, iki binin üzerinde akademisyen bir bildiriye imza atıyor ve 
bunlar suç sayılıyor. Usul açısından da bir garabet yaşanıyor. Noktası, virgülü aynı iddianame 
onlarca ağır ceza mahkemesinde yargılanıyor, her biri için başka türlü cezalar veriliyor. Bazıları 
dosyayı kapatmış durumdalar. Başka bir ceza hukuku maddesine gönderme yaparak erteleniyor. 
Ne usul ne esas bakımından hukukun geçerli olmadığı bir dönem yaşanıyor” dedi.70  

12 Aralık 2018  
• İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi, köşe yazarı ve akademisyen Nuray Mert’e “Bu suça 

ortak olmayacağız” adlı bildiriye imza attığı gerekçesiyle “terör örgütü propagandası yapmak” 
suçundan bir yıl üç ay hapis cezası verdi. Mahkeme, Mert hakkındaki hükmün açıklanmasını geri 
bıraktı. Mert hakkında beş yıl adli denetim süresi uygulanacağı öğrenildi.71 

13 Aralık 2018  
• İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi, “Barış Bildirisi”ni imzaladıkları için “terör örgütü 

propagandası yapmak” suçundan yargılanan Galatasaray Üniversitesi’nden akademisyen Doç. 
Dr. Ceren Sözeri ve Bahçeşehir Üniversitesi’nden Mahmut Çınar’a 15 ay hapis cezası verdi. 
Mahkeme, Sözeri ve Çınar hakkındaki hükmün açıklanmasını geri bıraktı.72 

14 Aralık 2018 
• Anadolu 15. Asliye Hukuk Mahkemesi, CHP’nin eski İstanbul Milletvekili Barış Yar-

kadaş’ın TBMM Başkanı Binali Yıldırım’a kişilik haklarına saldırıda bulunduğu gerekçesiyle 20 
bin lira manevi tazminat ödemesine karar verdi. Mahkeme, Yarkadaş’ın Cumhuriyet’te yayımla-
nan Yıldırım hakkındaki sözleri nedeniyle haber tarihi 12 Kasım 2017’den itibaren yasal faiziyle 
birlikte 20 bin lira manevi tazminatı ödemesine hükmetti.73  

• İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi, “Bu Suça Ortak Olmayacağız” bildirisine imza atan 
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi’nden araştırma görevlisi Hazal Azeri’ye bir yıl üç ay 
hapis cezası verdi. Mahkeme, hükmün açıklanmasını geriye bıraktı. Azeri’nin, “Terörle Müca-
dele Kanunu”nun 7’nci maddesindeki “terör örgütü propagandası yapmak” suçu sabit görüldü.74  

• Mersin 9. Ağır Ceza Mahkemesi’nde Mersin Üniversitesi İletişim Fakültesi’nden ihraç 
edilen ve “Bu Suça Ortak Olmayacağız” metnine imza atan akademisyenlerden Galip Deniz Al-
tınay’ın yargılamasına başladı. Ancak ek savunma süresi talebi üzerine mahkeme, Altınay’ın 
dosyasının Mersin 25. Ağır Ceza Mahkemesi’ne gönderilmesine karar vererek, davayı 19 Mart 

                                                
 
 
 
 

69 http://ttb.org.tr/haber_goster.php?Guid=f6390cc0-fc76-11e8-9e16-29b1fad33384 
70 https://www.sabah.com.tr/gundem/2018/12/11/gencay-gursoya-hapis-cezasi 
71 http://www.hurriyet.com.tr/gundem/nuray-merte-hapis-cezasi-41049603 
72 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1169419/Ceren_Sozeri_ve_Mahmut_Cinar_a_hapis_cezasi.html 
73 https://www.sabah.com.tr/gundem/2018/12/14/tbmm-baskanina-hakaret-etti-tazminat-cezasi-aldi 
74 https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/203554-bir-akademisyene-1-yil-3-ay-ertelemeli-hapis-cezasi 
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2019’a bıraktı.75  
• İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi, Bilgi Üniversitesi’nden ihraç edilen Yrd. Doç. Dr. 

Yonca Demir’in “terör propagandası” suçlamasıyla yargılandığı dava 24 Ocak 2019’a erte-
lendi.76 

• İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi’nde ise Doğuş Üniversitesi’ndeki görevinden ihraç 
edilen Prof. Dr. Serdar Değirmencioğlu’nun yargılanmasında ikinci duruşmada, yurt dışında ol-
ması sebebiyle dava 3 Nisan 2019’a ertelendi.77 

16 Aralık 2018  
• Ankara 44. Asliye Ceza Mahkemesi, Sendika.org yazarı ve Ortadoğu uzmanı Hamide 

Yiğit’e, 2014 yılında Tekin Yayınevi’nden çıkan “AKP’nin Suriye Savaşı” adlı kitabın kapağı 
nedeniyle yedi buçuk ay hapis cezasına çarptırıldı. Yiğit, kitabının kapağıyla “Türkiye Cumhu-
riyeti devletini ve Türkiye Cumhuriyeti hükümetini alenen aşağıladığı” iddiasıyla suçlandı.78  

18 Aralık 2018  
• İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi, Munzur Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bö-

lümü’nden ihraç edilen Gülçin Karabağ’a “terör örgütü propagandası yapmak” suçundan bir yıl 
üç ay hapis cezası verdi. Mahkeme, hükmün açıklanmasını geriye bıraktı.79  

• İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi, Bilgi Üniversitesi Tarih Bölümü’nden ihraç edilen 
Yrd. Doç. Dr. Başak Tuğ Onaran’ın ikinci duruşması görüldü. Dava, 5 Mart 2019’a ertelendi.80  

• İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesi’nde, İstanbul Teknik Üniversitesi İşletme Fakül-
tesi’nden Doç. Dr. Ahmet Atıl Aşıcı ile öğretim görevlisi Didem Çınar ve Yıldız Teknik Üniver-
sitesi’den ihraç edilen Yrd. Doç. Dr. Tuba Kıyan’ın üçüncü duruşması görüldü. Aşıcı’nın davası 
19 Mart 2019’a ertelendi. Yurt dışında olduğu belirtilen Çınar’ın davası 4 Nisan 2019’a ertelendi. 
Kıyan, 17 Nisan 2019’a ertelendi. Mahkeme, ayrıca İstanbul Üniversitesi’nden istifa eden Doç. 
Dr. Ayten Alkan’ın beşinci duruşmasını gördü. Alkan’ın davası 13 Mart 2019’a ertelendi.81  

• İstanbul 24. Ağır Ceza Mahkemesi’nde, Mimar Sinan Üniversitesi’nden Yrd. Doç. 
Dr. E.A.T.’nin ikinci duruşmasını görüldü ve dosyası aynı mahkemedeki diğer dosyalarla birleş-
tirilerek, dava 25 Nisan 2019’a ertelendi.82  

• İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi’nde Boğaziçi Üniversitesi’nden Yrd. Doç. Dr. Mu-
rat Yılmaz ile Yrd. Doç. Dr. İbrahim Yaman’ın üçüncü, Doğuş Üniversitesi’ndeki görevinden 
atılan Yrd. Doç. Dr. Aslı Vatansever’in ikinci duruşması görüldü. Mahkeme, Türk Ceza Ka-
nunu’nun 301’nci maddesi uyarınca Adalet Bakanlığı’ndan soruşturma izni beklendiğini belirte-
rek, davayı 9 Nisan 2019’a erteledi.83 

19 Aralık 2018  
• OHAL kapsamında KHK’larla kamudaki görevlerinden ihraç edilen akademisyenler, 

pasaport sınırlamalarının kaldırılması için Ankara İl Nüfus ve Vatandaşlık Müdürlüğü’ne baş-
vuru yaptı. Akademisyenlere, CHP’li milletvekilleri İbrahim Kaboğlu, Ali Şeker, Gamze Taşçıer 
ve Süleyman Bülbül ile HDP’li vekiller Saliha Aydeniz, Gülüstan Kılıç Koçyiğit ve Ömer Faruk 

                                                
 
 
 
 

75 https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/203554-bir-akademisyene-1-yil-3-ay-ertelemeli-hapis-cezasi 
76 https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/203554-bir-akademisyene-1-yil-3-ay-ertelemeli-hapis-cezasi 
77 https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/203554-bir-akademisyene-1-yil-3-ay-ertelemeli-hapis-cezasi 
78 https://twitter.com/HamideYiiit/status/1073956045012250625 
79 https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/203554-bir-akademisyene-1-yil-3-ay-ertelemeli-hapis-cezasi 
80 https://tihv.org.tr/19-aralik-2018-gunluk-insan-haklari-raporu/ 
81 https://tihv.org.tr/19-aralik-2018-gunluk-insan-haklari-raporu/ 
82 https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/203554-bir-akademisyene-1-yil-3-ay-ertelemeli-hapis-cezasi 
83 https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/203664-bir-akademisyene-daha-1-yil-3-ay-ertelemeli-hapis-cezasi 
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Gergerlioğlu da eşlik etti. Başvuruyla ilgili ortak basın açıklamasını akademisyenler adına Mül-
kiyeliler Birliği Başkanı Dinçer Demirkent yaptı. Demirkent, “Bu tahditler eğitim, çalışma, sanat 
hak ve özgürlüklerimizi engellemektedir. Akademisyen ihraçlarının başladığı 1 Eylül 2016’dan 
bu yana 28 ay geçmiş bulunmaktadır. Bu uzun süre boyunca bir hakimlik veya mahkeme tara-
fından konmuş bir yurtdışı yasağı yokken, pasaportlarımıza konulan şerhlerin ve yeni pasaport 
alma başvurularımızın gerekçesiz bir şekilde reddedilmesinin nasıl bir meşru nedeni olabilir? Bu 
gayri-hukuki ve gayri meşru tahditler kaldırılmalı, pasaportlarımız geri verilmeli ve yeni pasaport 
almak üzere yaptığımız başvuruların gereği yapılmalıdır” dedi.84 

• Kahramanmaraş Valiliği, 2018 yılı sonuna kadar il genelinde yapılacak her türlü toplantı 
ve gösteri yürüyüşlerine yönelik yasaklama kararı getirdi. Valilik açıklamasında, “İdarece ilimiz 
sınırları içerisinde tesis olunan huzur ve güven ortamı ile milli güvenlik ve kamu düzeninin bo-
zulmaması, başkalarının hak ve özgürlüklerinin korunması ve suç işlenmesinin önlenmesi ama-
cıyla, il genelinde toplantı, gösteri ve benzeri etkinlikler 12/12/2018 günü saat 08.00’den 
31/12/2018 günü saat 17.00’ye kadar yasaklanmıştır” denildi.85  

22 Aralık 2018  
• CHP Kadıköy İlçe Gençlik Kolları Başkanı Berkay Tapan ve gençlik kolları yöneticisi 

yedi kişi, 17-25 Aralık yolsuzluk operasyonuyla ilgili bildiri dağıttıkları gerekçesiyle gözaltına 
alındı. CHP’liler, ifade verdikten sonra serbest bırakıldı. Gözaltına alındıklarını Twitter hesabın-
dan duyuran Tapan, “İfade vermek için bekletiliyoruz. Baskılara beraber direneceğiz!” ifadele-
rini kullandı.86 CHP İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu ise, gözaltı olayıyla ilgili “Arkamız 
sağlam. Şeklen arkamızda, zihnen ise fersah fersah önümüzde CHP’nin Gençleri var ve bu genç-
ler hakikatten gücünü alır, öyle iftiralara falan da pabuç bırakmazlar. Aklınızdan ve alnınızdan 
öperim” mesajını paylaştı.87  

23 Aralık 2018  
• İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı, sanatçılar Metin Akpınar ve Müjdat Gezen 

hakkında soruşturma başlattı. Soruşturmaya, “Gezen ve Akpınar’ın, gazeteci Uğur Dündar’ın 
sunduğu ‘Halk Arenası’ adlı programda, Cumhurbaşkanı’na hakaret ettikleri ve darbe ve ölüm 
tehdidinde bulundukları yönündeki haberler” gerekçe gösterildi. Erdoğan, Arnavutköy’deki ko-
nuşmasında, “İşte şimdi de yayın organları vasıtasıyla beni ipe götüreceklermiş. Bunu sanatçı 
görünümü altındaki müsveddeler yapıyorlar. Yahu senin her yerin sanatçı olsa ne yazar. Kalka-
caksın sen bu ülkenin Cumhurbaşkanını ipte sallandıracaksın, şimdi git bunun yargıda bedelini 
öde. Biz bu yola farklı çıktık, beni ipe götüreceksin… Yahu senin haddine mi? Biz şehadete 
inanmış insanlarız ve biz bunların bedelini rahatlıkla ödemeye hazır insanlarız. Bunun bedelini 
yargıda ödeyecekler” demişti.88  

• Sakarya-Hendek’te 43 yaşındaki Kadir Sakçı ile 16 yaşındaki oğlu Burhan Sakçı, 
Kürtçe konuştukları gerekçesiyle saldırıya uğradı. Olayda baba Sakçı yaşamını yitirdi. Kıraat-
hane önünde yolu kesilen Sakçı ailesine, saldırgan tarafından “Kürt müsünüz?” diye sorulduğu 
ve “Evet” yanıtı üzerine ise “Zaten sizi sevmiyorum” denilerek ateş edildiği bildirildi. Sakarya 
Valiliği, konuya ilişkin açıklamasında, “Olayda her iki tarafın da önceden birbirlerini kesinlikle 
tanımadıkları, alkollü olan ve pek çok suçtan sabıkası bulunan zanlının yüksek sesle ve küfürlü 
konuşması üzerine ikaz edildiği için çıkan tartışmaya bağlı olarak bu müessif hadisenin yaşandığı 

                                                
 
 
 
 

84 http://sendika63.org/2018/12/khkli-akademisyenler-pasaport-tahditlerinin-kaldirilmasi-icin-basvuru-yapti-523081/ 
85 http://www.kahramanmaras.gov.tr/basin-duyurusu-yasaklama-karari-2018 
86 https://twitter.com/berkaytapan 
87 https://twitter.com/ccanannnnnn 
88 https://www.sozcu.com.tr/hayatim/kultur-sanat-haberleri/son-dakika-metin-akpinar-ve-mujdat-gezen-hakkinda-sorusturma/ 
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tanık beyanlarından açıkça anlaşılmıştır. Cinayet faili, Bursa’da yakalanarak tutuklanmıştır. Top-
lumu ayrıştırmaya ve kutuplaştırmaya yönelik bu tür maksatlı ve asılsız haber ve beyanlara itibar 
edilmemesini kamuoyuna saygıyla duyururuz” denildi.89 

24 Aralık 2018  
• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, HDP Tunceli Milletvekili Alican Önlü hakkında 30 

Mart 2018’de Mardin E Tipi Kapalı Cezaevi’ndeki bir tutuklunun Nevruz’unu kutlamak için 
yolladığı kart nedeniyle fezleke hazırladı. Savcılık, Önlü’nün karta yazdığı, “Direnen ve teslim 
olmayan halklarımızın mücadelesinin özgürlükle taçlanacağına olan inancımla. Newroz Piroz 
Be!” sözlerini “terör örgütü propagandası” kapsamında değerlendirdi. Savcılık, Önlü hakkında 
fezleke hazırlayarak, TBMM Başkanlığı’ndan dokunulmazlığının kaldırılmasını talep etti.90  

• Sanatçılar Müjdat Gezen ve Metin Akpınar, Halk TV’de 21 Aralık’ta yayınlanan “Halk 
Arenası” programında Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı hedef gösterdikleri gerekçesiyle haklarında 
başlatılan soruşturma nedeniyle gözaltına alındı. Polis eşliğinde İstanbul Anadolu Adliyesi’ne 
getirilen sanatçılar, savcılıkça ifadeleri alındıktan sonra Anadolu Nöbetçi Sulh Ceza Hakim-
liği’nce yurt dışına çıkış yasağı ve adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Akpınar’ın dosyasında 
gizlilik kararı olduğu da bildirildi. Akpınar, verdiği ifadede “Konuşmamda söylediğim sözler 
tamamen demokrasinin tarifi, akademisyenler tarafından dile getirilmiş çeşitli demokrasi tanımı-
dır. Birbirinin aynı düşünmeyenlerin şiddet unsuru kullanmaksızın birlikte yaşayabildikleri reji-
min adı demokrasidir. Medyanın yorumladığı gibi Cumhurbaşkanımızı hedef göstermek gibi bir 
niyetim ne aklımdan ne de gönlümden geçer. Ben Cumhurbaşkanımızı kastederek bu cümleleri 
kullanmadım. 'Bizim ülkemizde faşist bir rejim var, bizim liderlerimizde faşist' tarzında bir ko-
nuşmam olmamıştır. Bu tür bir imada da bulunmadım” dedi. Gezen de, serbest bırakıldıktan 
sonra “Konuşacaksam yeni bir suç oluşturabilir. O yüzden konuşmak istemiyorum. Hakareti ya-
pan Cumhurbaşkanı, hakaretten yargılanan Müjdat Gezen. Adli sistem değişmiş hayırlı uğurlu 
olsun” dedi. İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı’nın açıklamasında ise, “Uğur Dündar 
tarafından sunulan Halk Arenası adlı programın 21 Aralık 2018 tarihli bölümüne katılan Gezen 
ve Akpınar'ın Türkiye Cumhuriyeti Devleti Cumhurbaşkanını hedef alarak hakaret içerikli sözler 
söyleyip darbe ve ölüm tehdidinde bulundukları yönünde medyada haberler yer aldığının 22 Ara-
lık 2018’de öğrenilmesi üzerine işin aslını araştırmak ve sorumlular hakkında yasal gereğine te-
vessül etmek amacıyla soruşturma başlatılmış ve ilgili programa ait kayıtlar açık kaynaklardan 
temin edilerek muhafaza altına alındıktan sonra dökümü yapılmak üzere bilirkişiye tevdi edil-
miştir” denildi.91 

• İçişleri Bakanlığı, 17-24 Aralık tarihleri arasında 302 sosyal medya hesabının incelen-
diğini ve 270 kişi hakkında yasal işlem başlatıldığını açıkladı. Bakanlık, “siber suçlarla mücade-
lede terör örgütü propagandası yapan, bu örgütleri öven, halkı kin, nefret ve düşmanlığa sevk 
eden, devlet büyüklerine hakaretlerde bulunan, nefret söylemleri içeren paylaşımlar yapan kişiler 
hakkında işlem yapıldığını” duyurdu.92 

25 Aralık 2018  
• İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi’nden ih-

raç edilen araştırma görevlisi Derya Ülker’e bir yıl üç ay hapis cezası verdi. Mahkeme, hükmün 
açıklanmasını geriye bıraktı.93  

                                                
 
 
 
 

89 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1179230/Sakarya_da_irkci_cinayet_iddiasi..._Valilikten_aciklama.html 
90 https://t24.com.tr/haber/hdpli-vekile-nevruz-kutlama-kartindan-fezleke,781080 
91 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1179701/Metin_Akpinar_ve_Mujdat_Gezen_serbest_birakildi.html 
92 https://www.cnnturk.com/turkiye/son-dakika-icisleri-son-bir-haftada-12-terorist-etkisiz-hale-getirildi 
93 https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/203873-bir-akademisyene-1-yil-3-ay-ertelemeli-hapis-cezasi 
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• İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi, İstanbul Kültür Üniversitesi’nden öğretim görevlisi 
Zeyno Pekünlü’nün yargılanmasını 11 Nisan 2019’a erteledi. İstanbul Şehir Üniversitesi’nden 
Prof. Dr. Mesut Yeğen ve Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi’nden Prof. Dr. Murat Cemal 
Yalçıntan ve Doç. Dr. Besime Şen’in davası ise 27 Şubat 2019’a ertelendi. Mahkeme, Kadir Has 
Üniversitesi’nden öğretim görevlisi Reyhan Tutumlu’nun davasını 13 Mart 2019’a ve Bilgi Üni-
versitesi’nden araştırma görevlisi Belin Benazre’nin davası ise 14 Mart 2019’a erteledi. Bilgi 
Üniversitesi’nden Yrd. Doc. Dr. Bülent Somay yurt dışında olduğu için duruşmaya katılamadı 
ve dava 11 Nisan 2019’a ertelendi. Ayrıca American Üniversitesi’nden Dr. Özge Özay’ın davası 
11 Haziran 2019’a ve Dicle Üniversitesi’nden ihraç edilen Prof. Dr. Fikret Uyar ile Marmara 
Üniversitesi’nden Filiz Arıöz’ün davası ise 14 Mart 2019’a ertelendi.  

• İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi, Türk – Alman Üniversitesi’nden Yrd. Doç. Dr. 
Berke Özenç’in davası 4 Nisan 2019’a ve Boğaziçi Üniversitesi’nden Yrd. Doç. Dr. Yıldız Si-
lier’in ise 11 Nisan 2019’a ertelenmesine karar verdi.94  

26 Aralık 2018  
• Ankara Üniversitesi, uluslararası bilimsel yayınlara vereceğini açıkladığı teşvikten ya-

rarlanmak için başvuran Yard. Doç. Dr. Kerem Altıparmak’ın Prof. Dr. Yaman Akdeniz’le bir-
likte kaleme aldığı makaleyi “bilimsel” olarak kabul etmedi. Ankara Üniversitesi bünyesindeki 
Komisyon’un başvuruya konu olan makaleyi “Türkiye Cumhuriyeti aleyhine yorumlanabile-
ceği” endişesiyle ve “kişisel siyasi görüşlerden oluştuğu” gerekçesiyle reddettiği bildirildi. Ma-
kale, Bilgi Üniversitesi tarafından “Tehlike Altında Gazetecilik” başlıklı kitapta yayımlanmıştı. 
Makalede, “Türkiye’de Muhalif Düşüncenin Susturulması ve İfade Özgürlüğü”, “Muhalif Gö-
rüşlerin Yayın Yasaklarıyla Susturulması” ifadeleri yer alıyor.95  

27 Aralık 2018  
• Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı, Diyarbakır Barosu Eski Başkanı Ahmet Özmen ve 

yönetim kurulu üyeleri hakkında soruşturma açıldı. Soruşturmaya gerekçe olarak 2016-2018 dö-
nemindeki bazı açıklamalardaki ifadeler gösterildi. Özmen’in yanı sıra Yönetim Kurulu üyeleri 
Mahsum Batı, Nurşin Uysal, Cihan Ülsen, Sertaç Buluttekin, Muhammet Neşet Girasun, Serhat 
Eren, İmran Gökdere, Velat Alan, Ahmet Dağ ve Nahit Eren soruşturmada adı geçen isimler 
arasında yer aldı.96  

27 Aralık 2018  
• İstanbul 36. Ağır Ceza Mahkemesi, Z.Ç. ile E.A. hakkında ve İstanbul 28. Ağır Ceza 

Mahkemesi ise Bilgi Üniversitesi’nden Dr. Ayten Zara hakkında ayrı davalarda “Bu Suça Ortak 
Olmayacağız” bildirisine imza atarak “terör propagandası” suçunu işledikleri gerekçesiyle hapis 
cezasına hükmetti. Her iki mahkeme, hükümlerin açıklanmasını geriye bıraktı.97,98 

28 Aralık 2018  
• İzmir Karşıyaka 9. Asliye Ceza Mahkemesi, “Man Adası” belgelerini anlatan bildirileri 

dağıttıkları gerekçesi ile 2 Aralık 2017’de gözaltına alınan Birleşik Haziran Hareketi’nin 12 üye-
sini yargılamaya başladı. Dava, 8 Nisan 2019’a ertelendi.99 

29 Aralık 2018  

                                                
 
 
 
 

94 https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/203873-bir-akademisyene-1-yil-3-ay-ertelemeli-hapis-cezasi 
95 http://haber.sol.org.tr/turkiye/kerem-altiparmakin-yaman-akdenizle-hazirladigi-makale-bilimsel-degilmis-253544 
96 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1183677/Diyarbakir_Barosu_hakkinda_sorusturma.html 
97 https://barisicinakademisyenler.net/node/976 
98 https://barisicinakademisyenler.net/node/976 
99 https://www.birgun.net/haber-detay/hazirancilarin-man-adasi-bildirisinden-yargilandigi-dava-ertelendi.html 
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• Halkevleri Derneği’nin 1961 yılından itibaren sahip olduğu “kamu yararına dernek” sta-
tüsü ikinci kez kaldırıldı. Halkevleri Derneği, daha önce 2011’de Bakanlar Kurulu kararı ile 
“kamu yararına dernek” statüsünün kaldırılması aleyhine dava açmış ve Danıştay 10. Dairesi’nin 
kararı ile 2015’te bu statüyü yeniden kazanmıştı. Halkevleri Derneği’nden yapılan açıklamada, 
28 Aralık’ta kendilerine söz konusu kararın iletildiği ve bunun “ideolojik bir karar” olduğunu 
belirtildi. Açıklamada, “Halkevleri’nin ne tarihinde ne de bugününde en ufak bir kara leke bula-
mayanlar, bu tarihin ve mücadelesinin meşruluğuna gölge, geri adım attıramayanlar, dava dos-
yalarına yazacak suçlama bulamayanlar ve giriştikleri her operasyon girişimi ayaklarına dola-
nanlar bir tür itibarsızlaştırma çabası ve saldırı hazırlığının ön adımı olarak ‘kamu yararına der-
nek’ statüsünü yeniden elimizden almak istemektedir. Ancak her saldırı girişimleri ‘Halkevleri 
memlekettir, memleketi susturamazsınız” denildi.100 

30 Aralık 2018 
• Tiyatro oyuncusu Levent Üzümcü, Hatay’ın İskenderun ilçesinde 10 Ocak’ta gösterile-

cek “Anlatılan Senin Hikayendir” oyununun baskılar nedeniyle iptal edildiğini duyurdu. 
Üzümcü, konuya ilişkin Instagram hesabından kısa bir video paylaştı. Videoda yaşadığı olayı 
anlatan Üzümcü, “Sanatın ve sanatçının hiç olmadığı kadar özgür, demokrasinin hiç olmadığı 
kadar ileride olduğu şu günlerde, İskenderun’da oynayacağımız oyunun oynanacağı kolejin sah-
nesi, yapılan baskılar nedeniyle elimizden alındı. Kolej yönetimi, oyunu artık orada oynamamıza 
izin vermiyor. Dostluğun, kardeşliğin ve barışın oyunu ‘Anlatılan Senin Hikayendir’i izlemek 
İskenderunlular için bir başka özgür yarına kaldı. Hepinizden özür dilerim” dedi. Öte yandan 
Artvin Valiliği de, 26 Kasım’da aldığı kararla Üzümcü’nün oyunun Çoruh Üniversitesi’ndeki A. 
Nihat Gökyiğit Kongre ve Kültür Merkezi’nde 3 Aralık’ta sergilenmesini iptal etmişti.101  

31 Aralık 2018 
• İçişleri Bakanlığı, 2018 yılında iç güvenlik operasyonları kapsamında 42.406 sosyal 

medya hesabını incelediğini ve 18.376 kullanıcı hakkında yasal işlem başlatıldığını açıkladı. Ba-
kanlık, “terör örgütü propagandası yapan, halkı kin, nefret ve düşmanlığa sevk eden, devlet bü-
yüklerine hakaretlerde bulunan, devletin bölünmez bütünlüğüne, toplumun can güvenliğine kast 
eden ve nefret söylemleri içeren paylaşımlar hakkında işlem yapıldığını” duyurdu.102  

İfade ve Basın Özgürlüğüne Yönelik Yurtiçi ve Yurtdışından Gelen Tepki 
2 Aralık 2018  
• HDP Batman Milletvekili, Hukuk ve İnsan Hakları Komisyonu Sözcüsü Ayşe Acar Ba-

şaran, Türkiye’de tüm siyasi partilerin yerel seçimlere hazırlanırken HDP’nin gözaltı ve tutukla-
malarla seçim çalışmalarının engellendiğini belirtti. Acar, aralarında PM üyesi Gülay Bilici, 
MYK üyesi Mahfuz Güleryüz, 24. Dönem Kars Milletvekili Mülkiye Birtane, Battalgazi İlçe 
Eşbaşkanı Ahmet Aksu, Özcan Ağdaş, Ahmet Turan Sertkaya, Aziz Doğan, DBP İlçe Eşbaşkanı 
Nermin Tuncel, İHD Şube Başkanı Gönül Öztürkoğlu’nun da olduğunu 10 binin üzerinde HDP 
ve DBP’li aleyhine yargı süreçleri yürütüldüğünü ifade etti.103  

3 Aralık 2018  
• Gazeteci Hasan Cemal, gazetecilerin işten çıkarılmasını ve ana akım medyada muhalif 

seslere yer verilmemesini eleştirerek, “gazetecilik mesleğinin, biat organı” haline geldiğini yazdı. 
                                                
 
 
 
 

100 https://www.abcgazetesi.com/politika/halkevlerinin-kamu-yararina-dernek-statusu-kaldirildi/haber-117217 
101 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/kultur-sanat/1185850/Levent_Uzumcu_nun_tiyatro_oyunu_engellendi.html 
102 https://www.haberturk.com/ankara-haberleri/17273582-yil-icinde-1746-terorist-etkisiz-hale-getirildi 
103 https://www.hdp.org.tr/tr/basin/basin-aciklamalari/akpnin-secim-tutuklamalari-suruyor/12633 
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Cemal, T24’teki köşe yazısında, “Müşterinin, yani okurun ve izleyicinin güvenini bir kere kay-
bettin mi, iş biter. Beyefendinin partisini tutanlar da, Beyefendiyi sevenler de, gün gelir, gerçeği 
öğrenmek için başka yerlere, başka mecralara dönüp bakmaya başlar. Kısacası, Saray şakşakçı-
lığı da, Saray tetikçiliği de çıkmaz yoldur. Yazın bir kenara, ifade özgürlüğünün ezildiği yerde, 
hukukun hiçe sayıldığı yerde gazetecilik yoktur, iktidar borazancılığı vardır” ifadelerini kul-
landı.104 

• Taksim Dayanışması Başkanı Mücella Yapıcı, 2013’teki Gezi protestolarına yönelik so-
ruşturmalar üzerine TMMOB İstanbul Şubesi’ndeki basın toplantısında, “Gezi Direnişi”nin te-
rör, darbe ya da dış güçlerin oyunu” iddiaları kapsamına sokulamayacağını belirtti .105 Yapıcı, 
protestolarda açık forumlar ve oybirliği ile kararlar alındığını kaydederek, “Gezi’nin şefi, reisi, 
yönlendiricisi ve talimat vereni yoktu. Gezi sürecine dair dava edilmesi, yargılanması gereken 
birileri varsa, amansızca ve kural tanımadan ölümlere ve yaralanmalara neden olanlardır” dedi.106  

• Cumhurbaşkanı Erdoğan, Arjantin’deki G20 Zirvesi’nin ardından gazeteci Cemal Ka-
şıkçı’nın cesedinin bulunması için Türkiye’nin kararlı olduğunu belirterek, gerekirse BM’yi dev-
reye sokacaklarını söyledi. Erdoğan, “Kaşıkçı cinayeti üzerinde G20’de yuvarlak masada ciddi 
manada durulmadı. Ancak liderler zirvesinde Kanada Başbakanı bunun üzerinde az da olsa 
durdu. Fakat Muhammed bin Selman, verdiği cevapta 'suç sabit olmadıkça kimse suçlanamaz' 
gibi bir ifade kullandı” dedi.107 Erdoğan, cinayetin aydınlatılması için Suudi yetkililerden destek 
alınamadığını belirterek, “Türkiye ile Suudi Arabistan arasındaki ikili ilişkileri bu cinayetle ka-
rıştırmamaya da özen gösterdik, gösteriyoruz. İkisi farklı şeyler. Biz cinayet emrini verenin kim-
liği dahil, tüm boyutlarıyla aydınlatılmasını istiyoruz” diye konuştu.108 

4 Aralık 2018 
• RSF, Arjantin’deki G20 Zirvesi’nde Suudi Arabistan’la ilişkileri “normalleştirme” 

hamleleri yapıldığını belirterek, “Demokratik ülkeler Arabistan rejimine öldürme veya hapsetme 
ruhsatı veremez” açıklamasında bulundu.109 RSF Genel Sekreteri Christophe Deloire, “Herhangi 
bir baskı altında kalmak, herhangi bir uzlaşma kararı almak, sadece ahlak ve hukuk için bir ye-
nilgi olmakla kalmayacak, aynı zamanda Suudi rejimine ‘öldürme yetkisi’ vermek ve hapsetmek 
gibi bir şey de olacaktır” diye konuştu.110 

5 Aralık 2018  
• Gezi protestolarına yönelik yargılama süreci kapsamında oyuncu Mehmet Ali Alabora 

ve gazeteci Can Dündar hakkında yakalama kararı çıkarılmasına hukukçular tepki gösterdi. Avu-
kat Turgut Kazan, “Yargı siyasal hamle aracı olarak kullanılıyor” yorumunda bulundu. Avukat 
Celal Ülgen, “Bu tür yakalama kararları yargımızın içinde bulunduğu bağımsızlık sorununun 
siren sesleridir. Yerel seçim öncesi AKP’nin seçmeni konsolide etme çabasıdır” dedi.111 

6 Aralık 2018 
• Gazeteci Can Dündar, Gezi Parkı eylemlerinde etkin rol aldığı gerekçesiyle hakkında 

tutuklama amaçlı yakalama kararı çıkarılmasını eleştirdi. Dündar, “Hakkımızdaki soruşturmalar, 
yakalama kararları, tehditler, iftiralar, suç işlediğimiz için değil, bu soruları sorduğumuz, baskıya 

                                                
 
 
 
 

104 http://t24.com.tr/yazarlar/hasan-cemal/siz-once-gazeteciligi-gazete-yapmayi-ogrenin-sonra-medya-uzerine-ahkam-kesin,20974 
105 http://www.kesk.org.tr/2018/12/03/taksim-dayanismasi-gezi-ulkemizin-toplumsal-tarihinin-en-parlak-ve-onurlu-sayfasidir/ 
106 http://www.agos.com.tr/tr/yazi/21651/taksim-dayanismasi-ndan-aciklama-gezi-nin-sef-i-reis-i-yoktu 
107 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201812031036432475-erdogan-kasikci-konusunda-gerekirse-uluslararasi-yargiyi/ 
108 https://www.bbc.com/turkce/haberler-turkiye-46422150 
109 https://twitter.com/RSF_tr/status/1069962393701228547 
110 https://rsf.org/en/news/rsf-urges-g-20-not-give-saudi-regime-licence-kill-or-imprison 
111 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1161296/Gezi_neden_yeniden_gundemde_.html 



Gazeteciler Cemiyeti  İfade ve Basın Özgürlüğü Aralık 2018 Raporu Özgürlük için Basın 

24 

boyun eğmediğimiz, ne yapsalar susmadığımız, mücadeleden vazgeçmediğimiz için. Ve o mü-
cadele asıl suçlular için yakalama kararı çıkana dek sürecek” dedi.112 

10 Aralık 2018 
• TGS Başkanı Gökhan Durmuş, Sözcü yazarları ve yöneticileri hakkında “FETÖ yapı-

lanmasına bilerek yardım etme” suçundan açılan davaya, “medyada muhalif olarak kalan yüzde 
beşlik kesimi de kontrol altına almak” sözleriyle tepki gösterdi. Durmuş, “AKP iktidarı son yıl-
larda kendine muhalif olan tüm kesimleri terör örgütü üyeliği ya da yardım suçlaması yaparak 
cezalandırıyor. Sözcü gazetesi FETÖ karşıtı yayınları ile ön plana çıkarken, bugün sahibi ve ya-
zarlarının yardım etmekle suçlanması insan aklı ile dalga geçmek anlamına geliyor. Bu tarz suç-
lamalarla gazetelerin ve gazetecilerin kamuoyunda itibarları zedeleniyor, zayıflaması amaçlanı-
yor. Bugün Sözcü gazetesine ve yazarlarına yapılmak istenen de tam budur. Sözcü’nün etkisinin 
azaltmaya çalışıyorlar” dedi.113  

• Hürriyet Okur Temsilcisi Faruk Bildirici, “Bilgi saklama” başlıklı yazısında Tür-
kiye’nin iadesini istediği Akın İpek ve beraberindeki kişiler hakkında İngiltere’deki mahkeme 
tarafından hangi gerekçeyle ret kararı verildiğini yazmadığı için Hürriyet’i eleştirdi.114 Bildirici, 
“İngiliz mahkemesi, FETÖ çatı davasının firari sanığı İpek’in Türkiye’ye iadesiyle ilgili talebin 
reddine karar verdi’ deniliyordu haberin ilk cümlesinde. Ama arkasından gelen cümlelerin hiç-
birinde İngiliz mahkemesinin hangi gerekçeyle bu kararı aldığı bilgisi yoktu. Milliyet, Star, Yeni 
Şafak, hatta Karar, BirGün ve Cumhuriyet’teki haberlerde de yer verilmemişti. Haberlerde sak-
lanan gerekçeyi bulmak için internette bir süre dolaşmam gerekti. Meğer ‘Suçlamaların siyasi 
olduğu, Türkiye’de adil yargılama yapılmadığı, işkence ve kötü muameleye tabi tutulabilecek-
leri’ gerekçesini öne sürmüş İngiltere’deki mahkeme. Önemsiz mi? İngiliz yargısında, Tür-
kiye’deki hukuk düzenine ilişkin böyle olumsuz bir bakış oluştuğunu okurlarımızın öğrenmeye 
hakkı yok mu?” ifadelerine yer verdi.115 

• Yeni Yaşam gazetesi muhabiri Ayşe Düzkan, KHK ile kapatılan Özgür Gündem davası 
kapsamında bir yıl altı aylık hapis cezası onaylandığı için “Görüşmek üzere” başlıklı yazısı ile 
gazeteye veda etti. Düzkan, yazısında özetle “Çok yakın bir zamanda, bu cezayı yatmak üzere 
teslim olacağım. Bir gazeteci dayanışmasına dava açılmış olması bir yana, hapis cezası verilmesi 
birçok şeyi gösteriyor tabii. Özgür Gündem nöbetçi genel yayın yönetmenliği, her şeyden önce 
gazeteciliği korumaya yönelik bir dayanışma eylemiydi. Ama aynı zamanda bir Türk olarak, bu 
topraklarda barış talebine sahip çıkmak anlamına geliyordu” ifadelerine yer verdi.116 İstanbul 13. 
Ağır Ceza Mahkemesi, 29 Kasım 2018 tarihinde Düzkan ile birlikte yargılanan isimler Hüseyin 
Aykol’a üç yıl dokuz ay, Hüseyin Bektaş, Mehmet Ali Çelebi ve Ragıp Duran’a ise ayrı ayrı bir 
yıl altışar ay hapis cezası vermişti. İstinaf mahkemesi konumundaki İstanbul Bölge Adliye Mah-
kemesi 3. Ceza Dairesi de, söz konusu cezaları 29 Kasım 2018’de onaylamıştı.117    

• ÇGD Genel Başkanı Can Güleryüzlü, Trabzon Üniversitesi İletişim Fakültesi Gazeteci-
lik Bölümü öğrencisi ve Trabzon Halkevi Derneği üyesi Berivan Bila’nın tutuklanmasının hiçbir 
hukuki gerekçeye dayanmadığını belirterek, bir an önce serbest bırakılmasını istedi. Güleryüzlü, 
“Bila’nın tutuklanması kararı, Türkiye’de basın ve ifade özgürlüğüne yönelik sistematik saldırı-

                                                
 
 
 
 

112 https://www.dw.com/tr/can-d%C3%BCndardan-yakalama-karar%C4%B1na-tepki/a-46611885 
113 https://www.dw.com/tr/tgsden-s%C3%B6zc%C3%BC-a%C3%A7%C4%B1klamas%C4%B1-ama%C3%A7-kalan-y%C3%BCzde-5i-de-kontrol-etmek/a-
46669475 
114 http://t24.com.tr/haber/hurriyet-okur-temsilcisinden-gazetesine-tepki-akin-ipek-haberinde-bilgi-saklandi,768283 
115 http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/faruk-bildirici/bilgi-saklama-41046216 
116 http://yeniyasamgazetesi.com/goru-smek-uzere/ 
117 https://www.evrensel.net/haber/368027/cezalari-onandigi-icin-hapse-girecek-olan-gazeteciler-aymye-gidecek 
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ların devamı niteliğindedir. Saldırı” diyoruz çünkü yapılan işlemler hukuki değildir. Bireyin dü-
şünce ve ifade etme özgürlüğünü yok etmeyi hedefleyen hiçbir karar, hukuki ve meşru olarak 
değerlendirilemez. Bila, tam da yazdıklarından, hepimizin bildiği bir gerçeği dile getirdiğinden 
dolayı tutuklanmıştır. Hiçbir hukuki dayanağı olmayan bu tutuklama kararından derhal vazgeçil-
mesini ve genç meslektaşımızın serbest bırakılmasını talep ediyor, Bila’nın yanında olduğumuzu 
bildiriyoruz” dedi. Berivan Bila, “Gazetecilik Suç Değildir” başlıklı yazısında “Cumhurbaş-
kanı’na hakaret” ettiği ileri sürülerek 6 Aralık’ta gözaltına alınmıştı. Bila, “delil karartma ve 
kaçma şüphesi” olduğu gerekçesiyle 8 Aralık’ta tutuklanmıştı.118 

• İnsan Hakları Derneği (İHD) ve Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), Türkiye’nin insan 
hakları ve özgürlükler konusunda iyi bir tablo çizmediğini bildirdi. TİHV Başkanı Şebnem Korur 
Fincancı, istisnai olması gerekirken kişiler hakkında rutin olarak adli kontrol kararları alındığını 
vurgulayarak, “Türkiye’de muhalif her kesimin terörist olarak adlandırıldığı, Terörle Mücadele 
Kanunu’nun en geniş hali ile yorumlanarak her gün onlarca evin sabaha karşı basılarak insanların 
gözaltına alındığı günler süren gözaltılar ile kazanılmış hakların yok sayıldığı bir dönemden ge-
çiyoruz” dedi. İHD İstanbul Şube Başkanı Gülseren Yoleri ise, “Gözaltı süresi bir düzenlemeyle 
12 güne çıkarıldı. Anayasa’da bu süre dört gün, bu nedenle bu durum Anayasa’ya aykırı. Tür-
kiye’de insan hakları problemi yok diyen biri, gözaltı süresinin uzunluğundan avukat yardımında 
mahrum bırakılmaya Anayasa’ya aykırılıklar içeren bir düzenlemeyi nasıl izah edebilir” diye 
konuştu.119 

• CHP Eskişehir Milletvekili Utku Çakırözer, “Dünya İnsan Hakları Günü” çerçevesinde 
“AKP’nin basın özgürlüğü karnesi” başlıklı bir açıklama yaptı. Çakırözer, Türkiye’de gazeteci-
liğin işsizlik, ilan ambargosu, hapis ve tazminat cezalarının kıskacında olduğunu belirtti. Çakı-
rözer, “OHAL altında geçen 16 yıllık AKP iktidarı ve devamındaki tek adam rejimi ile hemen 
hemen her alanda binlerce hak ve özgürlük ihlali yaşanmıştır. En büyük baskı ve kısıtlama ile 
karşılaşılan alan, ifade ve basın özgürlüğümüz olmuştur” dedi. Çakırözer, 2015 yılının sonunda 
31 olan tutuklu gazeteci sayısının, 2018 yılında beş katına çıktığına ve Aralık ayı itibariyle ceza-
evindeki tutuklu gazeteci sayısının 145’e ulaştığını söyledi. Çakırözer, “Cumhurbaşkanı’na ha-
karet” suçlamasıyla son iki yıl içinde 20.539 soruşturma açıldığını ve bunların 6.033’ünün hak-
kında dava açıldığını kaydetti.120  

• Televizyon programcısı ve sunucusu Ali İhsan Varol, “45. Pantene Altın Kelebek Ödül-
leri”nde “En İyi Yarışma” kategorisinde ödül alırken yaptığı konuşmasında Bloomberg HT yön-
temini eleştirdi. Varol, törendeki konuşmasında, “Yöneticilerimizin makam odalarında uyuya 
kalmadık. Kovulmak üzereyken elektrikler de sönmedi. Direkt kovdular. Ve neticesinde burada-
yız” ifadelerini kullandı. Varol, Haziran 2013’te Gezi eylemini o dönem Bloomberg HT’de ya-
yımlanan “Kelime Oyunu” programına taşımış ve kovulmuştu.121 

11 Aralık 2018 
• CHP’nin eski İstanbul Milletvekili Barış Yarkadaş Halk TV’de katıldığı bir programda 

“Sözcü’ye yönelik sindirme operasyonuna itiraz etmek ve dayanışma göstermek amacıyla her 
gün en az iki adet Sözcü alın” çağrısında bulundu. Yarkadaş, “Sözcü'yle dayanışmak; halkın se-
sine sahip çıkmaktır. Sözcü yalnız değildir. Mesele, yerel seçimlere giderken başta Sözcü olmak 
üzere muhalif tüm gazete ve gazetecilere gözdağı vermek. Çünkü siz Türkiye’de Emin Çölaşan 

                                                
 
 
 
 

118 http://sendika63.org/2018/12/cgd-genel-baskani-guleryuzlu-genc-meslektasimiz-berivan-bila-serbest-birakilsin-521755/ 
119 https://www.amerikaninsesi.com/a/insan-haklari-haftasinda-turkiyenin-insan-haklari-karnesi-nasil/4694728.html 
120 https://www.evrensel.net/haber/368007/gazetecilik-hapis-issizlik-ve-ekonomik-baski-kiskacinda 
121 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201812101036547564-ali-ihsan-varol-yonetici-makam-odasi-kovulmak-uzereyken-elektrikler-sonmedi/ 
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ve Necati Doğru’yu FETÖ torbasına sokabiliyorsanız o zaman herkesi bu torbanın içine rahat-
lıkla yerleştirebilirsiniz” dedi.122  

• Gazeteci Fatih Portakal, Sözcü yazarları ve çalışanları hakkında hazırlanan iddianame 
ile ilgili olarak “Herkes FETÖ’cü olarak alınabilir, bu sözü bu cümleyi kurduktan sonra yarın 
beni de alırlar, sizi de alırlar, herkesi alabilirler. Ama geçmişte manşet atanlar, kitap yazanlar, 
onlara dokunulmaz. Bu ülkede Genelkurmay Başkanı bile gözaltına alınmıştı... Geçmiş olsun 
diyelim iki büyüğe” tepkisini paylaştı.123  

12 Aralık 2018 
• Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin, Sözcü yazarlarına yönelik dava açılması 

ile RTÜK’ün “18 Dakika” isimli program nedeniyle Tele1’e ceza vermesine yazılı açıklamayla 
tepki gösterdi. Bilgin, “afaki suçlamalar, para cezaları ve hatta hapse atılarak Türk basınının kor-
kutulup, bezdirilmesinin mümkün olmadığını, Türk basınının her şartta gerçeğe ayna tutmaya 
devam edeceğini” söyledi. Bilgin, “Gazeteciler elbette ki yargılama dokunulmazlığına sahip de-
ğillerdir. Ancak, ne olduğu belli olmayan iddialar, ithamlar ve önyargılar kabul edilemez. Cemi-
yetimiz üyesi Merdan Yanardağ ve Prof. Dr. Emre Kongar’ın sunduğu programa RTÜK tarafın-
dan uygulanan yaptırımı üzüntü ve endişe ile karşılıyoruz. İfade ve basın özgürlüğüne, eleştiri 
hakkına saygı göstermek demokratik yönetimin bir gereğidir” dedi.124  

• CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, Sözcü yazarlarına yönelik FETÖ üyeliği suç-
lamasıyla açılan davaya, “Sözcü, Türkiye’nin en büyük gazetesi ve onuruyla mücadele edenlerin, 
bağımsız yargının sözcülüğünü yapıyor. Ancak şimdi onu bir terör örgütüyle irtibatlandırmaya 
çalışıyorlar” diyerek tepki gösterdi. Kılıçdaroğlu, “Medya bağımsız olduğu zaman fakirin de 
zenginin de işçinin de köylünün de toplumun her kesiminin sorununu dile getirir. Medyanın 
yüzde 90’ı bir kişinin kontrolünde. Şimdi daha dar alanda ve bin bir zorlukla yayın yapan med-
yanın üzerine geliyorlar. Sen ne istiyorsun Emin Çölaşan’dan, Necati Doğru’dan? Bu yazarlar 
cumhuriyetten, sosyal devletten, kardeşlikten ve demokrasiden yanadır. 'Bunlar özgür kalemler. 
Beni de eleştiriyorlar. Soramayız. İstediği gibi yazar. Beni üzen ise yargının içine düştüğü sefalet. 
Yargı buraya düşmemeliydi” dedi.125  

• Avrupa Gazeteciler Federasyonu (EFJ), Uluslararası Gazeteciler Federasyonu (IFJ), 
Fransa’daki dört sendika ile Filistin ve Suriyeli gazeteci örgütleri tarafından Özgür Gündem da-
vasında ceza alan beş gazeteciye destek için mesaj yayınladı. Mesajda, “Ayşe Düzkan tanınmış 
bir kadın gazeteci ve EFJ-IFJ ile ilişkili DİSK Basın-İş’in de yönetim kurulu üyesi, Ragıp Duran 
saygıdeğer bir köşe yazarı ve medya gözlemcisi, diğer üç saygıdeğer meslektaşımız da öyle. Or-
tada örgüt propagandası yok, saldırı altındaki Kürt gazetesi ile eşi benzeri olmayan bir dayanışma 
var. Meslektaşlarımıza yönelik hapis cezaları kabul edilemez, meslektaşlarımız serbest bırakıl-
malı” denildi. Akdeniz ve Karadeniz’deki EFJ-IFJ üyesi gazetecilik örgütlerince oluşturulan 
MED Solidaire Birliği ise, dayanışma mesajında, Avrupa ülkelerine “Türkiye’yi gazeteciler için 
dünyanın en büyük hapishanesine çeviren Cumhurbaşkanı Erdoğan ve iktidara Türk ve Kürt ga-
zeteciler için özgürlük talep edilmesi” çağrısı yaptı. İngiltere Ulusal Gazeteciler Sendikası (NUJ), 
DİSK Basın-İş yöneticisi Ayşe Düzkan’ı evlat edindiğini duyurdu. NUJ Genel Sekreteri Michelle 
Stanistreet de, “Gazeteciler terörist değildir ve görevlerini korku duymadan yapabilmelidirler” 
açıklaması yaptı.126 

                                                
 
 
 
 

122 https://www.gercekgundem.com/medya/56059/baris-yarkadas-sozcu-uzerinden-gozdagi-veriliyor 
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13 Aralık 2018 
• CHP Hukuk Politikalarından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Muharrem Erkek, 

Sözcü yazar ve çalışanları hakkında haksız ve hukuksuz bir dava açıldığını öne sürdü. Erkek, “Bu 
davada deniyor ki Sözcü yazarları ve çalışanları FETÖ üyesi olmamakla birlikte FETÖ’ye bilerek 
ve isteyerek yardım etmişler. Basın özgürlüğü için mücadele etmeye kararlılıkla devam edeceğiz. 
Çünkü basın, yönetenlere hizmet için değil yönetilenlere hizmet için vardır” sözlerine yer 
verdi.127  

• Uluslararası Gazetecileri Koruma Komitesi’nin (CPJ) yıllık özel raporunda, dünya ça-
pında en az 251 gazetecinin yaptığı haber yüzünden cezaevinde olduğu ve bu gazetecilerin yarı-
sından fazlasının Türkiye, Çin ile Mısır’da bulunduğu bildirildi. Raporda, Türkiye’nin üç yıldır 
dünyadaki en fazla gazeteciyi hapse atan ülke konumunu koruduğu ve 68 gazetecinin cezaevinde 
bulunduğu belirtildi.128 Raporda, gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın öldürülmesinden bugüne yoğun bi-
çimde mercek altındaki Suudi Arabistan’ın ise ülke içinde gazetecilerin üzerindeki baskıyı artır-
dığı ifade edildi. Bu konuda raporda, “Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Kaşıkçı 
cinayetinden bu yana Suudi Arabistan’ı en çok eleştiren isim olmuşsa da iktidarında gezegendeki 
tüm diğer ülkelerden daha çok gazeteci hapse girmeyi sürdürüyor” denildi. Raporda, otoriter re-
jimler tarafından muhalif sesleri susturmak amacıyla hapis cezasının bir araç olarak kullandığı 
dile getirildi. CPJ Başkanı Joel Simon da, “Son birkaç yıl içinde yoğunlaşan gazetecilere yönelik 
küresel saldırıda azalma işareti yok. 251 gazetecinin yaptıkları haberden dolayı cezaevinde ol-
ması kabul edilemez” dedi.129 

• FOX TV ana haber bülteni sunucusu Fatih Portakal, hedef gösterildiği için endişe duy-
duğunu açıkladı. Portakal, Fransa’daki “Sarı Yelekler” eylemlerini yorumlayarak, “Hadi bakalım 
barışçıl bir eylemle zamları, doğalgaz zamlarını protesto edelim. Hadi bakalım, yapalım. Yapa-
bilecek miyiz?” ifadelerini kullanmıştı. Bunun üzerine Portakal, siyasi iktidara yakınlığıyla tanı-
nan medya organları tarafından provokatörlükle suçlanmış ve hedef gösterilmişti. Portakal, yap-
tığı açıklamada, “Bu kadar mı endişe veriyorum size? Canıma zarar geleceğinden korkuyorum. 
Kendim için önemli değil. Ailem var, sevdiklerim var. Doğrular üzerine haber yapın. Eleştirin 
ama hedef göstermeyin. Bir gün başıma bir şey gelirse, sebebi sizsiniz. Yandaş medyanın internet 
siteleri, televizyonları” diye konuştu.130  

14 Aralık 2018 
• CHP’nin eski İstanbul Milletvekili Barış Yarkadaş, TBMM Başkanı Binali Yıldırım’a 

tazminat ödemesi yönündeki mahkeme kararı için “Basın özgürlüğünü savunmanın bedeli git-
gide ağırlaşıyor. Yıldırım bana açtığı davayla sadece Cumhuriyet’i değil, Cumhuriyet’in nez-
dinde basın özgürlüğünü savunan herkesi susturmaya ve gözdağı vermeye çalışıyor” sözleriyle 
tepki gösterdi. Yarkadaş, “Dönemin Başbakanı Yıldırım’ın Cumhuriyet’e açtığı dava, gazeteyi 
susturmaya yönelikti. Bunu 12 Kasım 2017’de yaptığım açıklamada da ifade ettim. Bugün yine 
söylüyorum... Gazeteden 500 bin TL tazminat istemek 'Susun, yazmayın ve bize teslim olun' 
demektir. Bu davayla birlikte AKP’lilerin benden tazminat olarak istediği tutar 200 bin TL’ye 
ulaştı. AKP’liler, yargı sopasını kullanarak eleştirilerin önünü kesmeye, hak savunucularını sin-
dirmeye çalışıyor. Bedeli ne olursa olsun, halkın haber alma hakkını ve basın özgürlüğünü sa-
vunmaya devam edeceğim” dedi.131  

                                                
 
 
 
 

127 http://halktv.com.tr/muharrem-erkek-surekli-insanlarimiz-oluyor-ama-sorumlular-hesap-vermiyor-351016 
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• Cumhurbaşkanı Erdoğan, İstanbul’da yaptığı konuşmada, Suudi gazeteci Cemal Ka-
şıkçı’nın öldürülmesiyle ilgili Riyad yönetimine tepki gösterdi ve “Bize gönderilen yetkililere 
şunu sorduk, bu 15 kişinin içinde fail var. Siz biliyorsunuz. Bu faili çıkarmakta da mahirsiniz. 
Verdikleri cevap ‘18 kişiyi biz tutukladık.’ Yerli işbirlikçi kimdir? Bize bunu söylemedikleri gibi 
yalan söylediler” dedi. Erdoğan, Amerikan Senatosu’nun cinayetle ilgili Suudi Arabistan’ı ve 
Veliaht Prens Muhammed bin Selman sorumlu bulmasını işaret ederek, “ABD Senatosu’nda ge-
lişmeler oldu. Daha gelişerek devam edecek, çünkü biz ABD'lilere bütün bilgileri verdik. 
(ABD’nin BM Daimi Temsilcisi Nikki) Halley açıkça isim verdi. İş artık bütün çıplaklığıyla 
ortaya çıkıyor. Sonuna kadar elbette kovalayacağız. İslam dünyasından bazı kesimler ve ülkeler 
ne yazık ki Dolar’ın ve Riyal’in kurbanı olanlar bu olaylar karşısında hakkı ve hakikati söyleme-
diler. Hak yerini bulacak. Adalet yerini bulsun” açıklamasında bulundu.132 

• TGC, Basın Kartı Yönetmeliği’nin şimdiye kadar yayınlanan yönetmeliklerin gerisinde 
kaldığını açıkladı. TGC’nin açıklamasında, yeni düzenlemenin demokratik olmadığı belirtilerek, 
“Yeni yönetmelikle yapılan düzenlemeler, gazetecilik mesleği açısından önemli sakıncalar içer-
mektedir… Ayrıca daha önceki yönetmeliklerde olduğu gibi, bu yönetmelikle de gazeteci olma-
yan hukuk müşavirlerine ve bürokratlara da basın kartı verilmesini doğru bulmuyoruz. Komis-
yonun oluşumunu düzenleyen 19. madde, önceki yönetmelik hükümlerinden de geri bir düzen-
lemedir. Komisyon üye sayısı 15’den dokuza düşürülmüştür. Komisyonun neticede sadece İleti-
şim Başkanlığı tarafından oluşturulmasını doğru bulmuyoruz. Umuyoruz ki, bu yeni düzenle-
mede komisyon oluşumunda meslek ilkeleri göz önünde tutularak eşitlikçi bir yaklaşım sergile-
nir” denildi.133 ÇGD, “Yasakçı zihniyetin yönetmelikte dikkat çeken bir başka yansıması ise, ga-
zeteciliği ‘terör faaliyeti’ ile eşdeğer tutma çabasıdır. Basın kartı alabilme ya da kartın iptali kri-
terleri arasına Terörle Mücadele Yasası’ndaki çeşitli hükümler serpiştirilerek, tutuklu gazeteci-
lere oyun oynanmakta ve ‘onlar gazeteci değil terörist’ algısı oluşturulmak istenmektedir. Birçok 
meslektaşımızın hukuki dayanaktan yoksun delillerle bu suçlamaya maruz kaldığı ve cezaevinde 
tutulduğunu göz önünde bulundurduğumuzda bu düzenlemeyle AKP, baskıcı, otoriter, temel öz-
gürlükleri yok sayan yeni rejim özlemini mevzuatlarla meşrulaştırmaya çalışmaktadır… ‘Milli 
güvenlik ya da kamu düzenine aykırı davranışlarda bulunmak veya bu davranışları alışkanlık 
haline getirmek’ basın kartının iptal edilme sebepleri arasında sayılmıştır. Yönetmeliğin bu bö-
lümü, gazeteciler üzerinde ‘Demokles’in kılıcı’ misali bir tehdit unsuru oluşturmayı amaçlamak-
tadır. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı’nın, haklarında hiçbir yargı kararı olmasa dahi ga-
zetecilerin basın kartını keyfine göre iptal edebileceği ve bu sebeple basın kartı iptal edilen ga-
zetecinin basın kartı başvurusu yapma hakkının ömür boyu elinden alınacağı anlaşılmaktadır” 
görüşlerini dile getirdi.134 TGS Genel Başkanı Gökhan Durmuş ise, “hukukun bağımsızlığının 
tartışıldığı bir dönemde, gazetecilerin haberlerinden dolayı hukuksuz bir şekilde cezalandırılır-
ken, yapılan bu yönetmelik değişikliği gazetecilerin elinden basın kartını almak anlamına geli-
yor” dedi. Durmuş, devamla, “Bu yönetmelik, basın kartının artık sadece iktidara yakın gazete-
cilere verileceğinin ilanıdır” diyerek tepki gösterdi.135 

15 Aralık 2018 
• Alman Gazeteciler Cemiyeti (DJV), Alman Gazeteciler Birliği (DJU) ve RSF, Evren-

sel’e destek olmak için kampanya başlattı. Söz konusu kuruluşları temsilen 33 gazeteci ve aydın 
tarafından “Basın özgürlüğü sınır tanımıyor: Evrensel ile pratik dayanışma çağrısı” başlığıyla 

                                                
 
 
 
 

132 https://www.amerikaninsesi.com/a/erdogan-kasikci-cinayetinde-ilk-kez-veliaht-prens-bin-salman-i-hedef-aldi/4700931.html 
133 https://www.tgc.org.tr/18-slider/1843-tgc-yeni-bas%C4%B1n-kart%C4%B1-y%C3%B6netmeli%C4%9Fi-%C5%9Fimdiye-kadar-yay%C4%B1nlanan-
y%C3%B6netmeliklerin-gerisinde-kalm%C4%B1%C5%9Ft%C4%B1r.html 
134 http://www.cgd.org.tr/ 
135 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1170697/_Saray_basini__icin__yonetmelik_cikti.html 
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metin yayınlandı. Metinde, Türkiye’de son yıllarda basına yönelik baskıların arttığı belirtilerek, 
Evrensel’in Türkiye’de ayakta kalmayı başaran az sayıdaki muhalif basın arasında yer aldığı 
ifade edildi. Metinde, “Halen hapiste olmayan ya da işini kaybetmeyen meslektaşlarımız için 
çalışma koşulları olabildiğince kötüleşti. Halen Türkiye’de yayın yapan çok az sayıdaki gazeteler 
arasında yer alan Evrensel de bunların başında geliyor. Gelinen aşamada varlığını sürdürmesi 
tehdit altında. Sürekli baskılarla karşı karşıya. Maddi olarak gazeteyi zor durumda bırakmak için 
yüksek para cezaları veriliyor. Bütün bunlardan ötürü bugün dayanışma ve destek büyük bir 
önem kazanmış durumda. Canlı bir demokraside bağımsız ve özgür basının hava ve su gibi ge-
rekli” denildi.136 

• Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin, Özgürlük için Basın (ÖiB) Projesi kapsa-
mında basın ve ifade özgürlüğü ihlallerine ilişkin Kasım ayı raporuyla ilgili yazılı açıklamasında, 
gazeteciler aleyhine yargı süreçleri ve işten çıkarma kararlarına tepki gösterdi. Bilgin, “Mesleği-
miz ve meslektaşlarımız aleyhine yargılamaların sürdüğünü, ceza kararları alındığını görüyoruz. 
Ekonomik gelişmelerden dolayı da işsiz gazeteci sayısındaki artıştan üzüntü duyuyoruz” dedi. 
Bilgin, ekonomideki gelişmelerden dolayı ulusal ve yerel medyada kapanma veya küçülme ka-
rarları alınmasıyla işsiz gazeteci sayısındaki artışa dikkat çekerek, kapısına kilit vurma kararı 
alan kuruluşlar zincirine son olarak Anka Haber Ajansı’nın eklendiğini anımsattı. Bilgin, Gaze-
teciler Cemiyeti olarak Türkiye’nin ulusal ölçekli gazetelerinden Sabah başta olmak üzere Tak-
vim, Yeni Asır, Fotomaç, Esquire, Cosmopolitan ve AHaber’de işten çıkarma uygulamasına yeni 
yılda devam edileceğine ilişkin yorumlardan dolayı duyduğu rahatsızlığı dile getirdi. Bilgin, 
“Muhalif medya kuruluşlarına yönelik ilan vermeme politikası” iddiasını da anımsatarak, Tür-
kiye’nin demokratik gelişmesi bakımından basın özgürlüğü ilkesine uygun politikalar üretilmesi 
ve uygulanmasını beklediklerini belirtti.137  

16 Aralık 2018 
• RSF Türkiye Temsilcisi Erol Önderoğlu, “Basın Kartları Yönetmeliği” ile ilgili “Yeni 

Basın Kartları Yönetmeliği, gazetecilik meslek örgütlerini geri plana iten, anti demokratik yargı 
kararlarını esas alarak sektör içi temizlik getiren, gazeteciyi otoritenin rehinesi kılan kabul edil-
mez KHK vari bir düzenlemedir” tepkisini gösterdi.138 

• FOX TV ana haber sunucusu Fatih Portakal, Twitter hesabından, “Geziye katılanların 
başları kesilmelidir” diyen AHaber sunucusu Erkan Tan’ı da hatırlatarak, “Başları kesilmelidir” 
diyene de bir iki laf edilseydi keşke. Her şey bir tarafa, ‘edepsiz ve ahlaksız’ demeseydi iyiydi” 
ifadelerini kullandı.139 

19 Aralık 2018  
• CHP Burdur Milletvekili Mehmet Göker, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eleştirdiği Fox 

TV ana haber sunucusu Fatih Portakal’a destek vermek amacıyla TBMM kürsüsüne elinde por-
takal ve mandalinayla çıktı. Göker, “Bu portakal, bu mandalina bu da Fatih Portakal. Buradan 
size sesleniyoruz, portakalı soyup yiyebilirsiniz ama Fatih Portakal’ı size yedirtmeyiz” dedi.140  

21 Aralık 2018  
• Ankara Tabip Odası, TTB Merkez Konseyi aleyhine “Savaş bir halk sorunudur” ifade-

                                                
 
 
 
 

136 https://www.evrensel.net/haber/368495/dayanisma-sinir-tanimiyor-almanyada-evrensel-icin-kampanya-basladi 
137 http://www.24saatgazetesi.com/bilgin-yargilamalarda-masuniyet-karinesine-uyulmasini-istedi/ 
138 https://twitter.com/RSF_tr/status/1073536200206680064 
139 https://twitter.com/fatihportakal/status/1074228429602611200 
140 https://www.takvim.com.tr/guncel/2018/12/19/chpli-mehmet-goker-meclis-kursusunden-provokator-portakala-sahip-cikti 
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siyle barış bildirisi yayınladıkları için 27 Aralık’ta başlayacak davaya tepki gösterdi. Ankara Ta-
bip Odası Başkanı Dr. Vedat Bulut, “TTB gibi sağlıklı bir yaşamın ancak barış içinde demokratik 
bir ortamda mümkün olabileceğini savunan ancak haklarında hapis cezası verilen Dr. Gencay 
Gürsoy ve Dr. Şebnem Korur Fincancı’yı da sahiplenmeye devam edeceğiz” dedi. ATO Genel 
Sekreteri Dr. Ali Karakoç da, meslek örgütü olarak İsrail’in Filistin halkına yönelik saldırılarını 
kınadıklarını hatırlatarak, yaşamdan ve barıştan yana tavırlarının sadece Türkiye’nin yakın çev-
resine özgü olmadığını, tüm toplumlar için geçerli olduğunu vurguladı.141 

• CHP Mersin Milletvekili Ali Mahir Başarır, CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçda-
roğlu’nun Twitter’dan paylaştığı “Tayyipler Alemi” yeniden paylaştığı için hakkında fezleke dü-
zenlemesine tepki gösterdi. Başarır, “Bu fezlekeler baskı rejiminin açık göstergesidir. Türkiye’de 
bir korku imparatorluğu yaratılmaya çalışılıyor. Bizler, üzerimize ne kadar baskı yapılırsa yapıl-
sın halka karşı yapılan haksızlıkları dile getirmekten çekinmeyeceğiz” dedi.142 TBMM 27. Dö-
nemi’nde CHP Grup Başkanvekili Engin Altay, CHP Kastamonu Milletvekili Hasan Baltacı, 
CHP İstanbul Milletvekili Gökan Zeybek, CHP Ankara Milletvekili Gamze Taşcıer, CHP Balı-
kesir Milletvekili Ahmet Akın, CHP İstanbul Milletvekili Onursal Adıgüzel, CHP Adana Millet-
vekili Burhanettin Bulut, CHP Edirne Milletvekili Okan Gaytancıoğlu ve Başarır hakkında fez-
leke hazırlandı. Dokuz fezleke ile Meclis'e ulaşan dosya sayısı ise 140 oldu.143  

• RTÜK Başkanı İlhan Yerlikaya, Alanya’daki “medya okuryazarlığı” konusundaki kon-
feransta, radyo-TV yayıncılarına seslendi ve programlara ilişkin özdenetim yapılması gerektiğini 
söyledi. Yerlikaya, “Zararlı programların önüne geçme anlamında bu yıl aile dostu dizilere sekiz 
milyon liralık ödül vereceğiz. Zararlı programlar, RTÜK, izleyici, reklam ve yapımcı eğer birlikte 
olursa engellenebilir” dedi. Yerlikaya, TV8’de yayınlanan “Master Chef” programı yarışmacısı 
Murat Özdemir’in bir papağana işkence yaptığı videoyu sosyal medyada paylaşmasına da tepki 
gösterdi. Yerlikaya, “Bir papağana işkence yapılıyor. Daha sonra çıktı ki adam suç makinesi. Sen 
evini kiraya verirken bile kiracının yedi sülalesini araştırıyorsun ama sen onu, kamuoyunun 
önüne rol hedef koyuyorsun, belki kahraman koyuyorsun. Bunu çıkarırken neden bakmıyorsun” 
diye konuştu.144  

• Barış Akademisyenleri, Avrupa Parlamentosu (AP) üyelerinin de katılımıyla Çağlayan 
Adliyesi önünde basın açıklaması düzenlendi. Açıklamada, “Geride bıraktığımız hafta içerisinde 
de onlarca duruşma takip ettik, birçok arkadaşlarımız ceza aldı ve yaşanan hukuksuzlukların yine 
haddi hesabı olmadı. Sevgili Şebnem Korur Fincancı’nın davasında, daha önce Gençay Gürsoy 
hocamızda olduğu gibi bir son dakika hamlesiyle yeni deliller uyduruldu. Bunları avukatlar dahi 
görmeden dosyaya eklendi. İki yılın üzerinde ertelemesiz cezalar alan Şebnem ve Gençay hoca-
larımızla beraber barışı savunmaya devam edeceğiz” denildi.145 

22 Aralık 2018 
• Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, sanatçılar Metin Akpınar ve Müjdat Gezen 

ile ilgili soruşturmaya ilişkin “(Açıklamaların) mizahla ifade edilebilecek bir tarafı söz konusu 
değil” dedi. Kalın, “Bu tür sözleri sarf eden kişiler sadece Cumhurbaşkanının şahsına hakaret 
etmiş olmuyorlar aynı zamanda ona oy veren, destek veren, gönül veren milyonlarca insanın hür 
iradesine de saygısızlık ediyorlar” ifadelerini kullandı.146  

                                                
 
 
 
 

141 https://www.birgun.net/haber-detay/ttb-merkez-konseyi-uyelerine-sahip-cikalim-240982.html 
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• CHP Eskişehir Milletvekili Utku Çakırözer, yerel basını ayakta tutabilecek resmi ilanlar 
konusunda BİK tarafından “İki bin TL ve üzeri vergi borcu olmaması” koşulunun ertelenmesi ve 
gazetelere vergi borcunu yapılandırma hakkı tanınması için Hazine ve Maliye Bakanlığı’na çağ-
rıda bulundu. Çakırözer, Ocak 2019’da BİK’in bu koşulu uygulaması halinde Anadolu’da pek 
çok gazetenin kapanacağını ve çok sayıda gazetecinin işsiz kalacağına işaret etti. Vergi borcuyla 
ilgili şartın “en az 31 Aralık 2019’a kadar ertelenmesi gerektiğini söyleyen Çakırözer, “Resmi 
ve özel ilanlardan yeterince yararlanamayan yerel gazeteler, eğer birikmiş SGK prim borçları ve 
vergi borçlarını ödeyemezlerse Ocak’tan itibaren ilan gelirlerine el konulacak. Zaten sayfa sayı-
sını düşürme, renksiz baskı, fiyatlarına zam, haftada ya da 15 günde bir çıkma seçeneklerini gün-
deme alan gazeteler, eğer ivedilikle önlem alınmazsa ya kepenk kapatacaklar ya da işçi çıkartmak 
zorunda kalacak. Bu durum yüksek miktarda borcu olan gazetelerin yüzde 80’ini etkileyecek” 
dedi.147 

23 Aralık 2018  
• Yeni Akit’in “Pezevenk Müjdat Gezen’e de soruşturma açıldı” başlığıyla verdiği ha-

bere148 sosyal medyadan ve internet haber sitelerinden tepki geldi. CHP’nin eski İstanbul Millet-
vekili Barış Yarkadaş, haberi “lağım medyası” diye paylaştı. İnternet haber portalı Toplum-
sal.com.tr de “Dinci gerici paçavra Akit’in internet sitesinde yeni bir skandala daha imza atıldı” 
diye tepki haber başlığına tepki gösterdi.149 

24 Aralık 2018 
• CHP’nin eski İstanbul Milletvekili Barış Yarkadaş, gözaltına alınan sanatçılar Metin 

Akpınar ve Müjdat Gezen’in adliyedeki fotoğrafını Twitter hesabından “Meslek hayatımın en 
zor günlerinden biriydi” görüşüyle paylaştı.150 Yarkadaş, “Bizi hep güldürmek için çabalayan 
Akpınar ile Gezen’in fotoğrafını çekerken çok üzüldüm. Metin Abi'nin elindeki tostu ve yüzün-
deki ifadeyi hiç unutmayacağım...” dedi.151 

• Sivil toplum ve meslek örgütlerince İstanbul Tabip Odası’nda düzenlenen ortak basın 
toplantısında, Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) Başkanı Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı’ya 
verilen hapis cezası kınandı. Fincancı, İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından “Bu Suça 
Ortak Olmayacağız” metnine imza attığı için 19 Aralık’ta iki yıl altı ay hapis cezasına çarptırıl-
mıştı. Çağdaş Hukukçular Derneği, İnsan Hakları Derneği, Uluslararası Af Örgütü gibi örgütler 
adına yapılan ortak açıklamada, “Türkiye’nin vicdanı ve yüz akı olan akademisyenler, o tarihten 
bu yana ağır baskı ve tehditler ile karşı karşıya kaldılar. Vatan haini ilan edildiler, medyada bir 
linç kampanyasının hedefi oldular, haklarında adli ve idari soruşturma ve kovuşturmalar açıldı, 
bir bölümü OHAL döneminde çıkarılan KHK ile üniversitelerden ihraç edildiler, hatta bazıları 
gözaltına alındı ve tutuklandılar. Fincancı’ya verilen bu ceza sadece düşünce ve ifade özgürlü-
ğünün ağır bir ihlali değil aynı zamanda kaygı verici bir şekilde insan hakları savunuculuğuna 
yönelik büyük bir saldırıdır” denildi.152 

• Oyuncular Sendikası, sanatçılar Metin Akpınar ve Müjdat Gezen’e yönelik soruştur-
maya “Demokratik bir ülkede hiçbir sanatçı, hiçbir vatandaş hakkında demokratik hakkını, ifade 
özgürlüğünü kullandığı için soruşturma açılması kabul edilemez” açıklamasıyla tepki gösterdi. 
Sendika, Twitter hesabından “Türk tiyatro ve sinemasına etkileri tartışmasız olan Metin Akpınar 
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ve Müjdat Gezen’in bu sabah ifadeleri alınmak üzere adliyeye götürüldüklerini öğrenmiş bulu-
nuyoruz. Akpınar ve Gezen büyük ustalarımızdır. Onlar halkın sanatçısı, bizlerin de hocalarıdır” 
paylaşımında bulundu. Oyuncu Tolga Çevik de, Twitter’dan “Eskiden Metin Akpınar ve Müjdat 
Gezen sahneden siyasileri eleştirdiğinde o siyasiler bir sonraki haftaya ‘yer bulabilirlerse’ bilet 
alır, onları en ön sıradan seyrederler ve tebrik ederlerdi... Eskidendi tabii.. öylesi daha güzeldi” 
dedi. Tiyatrocu Genco Erkal da, Twitter’dan “Onlar sanatçı değil terörist deseler şaşar mısınız?” 
mesajını paylaştı. Oyuncu Bülent Emrah Parlak da, Twitter hesabından “Müjdat Gezen ve Metin 
Akpınar daha savcılık gözaltı kararı vermeden gözaltına mı alındı? Yuh artık. Buna da susacak 
mısınız? Müjdat Gezen ve Metin Akpınar onurumuzdur” diye yazdı.153 

25 Aralık 2018 
• Bilgi Üniversitesi İnsan Hakları Merkezi uzmanı Prof. Dr. Yaman Akdeniz, Müjdat Ge-

zen ve Metin Akpınar hakkında yargılama süreci başlatılmasının toplumun tüm kesimlerine karşı 
gözdağı niteliği taşıdığını söyledi. VOA Türkçe’ye konuşan Akdeniz, “Burada ne Müjdat Ge-
zen’e ne de Metin Akpınar’a bir mesaj gönderiliyor. Burada gönderilmeye çalışılan mesaj sade 
vatandaşlara. Atilla Taş sürecinde de görüldü ki; konuşursanız, muhalefet yaparsanız, devlet bü-
yüklerini eleştirirseniz başınıza gelecek olanlar bunlardır. AYM’nin, AİHM’in içtihatlarına bak-
tığımız zaman, ‘devlet büyükleri ve siyasetçiler eleştirileri içeriği ne olursa olsun hoşgörüyle 
karşılar’ deniyor. Demokrasi dediğiniz ülkede fikir özgürlüğü olması lazım” dedi. Akdeniz, de-
vamla “Türkiye’nin basın ve ifade özgürlüğü ile ilgili sorunları sadece 2018 yılıyla sınırlı değil 
zaten çok uzun bir tarihçesi var. Türkiye zaten farklı farklı sansür dönemlerinden geçmiş. En son 
dönem ve en korkutucu dönem de 15 Temmuz Darbe Girişimi’nden sonra başlıyor. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan’a hakaretten son iki yılda 60 bin kişi soruşturulmuş. 600 binden fazla kişi terör 
örgütü üyeliği ve yöneticiliğinden yargılanıyor. Bu da tabii gazeteciler üzerinde ürkütücü, don-
durucu, korkutucu etki yaratıyor. Türkiye’nin yaklaşımı şöyle; Cemal Kaşıkçı gazeteci, Fatih 
Portakal gazeteci değil. Geçenlerde Erdoğan’ın danışmanı BBC’de ‘Türkiye’de tutuklu gazeteci 
yok, tutuklu olanlar gazeteci değil’ dedi. Bu kabul edilebilir değil” açıklamasında bulundu.154 

• CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, sanatçılar Metin Akpınar ve Müjdat Gezen 
hakkında soruşturma başlatılmasına, “Bir sanatçıyla nasıl konuşulacağının haddini bileceksin. 
Sanatçıdır eleştirebilir, onun eleştirme hakkı vardır. Siyasetçinin de eleştirilerden ders çıkarma 
hakkı vardır” sözleriyle tepki gösterdi. Kılıçdaroğlu, sanatçıların her ortamda demokrasi ve insan 
haklarını, bazen şarkıyla, bazen tiyatroyla, bazen sinemayla, resimle savunduklarını anımsatarak, 
“Eleştiriye tahammül edemiyorsunuz ve 'yargıda hesabını vereceksin' diyorsun, talimat veriyor-
sunuz. Hitler de o talimatı veriyordu. Demokrasilerde siyasetçi eleştiriye tahammül edecek. Ana-
yasa, cumhurbaşkanı tarafsızdır diyor. Sen tarafsız mısın? Hayır. Bütün televizyon kanallarına 
kurduğun baskıyı, zorbalığı, estirdiğin korkuyu gayet iyi biliyorum. Şimdi kalkmış bize ders ve-
recek. ‘Sanatçı müsveddesi’ demiş” ifadelerini kullandı.155 

• TİP Hatay Milletvekili Barış Atay, TBMM’deki basın toplantısında, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın sanatçılar Metin Akpınar ve Müjdat Gezen’i hedef göstermesine tepki göstererek, 
“Eleştirel sanata tahammülsüzlük faşizme özgü bir anlayıştır” dedi. Atay, “Eğer bir faşist rejim 
icra etmiyorsanız, diktatör değilseniz faşist rejimlerde neler olduğunun söylenmesinin sizi rahat-
sız etmemesi gerekiyor. Rahatsız oluyorsanız size diktatör denilmesinde bir sakınca olduğunu da 
düşünmüyorum” ifadelerini kullandı.156 

                                                
 
 
 
 

153 https://t24.com.tr/haber/sanatcilardan-metin-akpinar-ve-mujdat-gezen-hakkindaki-sorusturmaya-tepki,781039 
154 https://www.amerikaninsesi.com/a/turkiye-basin-ve-ifade-ozgurlugu/4714464.html 
155 https://www.ntv.com.tr/turkiye/kilicdarogludan-metin-akpinar-ve-mujdat-gezen-aciklamasi,RFAtyfCMcEKIrYVV-8kJpQ 
156 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/1181465/Baris_Atay__Akpinar_in_sozlerine_imza_atiyorum.html 
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• HDP Eş Genel Başkanı Sezai Temelli, grup toplantısı konuşmasında, “11 ayda iki bin 
HDP’li gözaltına alındı. Ayda ortalama 180 kişi gözaltına alınıyor. Her sabah kalkıp belli sayıda 
HDP’liyi gözaltına alıyorlar” dedi. Temelli, devamla, “Bir bakan çıkmış ‘Tutuklu gazeteci yok’ 
diyor. Tutuklu gazeteciler bir yana, şimdi de Metin Akpınar ve Müjdat Gezen hedefe konuldu. 
Haberlere de yasak getiriliyor. TİP Milletvekili Barış Atay’ın ‘Diktatör’ oyunu da bir kez daha 
engellendi. Tüm diktatörlüğü yapıyor, diktatör diyeni engelliyor. Ne diyeceğiz sana demokrasi 
havarisi misin? Sen diktatör heveslisisin” şeklinde konuştu.157 

26 Aralık 2018  
• MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, yılsonu değerlendirme toplantısında, sanatçı Metin 

Akpınar için, “Halk TV’ye çıksın, özür dilesin istiyorum” dedi. Bahçeli, Akpınar’ın Mussolini 
ile ilgili sözlerini okuyarak, “Akpınar Bey’in, ‘Bu benim gafletim, cehaletimdir, yanlış örnek 
verdim’ demesini istiyorum. Kendilerine Türk demokrasisini yaşatayım derken demokrasiyi kat-
letmenin şeyi yoktur. Ortalık yumuşasın diye söylüyorum, Akpınar’ın Abuzer Kadayıf filmini 
izlesinler” dedi.158  

• İyi Parti Genel Sekreteri Cihan Paçacı, 2019 yerel seçimleri öncesi YSK’nın seçim ya-
saklarına uyması gerekli makamlar arasına Cumhurbaşkanı’nı koymamasını eleştirdi. Paçacı, 
AKP’nin YSK üyelerinin görev süresinin bir yıl uzatılmasına ilişkin teklifine de tepki göstererek, 
hükümete “elini seçim yargısının üzerinden çekmesi” çağrısında bulundu. Paçacı, “Yeni sis-
temde yürütmenin başı Cumhurbaşkanı’dır ve asıl olan, idarenin kararlarının yargı denetimine 
tabi olmasıdır. YSK’nın ne hukukun genel ilkelerine, ne de etik değerlere uymayan bu kararına 
karşılık, diyet borcu olsa gerek, bugün de hükümet YSK üyelerinin görev süresinin bir yıl uza-
tılması teklifi ile geliyor. Altı YSK üyesinin görev süresi 23 Ocak 2019’da sona eriyor. Yargıtay 
ve Danıştay’da seçimlerin düzen içinde yapılmasını sağlayacak başka yargıçlar yok mudur? YSK 
iktidarın emrinde bir kurum değildir” dedi. AKP’nin YSK Temsilcisi Recep Özel ise, aynı za-
manda AKP Genel Başkanı olan Recep Tayyip Erdoğan’ın “Cumhurbaşkanı” sıfatıyla devletin 
başı olduğunu, bu nedenle seçim yasaklarından muaf tutulduğunu söylemişti.159 

27 Aralık 2018 
• TGC Yönetim Kurulu, “FOX TV, Halk TV ve Tele1’e verilen yayın durdurma ve para 

cezaları, RTÜK’ün gazetecilik mesleğine doğrudan bir müdahalesidir ve Anayasa’ya aykırıdır. 
Cezalar ölçüsüz ve orantısızdır. RTÜK’ün, bu ceza kararlarıyla özellikle eleştirel yayıncılık ya-
pan kuruluşlar, ekonomik olarak zayıflatılmakta, halkın haber alma, bilgilenme ve gerçekleri öğ-
renme hakkı engellenmektedir. Oysa RTÜK bir kamu kurumudur ve tarafsız olma sorumluluğu 
vardır” açıklamasında bulundu.160  

• HDP Parti Sözcüsü Saruhan Oluç, “AKP iktidarının RTÜK aracılığıyla tüm medya üze-
rinde kurduğu büyük bir baskı var. Hiçbir muhalif sese, eleştiriye tahammülleri yok. Sadece Halk 
TV ve FOX TV gibi yayın organlarına değil, konuşan ve yazanlara da soruşturmalar, tazminat 
davaları açıyorlar” açıklaması yaptı.161 

• RTÜK’ün CHP’li üyesi İlhan Taşçı, RTÜK’ün Fox ve Halk TV’ye verdiği program dur-
durma cezalarıyla ilgili “Kurul siyasi otoritenin etkisi altında hareket ediyor” dedi. Taşçı, DW 
Türkçe’ye verdiği röportajda, “AİHM’in pek çok kararında, basın özgürlüğü konusunda ‘ifadeler 

                                                
 
 
 
 

157 https://www.gazeteduvar.com.tr/politika/2018/12/25/sezai-temelli-erdogan-cok-alingan/ 
158 https://www.thmhaber.com/bahceli-sana-zaten-yazik-olmus-metin-akpinar-haber-242811 
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rahatsız edici, şok edici ve abartılı olabilir; hatta saldırgan ifadeler kullanılabilir, yeter ki beyan 
ya da yayın; şiddeti, silahlı ayaklanmayı ve isyanı teşvik etmesin’ ilkesi benimsemiştir. Aynı 
doğrultuda Anayasa Mahkemesi kararları da var. Gazeteciler düşünmeyecek, eleştirmeyecek, 
sorgulamayacak, konuşmayacak ve yorum yapmayacaksa kamu çıkarı adına neyi yerine getire-
cekler” açıklamasında bulundu.162 

• Fox TV Haber Genel Yayın Yönetmeni Doğan Şentürk, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın he-
def göstermesinin ardından RTÜK’ün Fox TV’ye ceza kesmesine sosyal medya hesabından tepki 
gösterdi. Şentürk, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, “Biz haberciyiz... İşimiz haberi sakla-
madan, eğmeden, bükmeden, korkmadan vermek ve de sorgulamak, şimdiye kadar bunu yaptık 
bundan sonra da bunu yapacağız...” dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Fatih Portakal’ı “Bilmez-
sen haddini, millet patlatır enseni” açıklamasıyla eleştirmesi ardından RTÜK, Fox TV’ye 1 mil-
yon TL’ye yakın ceza ve ana haber bülteni için de üç gün yayınlanmama cezası vermişti.163 

• Fox TV ana haber sunucusu Fatih Portakal, RTÜK’ün cezaları ile ilgili olarak sosyal 
medya hesabından açıklama yaparak, “Bilmiyorlar mı, hedefe koydukça, ceza verdikçe izlenirli-
ğimizin arttığını” dedi.164  

• HDP İstanbul Milletvekili Ali Kenanoğlu, TV10 ve PSAKD yöneticilerinin bir yıldır 
cezaevinde tutulmalarını TBMM gündemine taşıdı. Kenanoğlu, “TV10’dan, Veli Büyükşahin, 
Veli Haydar Güleç, Kemal Demir arkadaşlarımız yargılanıyor ve bir yıldır cezaevinde tutuluyor-
lar. İddianame birkaç kez gitmiş gelmiş. Bir yargılama söz konusu değil, bunların kendi arala-
rındaki tutarsızlıklar ve dosyadaki eksiklikler, bir türlü iddianame hazırlanamaması yüzünden bir 
yıldır arkadaşlarımız haksız ve hukuksuz bir şekilde tutuluyorlar. Bir an önce serbest bırakılma-
larını talep ediyoruz” dedi. Büyükşahin ile Güleç, 18 Ocak 2018’de ve TV10 kameramanı Kemal 
Demir ise 1 Aralık 2017’de tutuklanmıştı.165 

28 Aralık 2018 
• Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Nazmi Bilgin, RTÜK’ün FOX TV ve Halk TV’ye verdiği 

cezalara, “Kimse Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanını tehdit veya aşağılama hakkına sahip 
olamaz. Ancak demokrasi tanımı yapılması da suç teşkil etmemeli” dedi. Bilgin, RTÜK’ün hem 
cezalandırma hızını hem de bir yayın kuruluşuna “tekrarı halinde lisans iptali” sonucu doğurabi-
lecek maddeden ceza kesilmesini eleştirdi. Bilgin, “Bahse konu kanallar ve şahıslara yönelik 
‘halkı kin ve düşmanlığa sürüklüyor’ ithamını abartılı bulduğunu” belirterek, ifade ve basın öz-
gürlüğü olmadan halk yeterince bilgilendirilemeyeceğinden bilinçli tercih de yapılamayacağı ne-
deniyle bu özgürlüklerin demokratik yönetimin temel direklerinden sayıldığını, ulusal ve ulusla-
rarası güvenceler altına alındığını hatırlattı. Bilgin, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “Bedelini ödeye-
cekler” beyanatı üzerine hafta sonu olmasına rağmen sanatçılar Metin Akpınar ve Müjdat Gezen 
hakkında işlem yapılmasının “manidar” olduğunu da dile getirdi. Bilgin, “RTÜK’ün ‘bedel 
ödetme kurumu gibi’ çalışmasının tamamen siyasallaşmasının bir göstergesi olduğunu” kaydetti. 
Yaklaşan seçim sandığına özgürlüklerin rehin edilmemesi gerektiğini söyleyen Bilgin, “Muha-
lefete yönelik her türlü suçlama, saldırı, aşağılama ve hatta Cumhuriyet’in kurucusu yüce önder 
Mustafa Kemal Atatürk’e yönelik en galiz ifadeler ‘fikir hürriyeti’ çerçevesinde değerlendirilip 
cezasızlık verilirken, adaletten bahsetmek, eşitlikten konuşmak, demokrasi istemek suç olarak 

                                                
 
 
 
 

162 https://www.dw.com/tr/rt%C3%BCk-%C3%BCyesi-%C3%A7ok-kanall%C4%B1-tek-sesli-%C3%BClkeye-d%C3%B6n%C3%BC%C5%9F%C3%BCyoruz/a-
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nasıl görülebilir. Anlaşılabilir değil” dedi.166 
• Sanatçı Selda Bağcan, Eskişehir’deki konserinde, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Metin 

Akpınar ve Müjdat Gezen hakkındaki yorumlarına ilişkin “İki duayen sanatçıya yapılanlardan 
hicap duyuyorum” dedi. Birisi de ne yazmış biliyor musunuz? Demiş ki ‘Sen siyasete bulaşma, 
karışma.’ Ya ben protest şarkıcıyım. Adı üstünde zaten. Protest müzik yapıyorum ben, dünya 
çapında adı bunun protest müzik” ifadelerini kullandı.167  

• Basın Konseyi Başkanı Pınar Türenç, “2018 İfade ve Basın Özgürlüğü Raporu”nu açık-
layarak, basın sektörüne yönelik bir yandan siyaset ve yargının bir yandan da ekonomik güçlük-
lerin kuşatması olduğunu söyledi. Türenç, 2018 yılını “kara yıl” olarak değerlendirerek, “terör” 
suçlamasıyla birçok gazetecinin ağırlaştırılmış müebbet cezasına mahkum edildiğini kaydetti. 
Türenç, Resmi Gazete’de 14 Aralık’ta yayımlanan yeni “Basın Kartları Yönetmeliği” anımsata-
rak, “milli güvenlik ve kamu düzenine aykırı davranışlar” gibi öznel gerekçelerle iktidarın ho-
şuna gitmeyen gazetecilerin basın kartının iptal edilmesinin önünün açıldığını ifade etti. Türenç, 
mali baskılardan söz ederek, “İktidar yanlısı medya, kamu kuruluşlarının reklam ve ilan desteği 
ile fonlanıp güçlendirilirken, muhalif görülen gazete ve televizyonlar ilan ve reklam ambargo-
suna maruz kaldı” dedi.168  

• Senarist ve oyuncu Gülse Birsel, sosyal medya hesabı aracılığıyla Ocak ayında TRT 1 
dışındaki diğer tüm kanallar tarafından üç hafta boyunca dizi yayınlanmayacağını duyurdu. Bir-
sel, “Malumunuz her Ocak ayının ilk bir, iki haftası diziler yayına ara verir. Bunun sebebi Ocak 
ayının başında TV kanallarında reklam olmamasıdır. Bu yıl ise reklam durumu biraz daha sıkın-
tılı imiş. Bu sebeple, TRT hariç tüm kanallar bir araya gelip 21 Ocak haftasına kadar hiçbir dizinin 
yeni bölümünü yayınlamama konusunda ortak karar aldı. Yani biraz hasret kalacağız” paylaşı-
mında bulundu.169 

• Habertürk yazarı Fatih Altaylı, “TRT centilmen olabilir mi!” başlıklı yazısında, reklam 
gelirlerindeki düşüş nedeniyle dizileri üç hafta yayınlamama kararıyla ilgili “Devletin resmi ka-
nalı Ocak ayında da pahalı dizilerini dahi yayınlamaya devam edecekmiş. Haksız rekabetin dibi” 
dedi. TRT’nin de diğer tüm kanalların aldığı ortak karara uyması gerektiğini vurgulayan Altaylı, 
“Gazeteler zaten yerlerde sürünüyordu ama televizyonlarda da gelirlerde ciddi azalmalar var. Bir 
yandan kanal sayısındaki artış, bir yandan kıyasıya rekabetle artan maliyetler zaten küçük olan 
reklam pazarının televizyon kanalı başına düşen payını azaltmışken ve dağılan ratingler nede-
niyle gelirler azalmışken, bir de ‘kriz kesintileri’ televizyonları ciddi bir sıkıntıya soktu” diye 
yazdı.170 

29 Aralık 2018 
• AGİT Medya Özgürlüğü Temsilcisi Harlem Desir, Fox TV ve Halk TV’ye verilen RTÜK 

cezaları için “Kararlar orantısızdır ve otosansüre yol açabilir. Yetkililer, intikama girişmeden 
eleştirilmeyi kabul etmelidir” dedi.171 

31 Aralık 2018 
• Sanatçı Müjdat Gezen, Halk TV’de sarf ettiği sözler nedeniyle sanatçı Metin Akpınar 

ile birlikte hakkında soruşturma açılmasına “İktidara seçim malzemesi gerekiyor” sözleriyle 
tepki gösterdi. Gezen, Birgün’e verdiği röportajda, “Cumhurbaşkanı'nın emir verip de savcıların 
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hemen harekete geçtiği bir ülkede demokrasiden bahsedilebilir mi? Eleştiri hakkından bahsedi-
lebilir mi? Asgari düzeyde demokrasinin olması dahi bu yaşadıklarımızı imkânsız kılardı” diye 
konuştu. Fatih Portakal ile Halk TV’nin “iktidara teslim olmadığını belirten Gezen, “Yine Sözcü 
en çok okunan gazetelerden bir tanesi. Bunların hedefe konması tesadüf değil. Bizim sözlerimiz 
de bu anlamda seçimler yaklaşırken iktidarı rahatsız etti. Bu kişi ve kurumların hepsine dava ya 
da soruşturma açılıyor. Bu tesadüf olabilir mi! Marta kadar sürecek bunlar” açıklamasında bu-
lundu.172 

RTÜK Cezaları 
6 Aralık 2018 
• RTÜK, FOX TV’de yayınlanan “Kadın” adlı dizide çarpık ilişkilerin konu alınması se-

bebiyle kanala idari para cezası verdi.173 Üst Kurul, Beyaz TV’de yayımlanan “Nur Viral’le Ha-
yatta Her Şey Var” ve Tele1’deki “18 Dakika” programları nedeniyle kanallara idari para cezası 
verdi. RTÜK, sözde sağlık ürünleri pazarlaması yaptıkları gerekçesiyle Hevi TV ve Müzik Türk 
kanallarına da geçici yayın durdurma cezası verilmesine karar verdi. Yayınlarında “çöpçatanlık 
ya da arkadaşlık ilişkileri temin etme” vaadinde bulunulduğu için Anadolu TV ile yayınında 
“inanç istismarı” yaptığı saptanan Farklı TV’ye ise program durdurma ve idari para cezası verildi. 
Ayrıca Kanal Yalova, Ful TV, Gala TV, World Beauty Channel, Plus Music, 1 An TV, Medine 
TV ve Mega Müzik kanallarına da tüketicinin yanıltılması ve reklam sürelerinin aşılması gerek-
çeleriyle cezai yaptırım uygulandı.174  

24 Aralık 2018 
• Resmi Gazete’de yayımlanan “RTÜK Karasal Yayın Lisansı ve Sıralama İhalesi Usul 

ve Esasları Hakkında Yönetmeliği”ne göre, 2019 yılında hizmete girecek Çamlıca Kulesi’ndeki 
frekans sayısının sınırlı olması nedeniyle İstanbul’da yayın yapan 130 radyodan 50’sinin kapa-
nacağı bildirildi. Hürriyet’e demeç veren bir RTÜK yetkilisi, “Tüm televizyonlar uydu yayınına 
geçtiğinden karasal yayın için ihaleye girecek televizyon sayısı bir elin parmağını geçmeyecek. 
Ancak hala karasaldan yayın yapan radyolar için durum aynı değil. Devreye girecek olan Çam-
lıca Kulesi İstanbul’da yayın yapan radyolar için yeterli olmayacak. İhaleye girecek 130 radyo-
dan sadece 80’i frekans bulabilecek. Şu anda İstanbul’da bir radyo frekansı satın alabilmek için 
en az 20 milyon lira gerekiyor” dedi.175  

25 Aralık 2018 
• Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın avukatı Hüseyin Aydın, sanatçılar Müjdat Gezen ve Metin 

Akpınar’ın katıldığı programda, “Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayın Hizmetleri Hak-
kında Kanun” hükümlerine aykırı davranıldığı gerekçesiyle Halk TV’nin cezalandırılması için 
RTÜK’e başvurdu. Aydın, TV kanalına idari para cezası uygulanmasını ve ihlale konu “Halk 
Arenası”nın ise beş kereye kadar durdurulmasını talep etti. RTÜK’e yapılan başvuruda, Halk 
TV’de 21 Aralık 2018’de yayımlanan programda Gezen ve Akpınar’ın, “Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ı hedef alan ve hakaret niteliği taşıyan ifadeler sarf ettikleri, açıkça ölüm ve anayasal düzene 
karşı darbe tehdidinde bulundukları” savunuldu. Başvuruda, “Eleştiri sınırları ötesinde, Sayın 
Cumhurbaşkanımızı 'aşağılayan', hatta 'ölümle', 'asılmakla' tehdit eden, bununla birlikte Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti'ni ortadan kaldırmaya yönelik darbe propagandası niteliğinde ifadelerle 

                                                
 
 
 
 

172 https://www.birgun.net/haber-detay/akpye-secime-kadar-malzeme-lazim.html 
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dolu söz konusu programın, anılan yayın ilkelerine aykırı olduğu ve hukuken himaye edileme-
yeceği açıkça ortadadır” denildi.176 

26 Aralık 2018 
• RTÜK, Halk TV ve Fox TV’ye “toplumu kin ve düşmanlığa tahrik etmek, toplumda nef-

ret duyguları oluşturmak” gerekçeleriyle ceza kesti. Halk TV’ye, “eleştiri sınırlarını aşma” ge-
rekçesiyle 80 bin TL para cezası verildi ve “Halk Arenası” programının beş hafta boyunca ya-
yımlanması yasaklandı. Fox TV’ye ise, “tarafsızlık ilkesini esas almamak” gerekçesiyle 1 milyon 
TL’ye yakın ceza kesildi ve ana haber bültenine üç gün yayın yasağı getirildi. Halk TV ve Fox 
TV’ye yönelik ceza kararları, bir yayın kuruluşuna verilen en ağır ceza olan “tekrarı halinde lisans 
iptali” maddesinden verildi. Bu maddeye göre, her iki kanal, bir kez daha aynı cezaları alırsa 
lisansları iptal edilecek.177 

Diğer Gelişmeler 
1 Aralık 2018  
• DBP Eş Genel Başkanı Sebahat Tuncel ve 14 kadın mahkum, DTK Eş Başkanı Leyla 

Güven’e destek vermek için Kocaeli Kandıra 1 No’lu F Tipi Cezaevi’nde 10 günlük açlık grevine 
başladı. Güven, Ocak 2018’den beri bulunduğu Diyarbakır E Tipi Cezaevi’nde “İmralı’daki tec-
rit kaldırılsın” talebiyle 24 gündür açlık grevi yapıyor.178 

2 Aralık 2018 
• Demirören Medya İcra Kurulu Başkanı Mehmet Soysal, Milliyet’teki “Paraşütsüz Dü-

şüşler” başlıklı yazısında, geleneksel medyada hızla dönüşüm yaşanması ve sosyal medyaya ağır-
lık verilmesi gerektiği görüşünü yazdı. Geleneksel medyanın dünyanın her yerinde paraşütsüz 
düşüşe geçtiğini ifade eden Soysal, “Sosyal medyanın yükselişi geleneksel medyanın kitle ileti-
şim araçlarını büyük oranda etkiledi. Firmalar ve markalar bile sosyal medyada artık, sosyal 
medya pazarlama kampanyaları düzenleyerek mevcut ya da potansiyel müşterileriyle etkileşime 
giriyor. Bu durum şu soruyu beraberinde getiriyor: Hangi medya, medya sektörü mü yoksa sosyal 
medya mı kamuoyunu şekillendiriyor?” ifadelerini kullandı.179  

3 Aralık 2018 
• Mersin Valiliği, HDP Mersin İl Binası’nda terör örgütü lideri Abdullah Öcalan'a uygu-

lanan tecridin kaldırılması amacıyla açlık grevi başlatan dokuz HDP’linin gözaltına alındığını 
duyurdu. Valilik açıklamasında, açlık grevine katılan 11 şahıs hakkında Mersin Cumhuriyet Baş-
savcılığı’nca soruşturma başlatıldığı ve aralarında HDP Mersin İl Eş Başkanı Zuhal Önen’in de 
bulunduğu dokuz kişinin gözaltına alınarak, emniyete götürüldüğü bildirildi.180 Kanada’da yaşa-
yan Suudi Arabistan kökenli Omar Abdulaziz, Cemal Kaşıkçı ile arasındaki konuşmalar ve me-
sajlaşmaların telefonuna yüklenen casus yazılım programıyla takip edildiğini iddia etti. Abdula-
ziz’in telefonuna yerleştirildiğini iddia ettiği Pegasus adlı casus programını geliştiren İsrailli 
NSO Group aleyhine İsrail’de dava açtığı bildirildi.181 Abdulaziz, geçtiğimiz Mayıs ayında Suudi 
Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman’ın eski danışmanı Saud el Kahtani’nin gönder-
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diği istihbarat görevlileri aracılığıyla kendisine ülkeye geri dönmesi çağrısı yapıldığını da söy-
ledi. Abdulaziz, kendisine yapılan Ottawa’daki Suudi Arabistan Büyükelçiliği’ne gelmesi yö-
nündeki daveti de reddettiğini belirtti. Abdulaziz, bu olaydan bir ay sonra telefonuna kargo taki-
biymiş gibi görünen bir link geldiğini ve bu linkin casus yazılım olduğunu öne sürdü.182 

4 Aralık 2018 
• İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi 2. Ceza Dairesi, HDP Eski Eş Genel Başkanı Sela-

hattin Demirtaş ve HDP Eski Ankara Milletvekili Sırrı Süreyya Önder hakkında “silahlı terör 
örgütü propagandası yapmak” suçlamasıyla verilen hapis cezalarını onadı. Daire’nin kararıyla 
Demirtaş’ın dört yıl sekiz ay ve Önder’in üç yıl altı ay hapis cezaları kesinleşti. Daire, İstanbul 
26. Ağır Ceza Mahkemesi’nin 7 Eylül’deki kararına ilişkin temyiz davasında itirazları “Demirtaş 
ile Önder hakkında yerel mahkemece kurulan hükümde usul ve esasa ilişkin herhangi bir hukuka 
aykırılık bulunmadığı” gerekçesiyle reddetti.183 Demirtaş ve Önder, İstanbul-Zeytinburnu’nda 
2013’te düzenlenen nevruz kutlamalarında yaptıkları konuşmalarda “terör örgütü PKK'yı ve ör-
gütün sözde lideri Abdullah Öcalan'ı övdükleri” gerekçesiyle yargılanmıştı.  

• Yargıtay 16. Ceza Dairesi, HDP Eski Diyarbakır Milletvekili İdris Baluken’e yerel mah-
keme tarafından “silahlı terör örgütüne üye olmak” suçundan verilen yedi yıl altı ay hapis ceza-
sını onadı.184 Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi, 4 Ocak'ta Baluken'e “silahlı terör örgütüne 
üye olmak” suçundan yedi yıl altı ay, dört kez “terör örgütü propagandası yapmak” suçundan 
dört yıl yedi ay, dört kez de “toplantı gösteri yürüyüşleri kanuna muhalefet etme” suçundan dört 
yıl yedi ay hapis cezası vermişti. Gaziantep Bölge Adliye Mahkemesi 4. Ceza Dairesi de, 23 
Mayıs’ta yerel mahkemenin kararını yapılan incelemenin ardından uygun bulmuştu.185 

• Doğuş Yayın Grubu’nun CEO’luk görevine Nafiz Karadere getirildi. Eski CEO ve yö-
netim kurulu başkanı Aclan Acar’ın görevine 3 Aralık’ta son verilmişti. Karadere, bankacılık ve 
işletmecilik alanlarında 34 yıllık iş tecrübesine sahip ve Garanti Bankası A.Ş. Memur ve Müs-
tahdemleri Emekli ve Yardım Sandığı Vakfı Yönetim Kurulu üyesi, WWF-Doğal Hayatı Ko-
ruma Derneği Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı, Öğretmen Akademisi Vakfı Mütevelli Heyeti 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Garanti Kültür A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı.186  

• AYM, 22 Temmuz 2004’te Sakarya-Pamukova’da 37 kişinin öldüğü, 90 kişinin yara-
landığı tren kazasına ilişkin “yaşam hakkının usul boyutunun ihlal edildiğine” ve “başvuruculara 
müştereken 30 bin lira manevi tazminat ödenmesine” hükmetti. Kazada hayatını kaybeden Fev-
ziye Yarlıgan’ın yakınları Burcu ve Yücel Demirkaya187, 21 Ocak 2015’te AYM’ye bireysel baş-
vuruda bulunmuştu. Başvurucular, ceza yargılamasına ilişkin sürecin uzadığının, yargılamanın 
sonuçlandırılmayarak sorumluların nihai olarak cezalandırılamadığını, yargılamanın uzunluğu 
nedeniyle mağduriyetlerinin giderilmediğini belirtmişti.188  

• CIA Direktörü Gina Haspel, Cemal Kaşıkçı cinayetine ilişkin ABD Kongresi’ne bilgi 
verdi.189 Güney Carolina Cumhuriyetçi Senatör Lindsay Graham, toplantı sonrasındaki açıkla-
masında, “CIA bilgilendirmesi sonrasında Kaşıkçı cinayetinin Veliaht Prens’in bilgisi olmadan 
gerçekleşmediğine eminim. Veliaht Prens Muhammed bin Selman, Kaşıkçı cinayetinin suç orta-
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ğıydı. Veliaht Prens çılgın ve tehlikeli. Senato’daki meslektaşlarımla Suudi Veliaht Prens’in ci-
nayetin suç ortağı olduğu yönünde bir açıklama üzerinde çalışacağım. Suudi Arabistan’a silah 
satışını destekleyemem” ifadelerini kullandı. New Jersey Demokrat Senatör Bob Menendez ise, 
“ABD, Yemen'deki savaşa ve Kaşıkçı cinayetine güçlü bir yanıt vermeli. ABD, Suudilere net ve 
tartışmasız bir mesaj göndermeli. Mevcut olanlardan öte yaptırımlara bu mesajı gönderecektir” 
dedi.190 

• Demirören Medya Grubu İcra Kurulu Başkanı Mehmet Soysal, gazeteci Hasan Ce-
mal’in T24’teki yazısında yaptığı eleştirilere karşılık Milliyet’te “Kara Yüzlüler” başlıklı yazı-
sıyla ağır ithamlarda bulundu. Soysal, Cemal’i terörist gruplarla özdeşleştirerek, “Pensil-
vanya’da, Kandil Dağı’nda, Rusya’da, Almanya’da, Fransa ve İngiltere’deki kara taşların altın-
dan sizler çıktınız, biz değil... Biz hiç sığınmacı ve hain olmadık. Kim ne biliyorsa yazsın, söy-
lesin ve belgesiyle birlikte adalete teslim etsin... Ama sizlerin ihanetlerini belgelemek için Go-
ogle’a bakmak yeterli...” ifadelerini kullandı. Soysal, devamla, “Ergenekon, Balyoz operasyon-
larıyla birilerini itibarsızlaştırma ve dalavere sürecine hiç katılmadık. Pensilvanya’daki 
FETÖ’nün yanına kadar giderek resim çektiren, diz çöken ve istikbal arayan gazeteci ve yazar-
lardan da olmadık... Bizim, milletin yüzüne bakamayacak hale gelecek ve utanılacak bir ihaneti-
miz yok...” şeklinde yazdı. Soysal, “Hasan Abi denildiği zaman gazetecilik yaptığını zanneden, 
uçaktan atıldığında ise soluğu Kandil Dağı’ndaki terör örgütü PKK’lıların yanında alan sizlerin 
bize gazetecilik dersi vermeye hiç hakkı yok” diye yazdı.191  

5 Aralık 2018  
• İstanbul 3. Havalimanı İnşaatı’nda kötü çalışma koşullarını protesto ettikleri için hakla-

rında dava açılan 31’i tutuklu 62 işçi, Gaziosmanpaşa Adliyesi 14. Ceza Mahkemesi’nde yargı-
landı. Olaya ilişkin Gaziosmanpaşa’da yapılan basın açıklamasında, “Tutuklu işçiler serbest bı-
rakılsın” “Sendikalı olmak suç değildir”, “Yolumuz işçi sınıfının yoludur” dövizleri taşındı. Ba-
sın açıklamasını okuyan “3. Havalimanı Dayanışma Platformu” Üyesi Haluk Ağabeyoğlu, söz 
konusu inşaatın işçiler için bir sömürü cehennemi olduğunu ve havalimanında yaşamını yitiren 
işçi sayısının net olmadığını söyledi. Suçları işleyenlerin değil “köle değiliz” diyerek direnme 
haklarını kullanan işçilerin yargılandığını ifade eden Ağabeyoğlu, “Onların bu isyanını üretim-
den gelen güçlerinin farkında olma noktasına taşımaya çalışan sendikacılık anlayışı yargılanıyor. 
Bugün burada aslında tüm bir işçi sınıfı ve emekçiler yargılanıyor… ‘Direnirseniz sonununuz 
gözaltı, cezaevi ve hatta ölüm olur’ denilmek isteniyor. Bugün burada geleceğimiz yargılanıyor” 
diye konuştu.192 

• Hollywood aktörlerinden ABD’li Sean Penn’in öldürülen gazeteci Cemal Kaşıkçı cina-
yetini sinema filmi veya belgesel yapmak üzere incelemelerde bulunmak için Türkiye’ye geldiği 
bildirildi. Penn’in, Suudi Arabistan Konsolosluğu’nda çekim yaptığı ve ifade edildi.193 Penn’in 
ayrıca Kaşıkçı’nın nişanlısı Hatice Cengiz ile görüşeceği öğrenildi.194 

• İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Sel-
man’ın danışmanlarından Saud el Kahtani ve istihbarat görevlisi General Ahmed el Asiri hak-
kında gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın öldürülmesini planladıkları şüphesiyle yakalama kararı talep 
etti. Türk yetkililer tarafından “Savcılığın Asiri ve Kahtani hakkında tutuklama talebi, Suudi yet-
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kililerin bu kişiler hakkında resmi bir adım atmayacağı varsayımına dayanıyor” açıklaması ya-
pıldığı aktarıldı.195 

6 Aralık 2018  
• HDP Şanlıurfa İl Başkanlığı’na düzenlenen operasyonla terör örgütü propagandası ge-

rekçesiyle 40 kişi gözaltına alındı. Bunun üzerine HDP Şanlıurfa Milletvekili Ömer Öcalan, 
“Yüzlerce polis eşliğinde parti üyemiz 40 kişi gözaltına alındı. Bunların amacı, bu şehirde bize 
seçim yaptırmamaktır ama biz yerel yönetimlerde seçimlere gireceğiz. Siyasi faaliyetlerimizi de-
vam edeceğiz. Onların korkulu rüyası olmaya devam edeceğiz” dedi.196 

• HDP Şırnak milletvekilleri Nuran İmir, Hasan Özgüneş ve Hüseyin Kaçmaz, cezae-
vinde bulunan Hakkari Milletvekili Leyla Güven'e destek amacıyla 4 Aralık’ta başlattıkları üç 
günlük açlık grevine düzenledikleri basın açıklamasıyla son verdi.197 

7 Aralık 2018  
• Uluslararası Basın Enstitüsü (IPI), Türkiye’ye gazetecilere özgürlük sağlanması ve ba-

ğımsız medyanın gelişmesi çağrısında bulundu. IPI’nın açıkladığı verilere göre; 162 gazeteci 
hapiste bulunuyor. Bunların 33’ü darbe girişiminden önce, 129’u ise darbe girişiminden sonra 
cezaevine gönderildi. 70 gazete (16 tanesi ileride tekrar açıldı), altı haber ajansı, 24 radyo istas-
yonu, 17 televizyon kanalı ve 20 dergi, 15 Temmuz darbe girişiminden sonra kapatıldı. Gazete-
cilere verilen toplam ceza süresi yaklaşık 430 yıl ediyor. Ayrıca toplam 206 gazeteci bir şekilde 
kovuşturmaya tabi tutuldu.198 

• Sözcü’nün eski muhabiri Melis Bayraktar, Evrensel’e verdiği röportajda, sözcü.com.tr 
Genel Yayın Yönetmeni Mustafa Çetin’in yemek teklifini kabul etmediği için iş yerinde psiko-
lojik tacize (mobbing) uğradığını ve işten atıldığını söyledi. Bayraktar, yaptığı özel röportajların 
yayımlanmadığını savunarak, işe iade davası ile birlikte taciz konusunda suç duyurusunda bu-
lunduğunu belirtti. Öte yandan Çetin’in ise suçlamaları “deli saçması” şeklinde değerlendirdiği 
bildirildi. Çetin, “11 yıldır Sözcü’deyim. Ergenekoncu, Balyozcu, FETÖ’cü gibi suçlamalar ya-
pıldı bana. Şimdi bir de tacizci oldum, bu çok ağır bir suçlama, hicap duyuyorum bu durumdan. 
Avukatlarım bütün adliyelere baktı suç duyurusu için ama Bayraktar’ın suç duyurusunda bulun-
duğuna dair bir şeye ulaşamadılar” dedi.199 

9 Aralık 2018 
• CHP İstanbul Milletvekili Sezgin Tanrıkulu, “AKP İktidarının Hak İhlalleri Karnesi” 

başlığıyla hazırladığı raporda, AKP’nin iktidarda olduğu 16 yıllık süreçte 47.910 kişinin yaşam 
hakkının ihlal edildiğini açıkladı. Tanrıkulu, bu ihlallerin 22.224’ünün iş cinayetleri, 14.960’ının 
kadın cinayetleri ve 4.003’nün ise çocuğun yaşam hakkı ihlallerinden oluştuğunu kaydetti. Ra-
porda, ayrıca 2014 yılında 1.039, 2015 yılında 5.671, 2016 yılında 5.606 ve 2017 yılında 2.278 
kişinin işkence/kötü muameleye maruz kaldığı belirtildi.200  

• CHP Genel Başkan Yardımcısı Gamze Akkuş İlgezdi, Türkiye’de 2017 yılı sonu veri-
lerine göre, Cumhuriyet başsavcılıklarında soruşturma evresinde şüpheli olarak hakkında işlem 
yapılan 11 milyon 985 bin 118 kişi olduğunu açıkladı. İlgezdi, “Bu rakam 2006 yılında 2 milyon 
943 bin 33’tü. 2006-2017 yılları arasında Cumhuriyet Başsavcılıklarınca haklarında soruşturma 
dosyası açılan yurttaşların sayısı yüzde 307 oranında artarken, geçtiğimiz yıl Türkiye’de haftada 
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230 bin 483, dakikada 23 kişi hakkında şüpheli sıfatıyla işlem yapıldığı ortaya çıktı. Sanık olan 
kişi sayısında yüzde 43 artış yaşandı” dedi. İlgezdi, 2003 -2006 yılları arasında “Cumhurbaş-
kanı’na hakaret” gerekçesiyle sadece 109 kişinin sanık olarak yargılandığını da bildirdi. İlgezdi, 
“Bu rakamın 2007-2014 yılları arasında önce 895’e, 2015-2017 yılları arasında ise 12 bin 168’e 
yükseldiği görülüyor. 2003-2006 yılları arasında ‘Cumhurbaşkanı’na hakaret’ gerekçesiyle sanık 
sandalyesine oturan 15 yaşından küçük sadece 1 çocuk vardı. Bu rakam 2007-2014 yılları ara-
sında önce 8’e, 2015-2017 yılları arasında ise 113’e yükseliyor. 2003-2006 yılları arasında ‘Cum-
hurbaşkanı’na hakaret’ gerekçesiyle hakkında mahkumiyet kararı verilen kişi sayısı 31 iken, bu 
sayı 2007-2014 yılları arasında 243’e, 2015-2017 yılları arasında ise 3 bin 221’e yükseliyor” diye 
konuştu.201  

10 Aralık 2018 
• Şırnak Asliye Ceza Mahkemesi, HDP eski milletvekilleri Osman Baydemir ve Leyla 

Birlik’e, “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet ettikleri” iddiasıyla 
bir yıl altışar ay hapis ceza verdi. Mahkeme, ayrıca HDP milletvekilleri Alican Önlü ve Ayşe 
Acar Başaran’ın dosyasını ise ayırdı. Söz konusu dava, Baydemir, Birlik, Önlü, ve Başaran’ın, 
Diyarbakır’ın Sur ilçesi Mardin’in Dargeçit ilçesi ve Şırnak’ın Cizre ile Silopi ilçelerinde başla-
tılan sokağa çıkma yasaklarını protesto etmek amacıyla 2015’te Şırnak’ta düzenlenen yürüyüşe 
katılmasıyla açılmıştı.202 

• HDP Batman İl Başkanlığı’nda açlık grevine başlayanlara düzenlenen operasyonda 27 
kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınanlar, Batman Bölge Devlet Hastanesi’ndeki sağlık kontro-
lünden sonra, ifade işlemleri için İl Emniyet Müdürlüğüne götürüldü.203 

• Diyarbakır, Van ve Batman’da Özgür Kadınlar İnisiyatifi (TJA) üyesi 26 kadın, HDP 
Hakkari Milletvekili Leyla Güven’e destek amaçlı üç günlük sembolik açlık grevi başlattıkları 
için gözaltına alındı.204  

• Van Cumhuriyet Başsavcılığı’nca tutuklu HDP eski Eş Genel Başkanı Selahattin De-
mirtaş hakkında 2 Eylül 2016’da Van’da yaptığı bir açılış töreni konuşmasında, “Abdullah Öca-
lan’ı övdüğü” gerekçesiyle 10 yıla kadar hapis cezası istendi. Van 2. Ağır Ceza Mahkemesi, 
Demirtaş aleyhindeki iddianameyi kabul ederek dava sürecini başlattı.205  

• Cumhurbaşkanı Erdoğan, İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’nin 70’nci yıldönümü 
nedeniyle yayınladığı mesajda, kendi iktidarları döneminde Türkiye’de insan hakları açısından 
ilerleme sağlandığını söyledi. Erdoğan, “AK Parti iktidarı modern çağın en uygun adımlarını 
atarak hiç kimsenin kökeninden, inancından, meşrebinden, kıyafetinden, düşüncesinden, ibade-
tinden, dolayı horlanmadığı, ötekileştirilmediği bir Türkiye’yi oluşturdu. Artık hiç kimse ülke-
mize demokrasi, insan hakları, özgürlükler dersi vermeye kalkamaz. Bundan sonra demokrasi ve 
insan hakları denilince sorun aranacak yer, asla Türkiye değildir. Hiçbir fiyakalı söz, hiçbir pa-
rıltılı söylem, hiçbir şaşalı hayat biçimi, Batı’nın insan hakları ve özgürlükler konusundaki iki-
yüzlülüğünü gizleyemez. Avrupa ve Amerika için söylenecek söz, medeniyet makyajının aktığı 
ve altındaki gerçek yüzlerin ortaya çıkmaya başladığıdır” açıklamasında bulundu.206 

• Suudi Arabistan yönetimi, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın “Suudi gazeteci Cemal 
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Kaşıkçı’nın tasarlanarak, canavarca hisle veya eziyet çektirilerek kasten öldürülmesi” suçlama-
sıyla iki devlet görevlisi hakkında Türkiye’ye iadelerini talep etmesine tepki gösterdi. Riyad yö-
netimince Türkiye’ye “Biz vatandaşlarımızı iade etmeyeceğiz” yanıtı verildiği bildirildi. Adalet 
Bakanı Abdülhamit Gül, “Kaşıkçı cinayeti bir yaşam hakkına ağır saldırı, asla üstü örtülmeyecek 
vahşice işlenmiş bir cinayettir. Türkiye titizlikle soruşturmayı yürütmektedir. Her türlü hukuki 
teknik hazırlıklar tamamdır. Biz talebimizi hukuk çerçevesi içinde ısrarla yineledik. Bu konuda 
Suudi Arabistan'ın yapıcı ve yardımcı olması lazım ama böyle bir tavır görmedik. Suudi taraf 
Türkiye’nin bu konuda taleplerine sessiz kaldı” dedi.207 Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fah-
rettin Altun ise, Reuters’a Suudi Arabistan’ın iade talebini reddetmesinin Türkiye’de hayal kı-
rıklığı yarattığını söyledi.208 

• Tarihçi yazar Talha Uğurluel, FETÖ’nün medya yapılanmasına ilişkin soruşturma kap-
samında gözaltına alınarak adliyeye sevk edildi. Aynı soruşturma kapsamında tutuklanan Sa-
manyolu TV’de “Maceracı” programını sunan Murat Yeni, FETÖ’nün sohbetlerine katıldığını, 
sohbette Uğurluel’i de gördüğünü söylemişti.209 

11 Aralık 2018 
• Demirören Holding İcra Kurulu Başkanı Mehmet Soysal, Milliyet’teki “Sistem Arıza-

ları” başlıklı yazısında, medyada telif yasalarının hukuki altyapısının bir an önce oluşturulması 
çağrısı yaptı. Soysal, “Uluslararası medya kuruluşları öyle takip sistemleri geliştirmiş ki fotoğ-
rafları veya videoları telif ödenmeden, izin alınmadan yayınlandığında yüz bin doları bulan ce-
zalar gönderiyor. Geçmiş yıllardan bizlere gelen bu para cezalarını ödüyoruz. Kendi haklarımızı 
takip etmekte ise zorlanıyoruz. Kurumların ve emekçilerin bu haklarını korumak ve sektörü bir 
araya getirip ilkesel kararlar almak istediğimizde her kafadan bir ses çıkıyor. Ve herkes durumu 
kendi menfaat penceresinden değerlendiriyor ve kişiselleştiriyor. Oysa bizim derdimiz kişiler 
değil, sistemdir. Ve sistem arızalarıdır” diye yazdı.210  

12 Aralık 2018 
• İHD İstanbul Şubesi, köşe yazarı Hayko Bağdat’la ilgili sosyal medyada ırkçı sözler 

sarf eden Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi Sosyoloji Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Yahya 
Mustafa Kılıç hakkında suç duyurusunda bulundu.211 İHD İstanbul Şubesi, Kılıç aleyhine suç 
duyurusu öncesi Çağlayan Adliyesi önünde “Irkçılık, ayrımcılık suçtur” pankartıyla basın açık-
laması yaptı. Meral Çıldır’ın okuduğu İHD açıklamasında, Bağdat’ın aldığı tehditler yüzünden 
Almanya’ya gitmek zorunda kalmış bir gazeteci olduğunu ifade etti.212  

• HDP Diyarbakır İl Başkanlığı’nda tutuklu vekil Leyla Güven’e destek için açlık grevine 
eylemi yürütenlere yönelik ikinci kez yapılan polis operasyonunda 50 kişi gözaltına alındı. Di-
yarbakır Emniyet Müdürlüğü’nde gazeteciler dahil olmak üzere gözaltındakilerden ifadeleri 
alındı.213  

• AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Temsilcisi Federica Mogherini, Avrupa Parla-
mentosu’nun dünkü oturumunda, HDP Eski Başkanı Selahattin Demirtaş’ın yargılanmasının Av-
rupa’da yakından takip edildiğini söyledi. Mogherini, Demirtaş’ın Türkiye’deki demokrasi tar-
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tışmalarında kilit bir figür olduğunu belirterek, “Burada sadece bir insanın kaderini değil Tür-
kiye’de demokrasinin durumunu tartışıyoruz. Ülkedeki bireysel ve toplumsal hakları ve özgür-
lükleri tartışıyoruz. Son iki yılda seçilmiş siyasetçilerin, gazetecilerin ve akademisyenlerin gö-
revlerinden alındıklarına ve hapsedildiklerine tanık olduk” dedi. Türkiye’nin Temmuz 2016’da 
yüzleştiği darbe tehlikesinin farkında olduklarını ancak olağanüstü hal sona ermesine rağmen 
sıkıntılar yaşandığını ifade eden Mogherini, “Türkiye'de bağımsız yargı zarar görmekte, masu-
miyet karinesi gibi en temel haklar çoğu zaman görmezden geliniyor ve ihlal ediliyor” diye ko-
nuştu.214 

• Uluslararası Medya Enformasyon Derneği (UMED) Başkanı Aslan Değirmenci, Su-
riye’de Fırat Nehri’nin doğusuna yönelik olası askeri operasyon konusunda gazetecileri ve sosyal 
medya kullanıcılarını olası yanlış bilgi ve fotoğraflar konusunda uyardı. Değirmenci, “Medya 
organları yalan bilgi üretmekten, bilgiyi yalan olan başka bir bilgi ile harmanlayarak vermekten, 
bilgiyi eksik sunmaktan ve fazladan çarpıtıcı bilgi ekleyerek bilgi kirliliği meydana getirmekten 
kaçınmalıdır. Operasyonlara ilişkin bilinçsizce fotoğraf ve video paylaşımları yapılmamalıdır. 
Söz konusu paylaşımların karşı tarafa istihbari bilgi sağladığı unutulmamalıdır” dedi.215 

• Diyarbakır Barosu Cezaevi Komisyonu Eş Başkanı Gizem Miran, cezaevlerinde yaşa-
nan hak ihlallerine ilişkin raporda, “Hak ihlallerinin tespiti ve raporlarının kamuoyuna sunulma-
sına rağmen hapishanelerde iyileşme olmadığını” açıkladı. Miran, “Birçok cezaevinde mahpus-
ların çeşitli nedenlerle cezaevlerinden sevk/sürgünleri sırasında kelepçenin tersten takılması ve 
cezaevi personellerinin sözlü ve fiziki tacizlerde bulunması, bazı mahpusların kameralarla dona-
tılan, her tarafı sünger veya benzeri bir malzeme ile kaplı ‘süngerli oda’ olarak tabir edilen oda-
larda keyfi bir şekilde tutulması gibi birçok uygulama, kötü muamele ve işkence yasağının ihlali 
anlamına gelmektedir” ifadelerini kullandı.216  

14 Aralık 2018 
• Romanya’da Bükreş Temyiz Mahkemesi, Türkiye’nin “terör örgütü üyeliği” iddiasıyla 

yargılanan Zaman’ın Romanya bürosu çalışanı gazeteci Kamil Demirkaya hakkındaki iade tale-
bini reddetti. Mahkeme, Türkiye’nin 58 yaşındaki Demirkaya’nın iade edilmesiyle ilgili talebinin 
iade sözleşmesine uymadığına hükmetti ve savcılıkça yapılan “iade talebi ideolojik ve siyasi ne-
denlere dayanmaktadır” görüşüne katıldı. Demirkaya, yaşadığı yer Bükreş’te 5 Aralık’ta Tür-
kiye’nin iade talebiyle ilgili olarak gözaltına alınmış ve savcılık ifadesinde “terör örgütü üyeliği” 
suçlamasını reddetmişti.217 

• Ankara 19. Ağır Ceza Mahkemesi, 142 yıl hapis istemiyle tutuklu yargılanan eski HDP 
Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ın tutukluluk halinin devamına karar verdi. Mahkeme, 
Demirtaş’ın avukatlarınca yapılan “reddi hakim” talebi başvurusunu ise değerlendirmesi için An-
kara 20. Ağır Ceza Mahkemesi’ne gönderdi. Davaya 23-25 Ocak 2019 tarihlerinde devam edile-
cek. Demirtaş ise, karara tepki göstererek, “AİHM kararını tanımıyorsanız bunu açıkça yazın. 
Hiç değilse siz taraf mısınız değil misiniz, buna siz karar vermeseydiniz, üst mahkemeye gön-
derseydiniz. ‘Biz taraflı değiliz’ kararını bile siz verdiniz. Aleni bir şekilde suç işliyorsunuz. 
Bunu kabul etmem” ifadelerini kullandı.218 

15 Aralık 2018  
• Şanlıurfa’da DTK Eş Başkanı ve HDP Hakkari Milletvekili Leyla Güven’in başlattığı 
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açlık grevine destek eylemindeki beş kişi tutuklandı. HDP Şanlıurfa İl Başkanlığı’na düzenlenen 
operasyonda gözaltına alınan 47 kişiden beşi serbest bırakıldı ve 39’u ise tutuklanmaları talebiyle 
nöbetçi mahkemeye çıkarıldı. Bu kişilerden 33 kişi adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.219 

16 Aralık 2018 
• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, “ABD Başkanı Donald Trump’ın Arjantin’deki 

G20 Liderler Zirvesi’nde Cumhurbaşkanı Erdoğan’a (Fethullah) Gülen ve diğer kişilerin iadesi 
konusunda çalıştıklarını söyledi” açıklaması yaptı.220  

19 Aralık 2018 
• İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi, Agos Genel Yayın Yönetmeni Hrant Dink’in öldü-

rülmesine ilişkin davada, sanıklardan eski tuğgeneral Hamza Celepoğlu ve astsubay Yavuz Ka-
rakaya’nın tahliyesine karar verdi. Eski savcı Zekeriya Öz, gazeteciler, eski jandarma ve emniyet 
görevlileri hakkındaki davada yedisi tutuklu, 10’u firari 85 sanık yargılanıyor. Duruşmada ise, 
tanık olarak dinlenen dönemin İstanbul Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube Müdürü 
Selim Kutkan, Dink’e yönelik bir eylem yapılacağına dair cinayetten önce herhangi bir bilginin 
kendileriyle paylaşılmadığını söyledi.221 Mahkeme, davayı 12-13-14 Mart 2019 tarihlerine erte-
ledi.222 

20 Aralık 2018 
• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Ankara 29. Ağır Ceza Mahkemesi’nin FETÖ bağlan-

tısıyla yargılanan eski büyükelçi Gürcan Balık’ı tahliye etme kararına itiraz edildiğini bildirildi. 
Başsavcılık, itirazı değerlendiren üst mahkeme konumundaki Ankara 30. Ağır Ceza Mahke-
mesi’nin aynı gün içerisinde tahliye kararını durdurduğunu bildirdi. 11. Cumhurbaşkanı Abdul-
lah Gül ve eski başbakanlardan Ahmet Davutoğlu’na danışmanlık yapan Balık’a, “silahlı terör 
örgütüne üye olmak” suçundan altı yıl üç ay hapis cezası verilmişti. Ancak ilk mahkeme, Balık’ın 
29 aydır cezaevinde tutuklu olmasını nedeniyle konutu terk etmemesi şartı ve yurt dışına çıkış 
yasağıyla tahliyesini kararlaştırmıştı.223 

• YSK, İyi Parti’nin 31 Mart yerel seçimlerinde aynı zamanda AKP Genel Başkanı olan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın seçim yasakları kapsamına alınmasına ilişkin başvurusunu reddetti. 
YSK, İyi Parti’nin talebini “cumhurbaşkanının ‘devletin başı’ olduğu ve seçim yasaklarının cum-
hurbaşkanına uygulanamayacağı” gerekçesiyle reddettiğini açıkladı. İyi Parti, Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi’ne geçilmesi ardından ilk kez yapılacak yerel seçimlerde “Erdoğan’a, bakan 
ve milletvekillerine 21-31 Mart günleri arasında makam araçlarını kullanma, açılış ve temel atma 
törenleri düzenlememe” gibi seçim yasakları uygulanmasını talep etmişti.224  

21 Aralık 2018 
• FETÖ bağlantılı 17 binden fazla kişinin Türkiye’den kaçtıkları AB ülkelerine iltica baş-

vurusunda bulunduğu bildirildi. Anadolu Ajansı’nın haberine göre; 15 Temmuz 2016’daki darbe 
girişiminden sonra Türkiye’yi terk edenlerden çoğunluğunca özellikle Almanya ve Yunanistan 
gibi AB üyesi ülkelere iltica başvurusunda bulunulduğu belirtildi.225 Türkiye'den AB ülkelerine 
yapılan ilk iltica başvurusu sayısının 17 bini aştığı ve başvuranlar arasında bir başka terör örgütü 
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PKK üyelerinin de bulunduğu kaydedildi.226 
• Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Yemen’in Aden kentine gittikleri için TRT 

Haber ekibini Birleşik Arap Emirlikleri’nin (BEA) havalimanında gözetim altında tuttuğu iddi-
asını doğruladı. Aksoy, “Büyükelçimiz durumdan haberdar, konuyu takip ediyor” dedi.227  

22 Aralık 2018 
• Avrupa Parlamentosu Milletvekili Ana Miranda, Güneydoğu’da yaşanan sorunları ye-

rinde görmek amacıyla geldiğini açıkladığı Diyarbakır ziyareti sırasında, “Bölgedeki insan hak-
ları uluslararası bir skandal” dedi. Miranda, “Ankara’daki kurumsal ziyaretim ardından önümüz-
deki insan hakları ve çatışmalara ilişkin, zorlu sorunları yerinde görmek için buraya geldim ve 
Avrupa’dan gördüğümüz ve tahmin ettiğimizden daha kötü olduğunu gördüm. Binden fazla si-
yasetçi, benim gibi çünkü ben de bir siyasetçiyim ve aktivist şu anda cezaevinde, aralarında HDP 
Eş Genel Başkanları Selahattin Demirtaş ve Figen Yüksekdağ ile DTK Eş Başkanı da var. Hak-
larındaki suçlama barış çağrısı yapmak ve bunun için çalışmak” diye konuştu.228 

• AYM Genel Sekreter Yardımcısı Mustafa Eyyup Demirbaş ve Raportör Hasan Saraç, 
Samsun Barosu’nun düzenlendiği seminerde, 23 Eylül 2012-30 Eylül 2018 tarihleri arasında 
AYM’ye 201.547 bireysel başvuru yapıldığını açıkladı. Demirbaş ve Saraç’ın verdiği bilgilere 
göre; bu dönemde 16.084 bireysel başvurunun karara bağlandı ancak 40.463 bireysel başvuru 
dosyası halen incelenmeyi bekliyor. Ayrıca AYM’nin şimdiye kadar en fazla adil yargılanma 
hakkından ihlal kararı verdiği de bildirildi. Saraç, 31 Aralık itibariyle AİHM’ye Türkiye aleyhine 
yapılmış başvuruların sayısını açıklayacaklarını belirterek, “AYM karar verdikten sonra ne ka-
darının AİHM’e gittiğine bakacağız. Bu verilerden bizim başarımız ortaya çıkacak. Biz dosyayı 
inceledikten sonra ne kadar az Türkiye aleyhine AİHM’e başvuru yapıldıysa bizim için bir başa-
rıdır. Çünkü AYM bu işi göğüslüyor, demektir bu. Yani sayısal olarak AİHM’e az başvuru git-
mesi bizim başarımızı ortaya koyar. İncelediğimiz kararlarda ihlal çıkmaması bizim için başarı-
dır” dedi.229 

• Filistin Basın Ajansı Temsilcisi Yaser H. Abu Heen, UMED’teki bir toplantıda, “İsrail 
hapishanelerinde 30 Filistinli gazetecinin esir tutulduğunu, iki gazetecinin şehit olduğunu ve beş 
medya kuruluşunun bombalandığını” söyledi. Abu Heen, “Binlerce gazetecinin çalışmasına en-
gel olunuyor. 2000 yılından bu yana 80 Filistinli gazeteci şehit oldu. Filistinlilerin sesi olan Aksa 
TV üç kez hedef alınarak yerle bir edildi. Sosyal medya üzerinden yapılan yayınlarımızda engel-
lenmeye çalışılıyor. Filistin Basın Ajansı’nın Facebook sayfası son bir ayda üç kez kapatıldı” 
dedi.230  

• Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, “24 Haziran-30 Kasım 2018 tarihleri arasında 
CİMER’e 100.164 bilgi edinme başvurusunun yapıldığını” açıkladı. Oktay, CHP Genel Başkan 
Yardımcısı Onursal Adıgüzel’in soru önergesine verdiği yanıtta, CİMER’e yapılan başvurular-
dan yaklaşık yüzde 91’inin yasal süre içerisinde yanıtlandığı ifade etti ancak diğer başvuruların 
durumuna ilişkin açıklamada bulunmadı. Oktay, bir süredir Bilgi Edinme Değerlendirme Ku-
rulu’nun (BEDK) internet sitesine erişilememesiyle ilgili yanıtında ise, BEDK’nın Adalet Ba-
kanlığı bünyesinde yeniden yapılandırılmaya devam edildiğini ifade etti. CHP’li Adıgüzel ise, 
Oktay’ın yanıtına karşın “BEDK’nın internet sitesinin aylardır erişime kapalı olması, Cumhur-

                                                
 
 
 
 

226 https://www.dailysabah.com/investigations/2018/12/22/thousands-of-feto-members-sought-asylum-in-eu-countries-in-two-years 
227 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/1177377/Disisleri__TRT_ekibinin_Aden_de_alikonuldugu_iddiasi_arastiriliyor.html 
228 https://www.amerikaninsesi.com/a/ap-yesiller-grubundan-turk%C4%B1ye-ve-avrupaya-elestiri/4712182.html 
229 https://www.yeniakit.com.tr/haber/anayasa-mahkemesi-raportoru-aihme-yapilan-bireysel-basvuru-sayisini-acikladi-572468.html 
230 https://www.haberler.com/hamas-sozcusu-zuhri-den-umed-e-ziyaret-11565440-haberi/ 
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başkanlığı Hükümet Sistemi’ne geçişin yaratacağı sorunların öngörülemediğinin ve devlet ku-
rumlarının bu sürece hazırlıksız yakalandığının kanıtıdır. Ayrıca yapılan tüm başvuruların nite-
likli şekilde değerlendirmeye alınıp yasal süresi içerisinde cevaplandırılması için gereken çalış-
malar yapılmalıdır” dedi.231  

• CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, 31 Mart 2019’da yapılacak yerel seçimlerde 
İstanbul’da Adalar İlçe Belediye Başkanlığı için gazeteci Erdem Gül’ün aday gösterileceğini 
açıkladı. Gül, daha önce teklif gelmesi halinde Adalar ilçesinden CHP adayı olabileceğini dile 
getirmişti.232 Cumhuriyet’in eski Ankara temsilcisi  Gül, “MİT TIR’ları” davası kapsamında “ca-
susluk” suçlamasıyla yargılanıyordu. İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi, 16 Temmuz 2018’de 
Gül hakkında beraat kararı vermişti.233  

23 Aralık 2018  
• Bursa’da matbaacı Hasan Parlak, dört ay önce güncel konularda Osmanlıca haftalık Ha-

disat isimli gazeteyi çıkarmaya başladı.234 Osmanlıca metinlerin Türkçe çevirileriyle birlikte ya-
yımlandığı gazetede, 2. Abdülhamit’in torunu Orhan Osmanoğlu’nun da yazdığı öğrenildi.235  

• TBMM Başkanvekili Mustafa Şentop, Yürütme’ye yöneltilen yazılı soru önergelerine 
ilişkin bilgi verdi. Buna göre, en çok yazılı soru önergesi yöneltilen Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Fuat Oktay 1.166 önergeden 818’ine yanıt vermedi. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı 
Zehra Zümrüt Selçuk’un ise 495 soru önergesinden sadece yedisine yanıt verdiği kaydedildi. 
Tarım ve Orman Bakanı Ekrem Pakdemirli’nin de 467 soru önergesinden 304’ünü cevaplama-
dığı belirtildi. Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın da 463 önergeden 392’sine yanıt vermeyerek 
soru yanıtlamayan bakanlar sıralamasında üçüncü olduğu bildirildi. TBMM’nin 1 Kasım 2015- 
24 Haziran 2018 arasındaki 27. Dönemi’nde 29.070 yazılı önergesi verildi. Bu önergelerin 15 
günlük anayasal süre içinde cevaplanma oranı sadece yüzde 10.96 oldu. Süresi bittikten sonra 
cevaplananlar eklenince ise toplam cevaplanma oranının yüzde 45.36’ya düştüğü belirtildi.236  

24 Aralık 2018 
• Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, CHP Mersin Milletvekili Alpay Antmen’in 

TRT’ye ilişkin soru önergesine yanıtında, TRT harcamalarının “ticari sır” olduğunu belirterek, 
toplam 9. 527 yapıma/programa para ödendiğini açıkladı ancak ödenen para miktarına ilişkin bir 
rakam vermedi. Yanıtta, 2005 yılında beş bin beş iç yapım, 4.465 dış yapım ve 57 sinema filmi 
olmak üzere toplam 9.527 yapıma para ödendiği aktarıldı. Oktay, TRT 1 kanalında yeni yapım 
olarak yedi yerli dizi, bir yabancı dizi, arşivden beş yerli dizinin yayımlandığını kaydetti. Ant-
men, Cumhurbaşkanlığı’nın yanıtına ilişkin “TRT, seçimlerde sadece siyasi iktidara çalışıyor, 
sorduk ‘Ne kadar süre kimin, hangi siyasi partinin yayınını yaptınız?’ diye yanıt sır. Peki dedik 
‘Bu halktan topladığınız paraları kime veriyorsunuz?’ yanıt ‘Ticari sır. Bu paralar nereden alını-
yor? İşçiden, köylüden, gençlerden, kadınlardan, emekliden ve türedi dedikleri emeklilikte yaşa 
takılanlardan. Bu halkın günde altı milyon, yılda iki milyardan fazla parasını yiyor. Yani TRT 
günde 3.743, ayda 112 bin, yılda bir milyon 344 bin asgari ücretlinin maaşını yiyor” dedi.237  

25 Aralık 2018 
• YSK, medya kuruluşlarına yönelik 1 Ocak 2019’dan 31 Mart 2019’daki yerel seçimlerin 

                                                
 
 
 
 

231 http://www.gercekmuhabir.com/parlamento/cimere-5-ayda-100-bin-basvuru-yapildi-h75751.html 
232 https://www.sozcu.com.tr/2018/gundem/chpnin-adalar-adayi-erdem-gul-2824194/ 
233 http://www.hurriyet.com.tr/gundem/gazeteci-erdem-gule-beraat-40898474 
234 http://hadisatgazetesi.com/ 
235 https://www.haberler.com/yeni-nesil-icin-osmanlica-gazete-cikariyor-11566821-haberi/ 
236 https://www.gazeteduvar.com.tr/politika/2018/12/23/aile-bakani-soru-kabul-etmiyor/ 
237 https://www.evrensel.net/haber/369267/cumhurbaskani-yardimcisi-fuat-oktay-trt-harcamalari-ticari-sir 
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bitimine kadar uyulması gerekli yayın ilkeleri kararını ilan ederek, kuruluşlara taraflı yayınlar 
yapmama, siyasi partiler ve bağımsız adaylar arasında fırsat eşitliğini sağlama zorunluluğunu 
anımsattı. Kararda, medya kuruluşlarının tek yönlü, taraf tutan yayınlar yapamayacakları, de-
mokratik kurallar çerçevesinde siyasi partiler ve bağımsız adaylar arasında fırsat eşitliğini sağla-
mak zorunda oldukları kaydedildi. Seçim döneminde siyasi partiler ve bağımsız adayların görüş-
lerinin eşitlik, serbestlik, dürüstlük ilkelerine uygun bir şekilde yansıtılması için gerekli katılımın 
sağlanması gerektiği de vurgulandı.238 

• Doğu Anadolu Gazeteciler Cemiyeti (DAGC), Erzurum Büyükşehir Belediyesi’nin kat-
kılarıyla “15 Temmuz Basın Merkezi” açtı. Açılışa, DAGC Başkanı Feridun Fazıl Özsoy, Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Erzurum İl Müdürü Recep Küçükece, Şefi Ertuğrul Bedir, Er-
zurum Büyükşehir Belediyesi Basın ve Halkla İlişkiler Daire Başkanı Hasan Şahin ve basın ku-
ruluşlarından temsilciler katıldı.239  

• Vatan Partisi, “devletin bağımsızlığına, ülkenin ve milletin bölünmez bütünlüğüne ay-
kırı faaliyetlerin odağı haline geldiği” iddiasıyla HDP’nin kapatılması için Yargıtay Cumhuriyet 
Başsavcılığı’na başvurdu. Vatan Partisi Genel Başkan Yardımcısı Nusret Senem, başvuruya iliş-
kin açıklamasında, geçmiş dönemlerde aynı gerekçeyle iki ayrı başvuru yaptıklarını anımsattı. 
Senem, “Bu parti, 2016 yılında bir özerklik bildirisi yayınlamıştı. Kongrelerinde bölücülüğü sa-
vunan ve Kürdistanı kuracaklarını açıklayan sloganlar atılmış ve Abdullah Öcalan'ı öven konuş-
malar yapılmıştı. O çerçevede şubat ayında başvurumuzu yapmıştık. HDP, anayasamızın 68’inci 
maddesine göre yasal olarak faaliyet yapacak bir parti durumunda değil. Benzer faaliyetlerin 
10’da birini yapan partiler geçmişte Anayasa Mahkemesi tarafından kapatıldı” dedi.240  

26 Aralık 2018 
• Cumhurbaşkanı Erdoğan, Resmi Gazete’de yayımlanan 7075 sayılı Kanun'un 3'üncü 

maddesi gereğince Cumhurbaşkanlığı kararı ile OHAL İşlemleri İnceleme Komisyonu’nun gö-
rev süresi bir yıl uzatıldı.241 Komisyon, kamu görevlerinden ihraç edilen yüz binin üzerinde me-
murun başvurusunu inceliyordu ve halen incelenmeyi bekleyen 80 bin kadar dosyanın bulunduğu 
belirtildi.242 

• Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, bir televizyon kanalında ve TBMM’de yaptığı ko-
nuşmalarda, kendisine hakaret ettiği iddiasıyla CHP Grup Başkanvekili Özgür Özel hakkında suç 
duyurusunda bulunarak, 500 bin liralık tazminat davası açtı. Akar’ın avukatı Samet Can Olgaç’ın 
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’na sunduğu dilekçede, “Özel’in, ‘kamu görevlisine görevinden 
dolayı alenen hakaret’, ‘iftira’ ve ‘Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, devletin kurum 
ve organlarını aşağılama’ suçlarından cezalandırılması” istendi. Özel, 19 Kasım 2018’de bir te-
levizyon kanalında Akar'a yönelik, “Bu utanç verici bir yaklaşım demokrasi açısından. Siyasete 
yeni girdi; ama geçmişte ne kadar rezil bir Genelkurmay Başkanlığı yaptıysa, o kadar rezil bir 
bakanlık dönemi yapacağının da işaretlerini veriyor” sözleri ve 17 Aralık 2018’de TBMM’de 
yaptığı “Biz CHP olarak makamlara saygılıyız; ama keşke öyle bir Genelkurmay Başkanlığı yap-
masaydınız. Olmaz olsaydı öyle Genelkurmay Başkanlığı” konuşması nedeniyle suçlandı.243 

27 Aralık 2018 

                                                
 
 
 
 

238 https://tr.sputniknews.com/turkiye/201812251036793335-ysk-yerel-secim-yayin-ilkeleri/ 
239 http://www.gazetepusula.net/2018/12/25/dagc-15-temmuz-basin-merkezi-acildi/ 
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241 http://www.milliyet.com.tr/ohal-islemleri-inceleme-siyaset-2801279/ 
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243 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/siyaset/1181966/Hulusi_Akar_dan_Ozgur_Ozel_e_dava.html 
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• Demirören Medya Grubu İcra Kurulu Başkanı Mehmet Soysal’ın, Hürriyet’te köşe ya-
zarlığı yapacağı duyuruldu. Soysal, 12 Mart 2016’dan bu yana Milliyet’te köşe yazıyordu. Soy-
sal, 22 Nisan 2016’da Demirören Medya Grubu İcra Kurulu Başkanlığı görevine getirilmişti.244  

• Habertürk TV’de “Manşet” ve “Nedir Ne Değildir” programlarını sunan Mehmet Akif 
Ersoy, Haberturk.com’da yazmaya başladı.245 Ersoy, “Selam ile” başlıklı ilk yazısında, “Benim 
için yeni ve farklı sayılabilecek heyecan verici bir mecramız daha olacak. Çarşamba ve Pazar 
günleri Haberturk.com’da yazmaya başlıyorum. Sürç-i lisan edersek şimdiden affola…” ifade-
lerini kullandı.246 

• CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer, iletişim fakültelerinden mezun olanların is-
tihdam sorununu TBMM gündemine taşıyarak, Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk’a konuyla ilgili 
çalışmalar yapılması için çağrıda bulundu. Gürer, geçen yıl iletişim fakültelerinden 8.047 öğrenci 
mezun olmasına karşın Bakan Selçuk’un bu öğrencilerin istihdamıyla ilgili herhangi bir açıkla-
mada bulunmadığını kaydetti. Gürer, “Medya Okuryazarlığı” dersine haftalık ders çizelgesinde 
7 veya 8’nci sınıfta bir defa okutulmak üzere seçmeli ders olarak yer verildiğini oysa 25.06.2012 
tarihli ve 69 sayılı karar uyarınca dersin konumunda değişiklik yapılması gerektiğini de vurgu-
ladı.247 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcısı Muhammed Akif Ongun, TSK’nın Afrin’e yönelik ha-
rekatının durdurulmasına ilişkin milletvekillerine mektup gönderen 170 aydın, sanatçı ve siya-
setçi hakkındaki soruşturmada ifade alınması talimatını geri çekti. Ertuğrul Günay, Zülfü Liva-
neli, Gülriz Sururi, Genco Erkal, Halil Ergün, Hasan Cemal, Ayşe Hür, Rakel Dink, Lale Mansur, 
Suavi, Ufuk Uras’ın da aralarında bulunduğu 170 kişi hakkında 24 Ocak 2018’de milletvekilleri 
yolladıkları elektronik mektup nedeniyle 8 Aralık 2018’de soruşturma başlatılmıştı. Bu çerçe-
vede söz konusu kişilerin ifadelerinin alınması için ikamet ettikleri yerlerin savcılıklarına talimat 
verilmişti.248 

28 Aralık 2018 
• Radyo ve Televizyon Yayıncıları Meslek Birliği (RATEM) Başkanı Yusuf Gürsoy, 

RTÜK’ün 23 Aralık 2018’de Türkiye’de ve İstanbul’da yayın hayatına devam eden radyoların 
kapanmasına yönelik açıklamasına karşılık “Herhangi bir tedirginlik ya da endişeye mahal yok” 
dedi.249 Gürsoy, RTÜK Karasal Yayın Lisansı ve Sıralama İhalesi Usul ve Esasları Hakkında 
Yönetmelik çerçevesindeki uygulamalardan veya başka nedenlerden dolayı İstanbul’da ve Tür-
kiye’de radyo kapanmasının söz konusu olmadığını kaydetti. Gürsoy, Çamlıca Kulesi için Ka-
yışdağı’nda yedek verici sistemi kurulacağını belirterek, “Bütün yayın kuruluşlarının kullandık-
ları mevcut frekanslarının tahsis edilmesi konusu Çamlıca Kulesi’nden yola çıkılarak uygulan-
maya başlanacak. Çamlıca Kulesi yayıncıların önemli sorunlarını çözmekle beraber Türkiye ve 
İstanbul için önemli bir proje olacak. Çamlıca’da 36 radyo kulesi var. Çamlıca Kulesi’nde tek 
kule, tek yönetim ve tek standart olacak. Bu açıdan İstanbullular 2019’un yaz aylarında Çamlıca 
Kulesi faaliyete geçtiğinde İstanbullular pırıl pırıl yayınların olduğu, hiçbir radyonun kapanma-
dığı bir yayıncılık rejimine kavuşmuş olacak” dedi.250  

29 Aralık 2018 

                                                
 
 
 
 

244 https://www.medyaradar.com/hurriyet-gazetesinde-flas-gelisme-yeni-kose-yazari-kim-oldu-haberi-2001902 
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• CHP Mersin Milletvekili Alpay Antmen, elektrik faturaları üzerinden kesilen yüzde 
2’lik TRT payının kaldırılmasını öngören kanun teklifini TBMM Başkanlığı’na sundu. Teklifte, 
bütün partilerin ve adayların eşit şekilde haberine ve siyasi propagandasına yer vermesi yasal 
zorunluluk olan TRT’nin iktidar partisinin kontrolünde özel bir kanal gibi hareket ettiği öne sü-
rüldü. Antmen, 24 Haziran 2018’de yapılan Cumhurbaşkanı ve 27. Dönem Milletvekili Genel 
Seçimi sürecinde TRT’nin 20 günde 41 saat AKP’ye, dört saat CHP’ye yer verdiği HDP’ye ise 
hiç yer vermediğini hatırlattı. Antmen, Sayıştay raporlarından ortaya çıkan bilgilere göre, 
TRT’nin kurum dışına yaptırdığı programlar ve haberler için geçen yıl 882 milyon 135 bin lira 
ödediğini kaydetti.251 Antmen, teklifinde “Ancak TRT halka parayı nereye harcadığını söyleme-
mekte, hangi şirketlerle iş yaptığını açıklamamakta, yanlı haberler yapmakta ve iktidarın yayın 
organı gibi hareket etmektedir. Bu nedenle elektrik faturalarında yer alan zorunlu TRT katkı payı 
derhal kaldırılmalıdır” ifadelerine yer verdi.252  

• CHP Eskişehir Milletvekili Utku Çakırözer, “2018 Basın Özgürlüğü Raporu”nu açıkla-
yarak, “Kâğıt ithalatı için ödenen KDV vergisi yüzde sekizden yüzde bire, baskı malzemeleri 
için yüzde 18’den yüzde sekize düşürülmelidir” dedi. Çakırözer, yazar ve çevirmenlerden alınan 
yüzde 17’lik gelir vergisinin ve yüzde 18’lik KDV’nin kaldırılması gerektiğini söyledi. Döviz 
kurunun gazete ve yayıncılık sektörü için sabitlenmesi gerektiğine işaret eden Çakırözer, kağıt 
teminin devlet politikası haline getirilmesi çağrısı da yaptı.253  

• OHAL İşlemleri İnceleme Komisyonu, bir yıllık görev süresinde 125 bin 600 başvuru-
dan 50 bin 300’ü karara bağlandığını ve bu başvurulardan 46 bin 600’ünün reddedildiğini açık-
ladı. OHAL döneminde KHK’larla görevden ihraç edilen, rütbeleri alınan ve kapatılan kurum ve 
derneklerin itirazlarını inceleyen OHAL İnceleme Komisyonu Başkanı Salih Tanrıkulu, ret ka-
rarlarının yüzde 94’ünün adli soruşturma ve kovuşturma bilgisi nedeniyle alındığını söyledi. Tan-
rıkulu, “Kişinin örgüt bağlantısını ortaya koyan verilere göre değerlendirme yapıyoruz. Örneğin 
FETÖ/PDY mensuplarının örgüt içi iletişimde kullandıkları ByLock program kullanıcılığı ve içe-
rik tespiti, örgüt liderinin talimatı sonrası Bank Asya’daki destek mahiyetindeki hesap hareketleri 
bu veriler arasında yer alıyor” dedi.254 

• Ezilenlerin Sosyalist Partisi Genel Başkanı Çiçek Otlu Sincan Kadın Kapalı Hapisha-
nesi’nde ve HDP’nin eski Eş Genel Başkanı Figen Yüksekdağ ise Kandıra Hapishanesi’nde, 
HDP Hakkari Milletvekili Leyla Güven’in sürdürdüğü açlık grevine destek amacıyla açlık grevi 
eylemine başladı. Diyarbakır E Tipi Cezaevi’nde 31 Ocak 2018’den beri tutuklu Güven, terör 
örgütü PKK’nın kurucusu Abdullah Öcalan’a tecrit uygulandığı iddiasıyla açlık grevi eylemi 
başlatmıştı.255 

• İnsan Hakları Derneği (İHD), Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), Özgürlükçü Hukuk-
çular Platformu (ÖHP) ve Çağdaş Hukukçular Platformu (ÇHP), Türkiye hapishanelerindeki tec-
rit ve süresiz dönüşümsüz açlık grevlerine ilişkin çağrıda bulundu. İHD Genel Başkanı Öztürk 
Türkdoğan, 17 cezaevinde 80 mahpusun açlık grevine başladığını belirterek, “Mahpuslar hayati 
tehlikeye girmeden Adalet Bakanlığı’nın bir an önce tecridin kaldırılması için adım atması gere-
kir” dedi. Türkdoğan, HDP Milletvekili Leyla Güven’in başlattığı ve sayıları giderek artan mah-
pusların devam ettirdiği süresiz ve dönüşümsüz açlık grevlerinin izlenmesi ve herhangi bir ağır 
hak ihlali yaşanmaması için İHD, TİHV, ÖHP, ÇHP ve igili sağlık örgütleri olarak ortak bir 

                                                
 
 
 
 

251 https://www.evrensel.net/haber/369637/chp-milletvekili-alpay-antmenden-trt-payi-kaldirilsin-teklifi 
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koordinasyon içerisine girdiklerini söyledi. Türkdoğan, “Açlık grevinde olanların yaşamlarının 
korunması için düzenli sağlık kontrollerinin yapılması son derece önemlidir” dedi.256 

30 Aralık 2018 
• CHP’nin eski İstanbul Milletvekili Barış Yarkadaş’ın açıkladığı “2018 Medya Ra-

poru”na göre; yıl boyunca 105 gazeteci hakim karşısına çıktı, 45 gazeteci tutuklandı ve 123 ga-
zeteci ile 50 basın emekçisi gözaltına alındı. Ayrıca 102 gazeteci hapis cezası aldı, bir yabancı 
gazeteci tutuklandı ve 33 gazeteciye dava açıldı. 22 gazeteci saldırıya maruz kaldı, 10 gazeteci 
tehdit edildi, bir gazeteci öldürüldü ve 25 gazeteciye soruşturma açıldı. Bunun yanı sıra 17 siteye 
ve 672 habere erişim engeli getirildi. Bir gazete hakkında soruşturma başlatıldı. İki tiyatro oyunu 
yasaklandı. Beş kitap cezaevine alınmadı. Bir yönetmen gözaltına alındı. Bir gazete ve matbaa-
sına kayyum atandı. İki sinema filmi yasaklandı. Beş köşe yazısına erişim engeli getirildi. Bir 
kitaba yönelik dava açıldı.257  

• Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB), Bild gazetesine karşı “Terör parası Al-
manya’daki camileri nasıl finanse ediyor?” başlıklı haberde Köln Merkez Camisi’nin fotoğrafını 
kullanıldığı için hukuki yollara başvurulacağını açıkladı. Türkiye’deki Diyanet İşleri Başkan-
lığı’nın Almanya şubesi olarak faaliyet gösteren Köln merkezli DİTİB, Bild’i basın ahlak ilkele-
rini ihlal etmekle suçladı. DİTİB, “Camiler ile terör arasında bağ kuran taraflı ve maksatlı man-
şetlerinin Müslümanlar arasında derin bir şaşkınlığa neden oldu” açıklaması yaptı. DİTİB, Al-
man Basın Konseyi’ne de basın ahlak ilkeleri birinci maddesi “Hakikate olan saygı, insan onu-
runun korunması ve kamuoyunun gerçeğe uygun olarak bilgilendirilmesi, basının en üst derece-
deki görevi ve sorumluluğudur” ihlal edildiği iddiasıyla şikayette bulunacaklarını bildirdi.258 

• Adalet Bakanı Abdulhamit Gül, ABD’de yaşayan Fethullah Gülen’in iadesi konusunda 
ABD’li savcıların Türkiye’ye geleceğini açıkladı. Gül, “ABD’nin bir hukuk devleti olmanın ge-
reğini yerine getirerek Gülen'i 2019 yılında Türkiye’ye iade edeceğine inanıyoruz” diye ko-
nuştu.259 

• Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın 2 Ekim 2018’de Suudi Arabistan’ın İstanbul Başkon-
solosluğu’nda öldürülmesiyle ilgili AHaber’in yayınladığı görüntülerde, Kaşıkçı’nın cesedinin 
başkonsolosluk konutuna bavulla taşındığı iddia edildi. Görüntülerde söz konusu bir grubun ko-
nuta beş bavul taşıdığı gözlendi.260 Reuters ise, bir Türk yetkili tarafından basına yansıyan gö-
rüntülerin doğrulandığını bildirdi.261 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan, kendisinden önceki CHP’li İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Nurettin Sözen’in “Demokrasisi olmayan, sendikası olmayan, grevi olmayan bir top-
lumda yaşamaktansa, çöp yığınlarıyla demokrasi içinde, sendikası, toplu sözleşmesi olan, grevi 
olan bir düzende yaşamayı yeğlerim” sözlerini eleştirdi. Erdoğan, “Bizimle beraber grev denilen 
olaylar ortadan kalktı. Grev olmuyorsa demek ki işçinin hakkını veriyorsun, hukukunu gözeti-
yorsun. CHP çöp demektir, çöp yığını demektir, hava kirliliği demektir, susuzluk demektir. Sayın 
Sözen, İstanbul'un susuzluğunu da grevlere mi bağlayacaksın? Sen nasıl profesörsün?” diye ko-
nuştu.262  
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Olumlu Gelişmeler 
5 Aralık 2018 
• AYM, Facebook üzerinden üstleri hakkında yaptığı yorum nedeniyle hakkında kınama 

cezası verilen polis memuru Hulusi Özkan’ın idari işlemi iptal ettirmek için açtığı davanın red-
dedilmesini “ifade özgürlüğü ihlali” olarak değerlendirdi. AYM, Özkan’ın davasını reddetmenin 
demokratik toplum düzeninin gereklerine uygun düşmediğine hükmetti. 263  Özkan, Fa-
cebook’taki bir sayfada “Emniyet-Sen Başkanına Mobbing” başlıklı konuya “.... Eyyy rütbeli 
zevat Size de Ölüm Var Bize de. Bunun hesabını orada Allah zaten soracak burada da Emniyet 
Sen...” yorumu yapmıştı. Ankara Valiliği Emniyet Müdürlüğü İl Polis Disiplin Kurulu Başkan-
lığı 19 Mart 2014’te Özkan’a kınama cezası vermişti.264 

6 Aralık 2018 
• Ankara 1. Asliye Hukuk Mahkemesi, Sözcü yazarı Çiğdem Toker aleyhine Cumhuri-

yet’te 15 Eylül 2017’de yazdığı “Rusya’ya domatesler de Bayburt’tan” başlıklı yazısı nedeniyle 
ihracatçı şirket tarafından 1,5 milyon TL’lik tazminat talebini reddetti. Toker hakkında Bayburt 
Grup bünyesindeki ihracatçı şirket Agrobay Seracılık A.Ş tarafından “kişilik haklarını ihlali” 
gerekçesiyle dava açılmıştı. Toker, duruşmada, “Bu tutar aynı zamanda basın özgürlüğü, dolayı-
sıyla demokrasi açısından da dolaylı bir tehdit içermektedir. Bu yönüyle yalnızca davaya konu 
yazıyı yazan gazeteci olarak beni değil, bütün gazetecilere yönelik bir gözdağı, yıldırma hedef-
lenmektedir” dedi.265  

• Uluslararası Şeffaflık Derneği, Cumhuriyet Genel Yayın Yönetmeni Aykut Küçük-
kaya’yı medya dalında şeffaflık ödülüne layık gördü. Dernekten yapılan açıklamada, “Medya 
dalında ödüle, kamu kaynaklarının halkın yararına kullanılması mücadelesinin vazgeçilmez bir 
paydaşı olan araştırmacı gazeteciliğe dair çok değerli çalışmaları, uzun yıllar boyunca ve oldukça 
zor koşullarda üreten Cumhuriyet Genel Yayın Yönetmeni Aykut Küçükkaya değer görüldü” 
denildi.266  

8 Aralık 2018 
• AYM, Manisa-Soma’daki maden kazasını protesto etmek amacıyla 14 Mayıs 2014’te 

toplanan gruba yapılan polis müdahalesini “toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının ih-
lali” olarak yorumladı. Grupta yer alan bir kişi, polisler tarafından kasten yaralama ve görevi 
kötüye kullanma gerekçesiyle Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’na başvuruda bulunmuştu. Sav-
cılık ise, polisin görevini yaparken zor kullanma yetkisinin bulunduğunu belirterek, kovuştur-
maya yer olmadığına karar vermişti. Söz konusu eylemci tarafından yapılan bireysel başvuru 
üzerine AYM ise, kararında başvurucu ve arkadaşlarının maden kazasını barışçıl şekilde protesto 
etmeleri ve basın açıklaması yapmalarının kolluk güçlerince engellendiği belirterek, “kamu dü-
zeni meşru amacının sağlanmasında demokratik toplum düzeninin gereklerine uygun olmadığı 
sonucuna ulaşılmıştır” denildi.267  

9 Aralık 2018 
• Batman Gazetesi sahiplerinden Nizamettin İzgi, “FETÖ üyesi olmak” gerekçesiyle yar-

gılandığı davadan beraat etti. Batman 3. Ağır Ceza Mahkemesi, yedi ayı aşkın süre tutuklu kal-
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ması ardından tahliye edilen İzgi hakkında beraat ve adli kontrol yasaklarının kaldırılmasına hük-
metti. Bu karar üzerine İzgi, “İlk günden beri suçsuz olduğumu biliyordum, demek kaderimde 
bunları yaşamak da varmış. Uğradığım tüm haksızlıklara karşı yasal haklarımı sonuna kadar kul-
lanacağım” dedi.268 İzgi, 11 Aralık 2016’da tutuklanmış, yedi ay dokuz gün tutuklu kaldıktan 
sonra tutuksuz yargılanmak üzere serbest bırakılmıştı.269  

10 Aralık 2018 
• Türkiye Barolar Birliği (TBB) tarafından Diyarbakır Sur’da öldürülen Diyarbakır Ba-

rosu Başkanı Tahir Elçi’ye “TBB İnsan Hakları Ödülü” verildi.270 
12 Aralık 2018  
• RTÜK’ün 20 maddelik “Radyo ve Televizyon Yayın Etik İlkeleri” güncellenerek medya 

hizmet sağlayıcıları tarafından törenle imzalandı. Medya hizmet sağlayıcıları radyo ve televizyon 
yayıncılığı hizmetinde toplumsal sorumluluk bilinciyle hareket edilmesi gerektiğini belirterek, 
söz konusu 20 maddelik etik ilkelere uyacaklarını taahhüt etti.271 Söz konusu ilkelerde, “İnsan 
onuruna, temel hak ve özgürlüklere saygılı olmak”, “Türkçe’yi güzel ve anlaşılır şekilde kullan-
mak”, “İfade özgürlüğü ve haber alma hakkı çerçevesinde olay ve olguları doğru ve tarafsız ver-
mek”, “Irk, dil, din ve cinsiyet ayrımcılığına yer vermemek” gerektiğine yer verildi. İlkeler ara-
sında “milli iradeye saygılı olmak” ile “toplumun inanç, değer ve hassasiyetlerini gözetmek” 
ilkeleri ise göze çarptı. İlkeler arasında ayrıca “Ailenin bütünlüğünü ve sürekliliğini destekle-
mek”, “Kadını istismar eden içeriklere yer vermemek”, “Özel hayatın gizliliğini korumak”, “Sa-
vaş, terör amaçlı saldırı, doğal afet ve benzeri olağanüstü durumların ortaya çıkardığı kriz za-
manlarında sağduyulu ve sorumlu davranmak” gibi maddeler sıralandı.272 

• Türkiye Barolar Birliği Başkanı Prof. Dr. Metin Feyzioğlu, Fox TV’nin “Çalar Saat” 
programı sunucusu İsmail Küçükkaya’nın “Her eve, her işyerine bir yerel gazete” kampanyasını 
desteklediğini açıkladı. Feyzioğlu, yazılı açıklamasında, “Vatansever Anadolu insanlarının Milli 
Mücadele’yi desteklemek için bütün ekonomik zorluklara karşı ve her türlü tehlikeyi göze alarak 
çıkardıkları yerel gazeteler tarihimizin onur belgeleridir. Bugün de bütün zorluklara rağmen Ana-
dolu’nun sesi olmayı sürdüren yerel basınımızın, özelikle son dönemde yaşanan kâğıt fiyatların-
daki artış nedeniyle daha fazla desteğimize ihtiyacı var. Gazeteci Sayın İsmail Küçükkaya’nın 
“Basın özgürlüğünü de demokrasiyi de yerelden canlandıralım” kampanyasına yürekten katılı-
yorum. Yerel basınımıza sahip çıkalım, hepimiz yaşadığımız bölgede çıkan yerel gazetelerden 
birini satın alalım. Mahalli renklerimizin solmasına, seslerinin kısılmasına engel olalım” ifade-
lerini kullandı.273  

• TIME, bu yıl “Yılın Kişisi” olarak tek bir kişiyi seçmek yerine “Hakikatin Bekçileri” 
adı altında basın özgürlüğü için mücadele eden gazetecileri “Yılın Kişisi” seçti. TIME’ın seçtiği 
kişiler arasında İstanbul'un Suudi Arabistan Başkonsolosluğu’nda öldürülen gazeteci Cemal Ka-
şıkçı da yer aldı. Ayrıca ABD’nin Maryland eyaletinin Annapolis kentinde saldırı sonucu beş 
gazetecisini kaybeden The Capital Gazette adlı yerel gazete, Filipinler’de Devlet Başkanı Rod-
rigo Duterte hükümetine yönelik eleştirel yayınlarıyla tanınan internet haber sitesi Rappler’in 
Yönetim Kurulu Başkanı gazeteci Maria Ressa ve Myanmar’da gözaltına alınan Reuters gazete-
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cileri Wa Lone ile Kyaw Soe seçildi. TİME ayrıca MİT TIR’ları davasında bir süre tutuklu yar-
gılanan ve serbest kaldıktan sonra Almanya’ya yerleşen Cumhuriyet’in eski genel yayın yönet-
meni Can Dündar’ı ise ödüle direkt olarak layık görmemesine rağmen ismi belirtilen gazeteci-
lerden biri olarak gösterdi.274  

21 Aralık 2018 
• Yemen’in Aden kentine belgesel çekimi için gitikleri için Birleşik Arap Emirlikleri 

(BAE) güvenlik güçleri tarafından alıkonulan TRT ekibinden Levent Öztürk pasaportunu geri 
aldı. TRT World çalışanı Can Hasasu, Twitter hesabından Öztürk ile birlikte fotoğrafını paylaşa-
rak, Dışişleri Bakanlığı’nın araya girmesiyle meslektaşının pasaportunu geri aldığını belirtti.275 

24 Aralık 2018 
• Türkiye’de tutuklu olan Avusturyalı gazeteci Max Zirngast, adli kontrol şartıyla serbest 

bırakıldı. “TKP/Kıvılcım Örgütü” ile irtibatı olduğu şüphesiyle 21 Eylül 2018’den bu yana tu-
tuklu bulunan Zirngast’ın avukatı Murat Yılmaz, serbest bırakılmasına rağmen Avusturyalı ga-
zeteciye yurtdışına çıkış yasağı getirildiğini açıkladı. Yılmaz, “terör örgütü üyeliği” ile suçlanan 
Zirngast’ın yargılanmasına 11 Nisan 2019’da devam edileceğini söyledi. Avusturya Dışişleri Ba-
kanı Karin Kneissl ise, Zirngast’ın serbest bırakılmasından önce Twitter üzerinden “Zirngast'ın 
Türkiye'deki cezaevinden salıverilecek olmasını memnuniyetle karşılıyoruz. Büyükelçimiz ve 
Konsolosumuz bölgede. Davanın hızlı bir biçimde görülmesi için çaba göstermeyi sürdüreceğiz. 
Bu şartlar altında Sayın Zirngast ve ailesine mutlu Noeller diliyorum!” mesajını paylaştı.276 
Zirngast ile birlikte gözaltına alınan iki Türk vatandaşın daha serbest bırakıldığı bilgisi payla-
şıldı.277 

• Türkiye’nin ilk kadın kanalı Woman TV yayın hayatına başladı. Kanalda, sağlık, eko-
nomi ve kariyer, hukuk, kadın hakları, stil, moda, makyaj, astroloji, başarılı kadın girişimcilik, 
fotoğrafçılık ve hayvan dostları ekranlara getirilecek. Woman TV Genel Yayın Yönetmeni Ahu 
Özyurt, canlı yayındaki açıklamasında, “Woman TV’nin her alanda kadınların sesi olacak. Bu 
ülkeden marka çıkarmak, Woman TV’ye sınırlarımızın ötesine taşımak istiyoruz. Kadınları yal-
nızca tüketici olarak görmüyoruz. Üretim hayatında çok başarılı kadın girişimciler, örnek hika-
yeler var” dedi. CNN Türk’te program müdürlüğü yapan ve “Afiş” programını sunan Aslı Öymen 
de, haftanın dört günü kültür ve sanatın nabzını tutacak. Woman TV, D- Smart 53’üncü kanaldan 
ve TURKSAT 4A uydusu 12034 frekansından izlenilebilecek.278  

26 Aralık 2018 
• Yabancı müzik yayını yapan Radyo Fenomen, ulusal çapta yayına geçeceğini duyurdu. 

İstanbul ve Bursa’da yayın yapan Radyo Fenomen, 2 Ocak 2019’dan itibaren yeni frekansı ile 
ulusal radyo kimliği kazanacak.279 

27 Aralık 2018 
• OHAL döneminde KHK ile kapatılan Zaman gazetesi Konya Temsilcisi Şirin Ka-

bakçı’nın “örgüt üyeliği” iddiasıyla tutuklu yargılandığı davada tahliye edildiği bildirildi. İstan-
bul 35. Ağır Ceza Mahkemesi, dördüncü duruşmada 20 aydır tutuklu bulunan Kabakçı’nın ceza-
evinde kaldığı süre ve şifreli mesajlaşma kaydı olmadığı gerekçesiyle tahliye edilmesine karar 
verdi. Mahkeme, Kabakçı’ya yurtdışı çıkış yasağı da koydu ve ayrıca Halil Doğanay’ın tanık 
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olarak dinlenmesine karar verdi. Dava, 28 Mart 2019’a ertelendi.280 
28 Aralık 2018 
• Halk TV’den ayrılan Çağlar Cilara’nın TV5 ile anlaştığı duyuruldu. TV5, Twitter hesa-

bından yapılan paylaşımda, “TV5, 15’nci yılında atılımlarına devam ediyor. Ekranların tanınan 
ismi Çaglar Cilara da artık TV5’te…” ifadelerine yer verildi.281  

29 Aralık 2018 
• Hürriyet, 70’nci kuruluş yıldönümünde kıdem ve yayın ödülleri töreni düzenleyerek, 

40, 35, 30, 25, 20 ve 10 yılını tamamlayan gazete çalışanlarına kıdem ödüllerini ve emeklilik 
plaketlerini verdi. Gecede, 2017 yılı yayın ödülleri Toygun Atilla, İsmail Saymaz, Baran Gülyüz, 
Savaş Özbey, Emre Yunusoğlu, Haşim Kılıç ve Umut Hızdil’e verildi. 2018 ödülleri ise Dinçer 
Gökçe, Çetin Aydın, Aziz Özen, Zeynep Bilgehan, Sebati Karakurt, Sibel Denizmen, Serkan 
Ocak, Selahattin Sönmez ve Ozan Sile’ye layık görüldü. Mustafa Şen, Recep Can ve Sedat 
Nokta’ya emeklilik plaketi verildi. Bekir Özen, Celal Korkut, Turhan Karademir ve Ümit Oktay 
Ensari’ye 40’ncı yıl; Gurbet Gökçe, Sedat Sami Akyıldız ve Süleyman Arat’a 35’nci yıl plaketi 
sunuldu. Ahmet Büyükdoğan, Dursun Ateş, Ergül Satıç, Erhan Sivaslı, Hasan Kömür, İsmail Er, 
Mahmut Sakarya, Murat Gökerti, Mustafa Doğan, Oya Armutçu, Selamettin Özen ve Tarık Dev-
rim’e de 30’ncu yıl plaketi verildi.282 

30 Aralık 2018 
• 46 Buçuk, Kafadan Kontak isimli kültür, sanat ve edebiyat dergisi, yayın hayatına baş-

ladı. İmtiyaz sahipliğini Burak Kılıçaslan’ın yaptığı derginin koordinatörlüğünü Cemil Uçar, yö-
netimini ise gazeteci Mehmet Akif Kurtçu üstleniyor. Uçar, kaleme aldığı yazıda, dergiyi “He-
pimiz konuşmaya, yazmaya başlamadan önce güzel ülkemizde, yüzlerce parantezi yanımızda 
taşıma, parantezlerle yaşama zorunluluğundan kaynaklanıyor. Ne de olsa memleketimizde hiç-
birimiz kabahati kendi üzerimize alma cesaretinde bulunamayız. Mutlaka kendi dışımızda ne-
denler vardır. Bu anlamda ‘46 Buçuk’a bir parantez diyebiliriz zannediyorum” ifadeleriyle ta-
nıttı.283  

31 Aralık 2018 
• Haber İstanbul TV adıyla İstanbul içerikli yayın yapacağı belirtilen yeni televizyon ka-

nalının Ocak ayında yayın hayatına başlayacağı bildirildi. Kanalda Genel Koordinatörlük göre-
vini üstlenen gazeteci Hülya Önce, “İstanbul'u Yaşayanların ve Yaşatanların Televizyonu” slo-
ganıyla yola çıktıklarını ifade eden Önce, “Biz farklı bir televizyon kanalı kurmak için yola çık-
tık. İlkeli, seviyeli ve tarafsız bir yayıncılık için akılcı, nitelikli, bilimsel, uzman ve liyakatli kad-
rolar oluşturuyoruz” dedi.284 
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